
vrátane zapracovaných rozpočtových opatrení zo dňa 18.12.2008 a 29.12.2008
zo dňa 30.7.2008, vrátane zapracovaného uznesenia MsZ č. 300/08 zo dňa 26.8.2008 a

 PROGRAMOVÝ  ROZPOČET  MESTA  PRIEVIDZA  

NA ROK 2008  PO IV. ÚPRAVE

SCHVÁLENEJ UZN. MsZ č. 400/08  zo dňa 25.11.2008

vrátane zapracovaného rozpočtového opatrenia zo dňa 04.03.2008,



Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k
4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008

Rozpočtové zdroje:
v tom:
Bežné príjmy 620 092 650 152 650 908 674 984 681 071 683 392
Kapitálové príjmy 48 123 45 148 51 798 62 421 62 384 64 053
Finančné operácie príjmové 35 329 188 952 193 588 215 239 215 239 215 239
ROZPOČTOVÉ ZDROJE SPOLU 703 544 884 252 896 294 952 644 958 694 962 684

Rozpočtové výdavky:
v tom:
Bežné výdavky 603 543 633 091 633 332 666 408 669 863 671 547
Kapitálové výdavky 73 123 127 983 139 784 163 667 166 262 168 498
Finančné operácie výdavkové 26 878 123 178 123 178 122 569 122 569 122 639
ROZPOČTOVÉ VÝDAVKY SPOLU 703 544 884 252 896 294 952 644 958 694 962 684

0 0 0 0 0 0

CELKOVÁ BILANCIA PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU MESTA 
PRIEVIDZA NA ROK 2008 PO IV. ÚPRAVE

a po zapracovaní rozpočtových opatrení zo dňa 18.12.2008 a 29.12.2008

ROZDIEL

CELKOVÁ BILANCIA v tis. Sk Rok 2008



PRÍJMOVÁ ČASŤ ROZPOČTU MESTA PRIEVIDZA NA ROK 2008

Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
Ekon.klasif. Názov rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

a b  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008

100 DAŇOVÉ PRÍJMY 414 663 442 684 442 684 458 096 460 847 460 847
110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 320 000 348 021 348 021 363 433 366 184 366 184

111003 Výnos dane z príjmov FO poukázaný územ.samospr. 320 000 348 021 348 021 363 433 366 184 366 184

120 Dane z majetku 48 300 48 300 48 300 48 300 48 300 48 300
121 Daň z nehnuteľnosti PO 32 100 32 100 32 100 32 100 32 100 32 100

121001 Z pozemkov 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000
121002 Zo stavieb 27 100 27 100 27 100 27 100 27 100 27 100
121003 Z bytov a nebytových priestorov v bytovom dome 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000

121 Daň z nehnuteľnosti FO 16 200 16 200 16 200 16 200 16 200 16 200
121001 Z pozemkov 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000
121002 Zo stavieb 9 500 9 500 9 500 9 500 9 500 9 500
121003 Z bytov a nebytových priestorov v bytovom dome 4 700 4 700 4 700 4 700 4 700 4 700

130 Dane za tovary a služby 46 363 46 363 46 363 46 363 46 363 46 363
133 Dane za špecifické služby 46 363 46 363 46 363 46 363 46 363 46 363

133001 Za psa 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100
133003 Za nevýherné hracie prístroje (FO a PO) 140 140 140 140 140 140
133004 Za predajné automaty 0 0 0 0 0 0
133005 Za vjazd a zotrvanie motor. vozidla do hist.častí 90 90 90 90 90 90
133006 Za ubytovanie 450 450 450 450 450 450
133012 Za užívanie verejného priestranstva 850 850 850 850 850 850
133013 Za komunálne odpady a drobné staveb.odpady 43 733 43 733 43 733 43 733 43 733 43 733

200 NEDAŇOVÉ PRÍJMY 52 632 52 604 53 132 54 942 57 308 57 308
210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 7 645 7 060 7 207 7 207 7 231 7 231
211 Príjmy z podnikania 2 950 3 315 3 315 3 315 3 315 3 315

211003 Dividendy 2 950 3 315 3 315 3 315 3 315 3 315
212 Príjmy z vlastníctva 4 695 3 745 3 892 3 892 3 916 3 916

212002 Z prenajatých pozemkov 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500
- prenájom MsÚ 1 400 1 400 1 400 1 400 1 400 1 400
- prenájom TEZAS s.r.o. tretím osobám 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100

212003 Z prenajatých budov,priestorov a objektov 1 172 822 822 822 822 822
- prenájom MsÚ (nebytové priestory) 172 172 172 172 172 172
 - prenájom priestorov v bývalom podniku služieb 500 150 150 150 150 150
- prenájom bytov Ciglianska cesta - 173 b.j. 500 500 500 500 500 500

212004 Z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení .. 1 023 423 570 570 594 594
- prenájom majetku VO - UNIPA, s.r.o. 113 113 113 113 113 113
- prenájom majetku - parkoviská v zóne - UNIPA, s.r.o. 600 0 0 0 0 0
 - prenájom stánkov 310 310 310 310 310 310
 - Deň polície a záchranných zložiek 0 0 147 147 147 147
 - Strelecká súťaž o pohár primátora mesta 0 0 0 0 14 14
 - Branno-športový deň 0 0 0 0 10 10

BEŽNÉ PRÍJMY Rok 2008



Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
Ekon.klasif. Názov rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úprave k

a b  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 18.12.2008

220 Administrat. popl. a iné poplatky a platby 42 987 43 010 43 391 45 101 46 904 46 904
221 Administratívne poplatky 12 240 12 240 12 240 12 940 12 940 12 940

221004 Ostatné - spr popl. za vydané rozhodnutia 245 245 245 245 245 245
Ostatné - spr.popl. za vyd.rozhodnutia SÚ 828 828 828 828 828 828
Ostatné - správne poplatky - matrika 47 47 47 47 47 47
Ostatné - správne poplatky za výherné prístroje 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
Ostatné - správne poplatky za rybárske lístky 300 300 300 300 300 300
Ostatné - správne poplatky za potvrdenia o trvalom pobyte 20 20 20 20 20 20
Ostatné - osvedčovanie listín 800 800 800 1 500 1 500 1 500

222 Pokuty, penále a iné sankcie 2 000 2 000 2 090 2 690 2 690 2 690
222003 Za porušenie predpisov -  v blok. konaní 2 000 2 000 2 090 2 690 2 690 2 690

223 Popl. a platby z nepriem.a náhod.predaja sl. 28 727 28 750 29 041 29 451 31 254 31 254
223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 19 272 19 388 19 679 20 089 20 154 20 154

 - Za verejnú súťaž 100 100 100 100 100 100
 - Za rekreačné sl.-prenájom chata V. Lehôtka 100 100 100 100 100 100
 - Za opatrovateľskú službu 1 250 1 250 1 250 1 650 1 650 1 650
 - prepravná služba 9 9 9 19 19 19
 - príjmy vlastné DD J.Okáľa 9 901 9 901 9 901 9 901 9 901 9 901
 - príjmy vlastné DD Rázusa 5 412 5 412 5 412 5 412 5 412 5 412
 - za separovaný zber 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500
 - prostriedky od UNIPHARMY, a.s. 0 30 30 30 30 30
 - prostriedky z ENVI-PAKu, a.s. 0 86 86 86 151 151
 - projekt ADAM 2 "Nezatváraj oči" 0 0 36 36 36 36
 - prostriedky od spoločnosti Nestlé Slovensko, s.r.o. 0 0 200 200 200 200
 - Deň polície a záchranných zložiek 0 0 5 5 5 5
 - prostriedky na akciu "MISS Horná Nitra" 0 0 50 50 50 50

223002 Príjmy zo škôl 9 455 9 362 9 362 9 362 11 100 11 100
 - školské zariadenia bez PS 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000
 - rozpočtové organizácie 5 455 5 362 5 362 5 362 7 100 7 100

229 Ďaľšie administrat. a iné poplatky a platby 20 20 20 20 20 20
229005 Za znečisťovanie ovzdušia 20 20 20 20 20 20

240 Úroky z tuz. úver., pôžič.,návrat.fin.výpomoci 1 100 1 100 1 100 900 900 900
242 Z vkladov 100 100 100 300 300 300
244 Z termínovaných vkladov 1 000 1 000 1 000 600 600 600

0
290 Iné nedaňové príjmy 900 1 434 1 434 1 734 2 273 2 273
292 Ostatné príjmy 900 1 434 1 434 1 734 2 273 2 273

292008 Z výťažkov z lotérií a iných podobných hier 900 900 900 900 900 900
292017 Vratky 0 534 534 534 534 534
292019 Z refundácie 0 0 0 75 75 75
292027 Ostatné príjmy - iné 0 0 0 225 225 225
292027 Finančná náhrada do výšky spoloč. hodnoty vyrúb.dreviny 0 0 0 0 539 539

300 GRANTY A TRANSFERY 152 797 154 864 155 092 161 946 162 916 165 237

311 TUZEMSKÉ BEŽNÉ GRANTY 0 0 22 22 112 189
 - Deň polície a záchranných zložiek 0 0 22 22 22 22
 - Na projekt "Poď sa s nami rozprávať" - MŠ Clementisa 0 0 0 0 80 80
 - Dar na zabezpečenie ubytovacích priestorov - Mládež, n.o. 0 0 0 0 10 10
 - Grant pre ZŠ Šafárika na projekt "Poďme spolu tvoriť" 0 0 0 0 0 27
 - Grant na projekt "Revitalizácia školského stravovania" ŠJ MŠ Krmana 0 0 0 0 0 8
 - Grant pre MŠ Závodníka na dofin.projektu COMENIUS 0 0 0 0 0 37
 - Grant pre MŠ Mišúta od Slovenskej energetiky 0 0 0 0 0 5

312001 BEŽNÉ TRANSFERY ZO ŠTÁTNEHO ROZPOČTU 152 797 154 864 155 070 161 924 162 804 165 048
Na podporu zamestnanosti - VPP 1 344 1 344 1 344 1 344 1 344 1 344
Na rozvoj sociálnej sféry - DD J. Okáľa v Prievidzi 7 754 8 566 8 566 8 566 8 566 8 566
Na rozvoj školstva - normat.,nenorm.,vzdel.poukazy 131 678 131 597 131 623 138 385 138 621 140 897
Deti v hmotnej núdzi 1 850 1 850 1 850 1 850 1 850 1 850
Na neštátne školy a školské zariadenia 0 0 0 0 0 0
Školský úrad 1 013 1 117 1 117 1 117 1 117 1 085
Dotácia na matriky 880 891 891 891 891 891
Dotácia na stavebný úrad 1 266 1 301 1 301 1 301 1 301 1 301
Dotácia na oblasť ŠFRB 659 665 665 665 702 702
Dotácia na miestne a účel.komunikácie 71 75 75 75 75 75
Dotácia na životné prostredie 206 205 205 205 205 205
Dotácia na hlásenie pobytu občanov a register ob. 515 512 512 512 512 512
Na projekt ECDL 5 473 6 653 6 653 6 653 6 653 6 653
Na projekt "Každý iný, všetci rovní" 88 88 88 0 0 0
Na projekt ADAM 2 "Nezatváraj oči" 0 0 180 180 180 180
Na projekt ADAM 2 "Deti zajtrajška" 0 0 0 180 180 180
Na projekt "Otvorená škola-počít.gramotn.pre všetkých"-ZŠ Šafárika 0 0 0 0 250 250
Na projekt "Elektroniz.a revitaliz. zariad.škols.stravov."-ŠJ MŠ Krmana 0 0 0 0 271 271
Na Chránené pracovisko MsP 0 0 0 0 86 86

BEŽNÉ PRÍJMY Rok 2008



BEŽNÉ PRÍJMY  SPOLU 620 092 650 152 650 908 674 984 681 071 683 392

Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
Ekon.klasif. Názov rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úprave k

a b  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 18.12.2008

200 NEDAŇOVÉ PRÍJMY 38 110 38 951 38 951 48 674 48 674 48 674

230 Kapitálové príjmy 38 110 38 951 38 951 48 674 48 674 48 674
231 Príjem z predaja kapitálových aktív  (budov) 22 891 23 732 23 732 28 232 28 232 28 232

233001 Príjem z predaja pozemkov 15 219 15 219 15 219 20 442 20 442 20 442

300 GRANTY A TRANSFERY 10 013 6 197 12 847 13 747 13 710 15 379

321 TUZEMSKÉ KAPITÁLOVÉ GRANTY 8 673 0 0 0 0 0
Recyklačný fond - Projekt zavedenia a rozšír.separ.zberu KO 8 673 0 0 0 0 0

322001 KAPITÁLOVÉ TRANSFERY ZO ŠTÁT. ROZPOČTU 1 340 160 6 810 7 710 7 673 9 342
 - Na oblasť ŠFRB 160 160 160 160 123 123
 - Na projekt ECDL 1 180 0 0 0 0 0
 - Na rekonštrukciu Kultúrneho domu Necpaly 0 0 6 000 6 000 6 000 6 000
 - Na rozvoj sociálnej sféry - DD J. Okáľa v Prievidzi 0 0 650 650 650 650
 - Zakúpenie úžitkového motorového vozidla pre seniorov a 
   občanov s ŤZP - klientov DD, stredisko M. Rázusa 0 0 0 450 450 450
 - Terénne úpravy a vytvorenie relaxačnej bezbariérovej zóny
    v exteriéri DD 0 0 0 450 450 450
 - Na Kamerový monitorovací systém 0 0 0 0 0 1 500
 - Rekonštrukcia výmenníkovej stanice tepla v ZŠ I. S.Chalupku 0 0 0 0 0 169

322008 TUZEMSKÉ TRANSFERY OD OSTATNÝCH SUBJEKTOV VS 0 6 037 6 037 6 037 6 037 6 037
Recyklačný fond - Projekt zavedenia a rozšír.separ.zberu KO 6 037 6 037 6 037 6 037 6 037

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY  SPOLU 48 123 45 148 51 798 62 421 62 384 64 053

FINANČNÉ OPERÁCIE PRÍJMOVÉ

Ekonom. Názov
klasif. Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet

rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úprave k
a b  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 18.12.2008

400 ZO SPLÁC.ÚVEROV A POŽIČIEK A Z 10 329 139 952 144 588 143 496 143 496 143 496
PREDAJA MAJETKOVÝCH ÚČASTÍ

453 Zostatok prostriedkov z predch.rokov 0 890 890 890 890 890
Účelové prostriedky z Recyklačného fondu 0 718 718 718 718 718
Účelové prostriedky MŠ Závodníka 0 158 158 158 158 158
Účelové prostriedky - školstvo právne subjekty 0 14 14 14 14 14

454  Prevod  prostriedkov z peňažných fondov 10 329 139 062 143 698 142 606 142 606 142 606
 - prevod z fondu rozvoja bývania 10 329 118 291 118 291 116 391 116 391 116 391
 - prevod z rezervného fondu 0 0 0 0 0 0
 - prevod z fondu životného prostredia 0 709 3 345 3 345 3 345 3 345
 - prevod z fondu rozvoja mesta 0 20 062 22 062 22 162 22 162 22 162
 - prevod z osobitného fondu 0 0 0 708 708 708

500 PRIJATÉ ÚVERY 25 000 49 000 49 000 71 743 71 743 71 743
513002 Dlhodobé bankové úvery

Financovanie dostavby DD na ul. M. Rázusa 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000
Financovanie výkupu pozemkov pod priemyselný park 0 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000
Financovanie nových investičných akcií 0 0 0 22 743 22 743 22 743

FINANČNÉ OPERÁCIE PRÍJMOVÉ SPOLU 35 329 188 952 193 588 215 239 215 239 215 239

REKAPITULÁCIA ROZPOČTOVÝCH ZDROJOV CELKOM

Ekonom. Názov
klasif. Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet

rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úprave k
a b  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 18.12.2008

BEŽNÉ PRÍJMY 620 092 650 152 650 908 674 984 681 071 683 392
KAPITÁLOVÉ PRÍJMY 48 123 45 148 51 798 62 421 62 384 64 053
FINANČNÉ OPERÁCIE PRÍJMOVÉ 35 329 188 952 193 588 215 239 215 239 215 239
SPOLU 703 544 884 252 896 294 952 644 958 694 962 684

Rok 2008KAPITÁLOVÉ PRÍJMY

Rok 2008

Rok 2008



I. ÚPRAVA

BEŽNÉ PRÍJMY

111003 - Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  - zvýšenie o 28 021 Sk na základe predpokladaného
vývoja plnenia podielovej dane do konca roku 2008.

211003 - Dividendy - zvýšenie o 365 tis. Sk na základe predpokladaného plnenia uvedenej položky.

212003 - Z prenajatých  budov, priestorov a objektov 
 - prenájom priestorov v bývalom podniku služieb - zníženie o 350 tis. Sk z dôvodu upresnenia výšky nájomného.

212004 - Z prenajatých  strojov, prístrojov, zariadení, ...
 - prenájom majetku - parkoviská v zóne - UNIPA, s.r.o. - zníženie o 600 tis. Sk, nakoľko mesto Prievidza nemá so
spoločnosťou UNIPA, s.r.o. uzatvorenú žiadnu zmluvu v oblasti prevádzkovania parkovacích zón v centre.

223001 - Poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb
 - prostriedky od UNIPHARMY, a.s. - zvýšenie o 30 tis. Sk v zmysle zmluvy o reklame medzi spoločnosťou UNIPHARMA
Prievidza, 1. lekárenská akciová spoločnosť a mestom Prievidza za účelom reklamy a inzercie v prospech spoločnosti
v rozsahu dvoch strán v pripravovanej publikácii "Pamätnica obce Necpaly nad Nitrou".

 - prostriedky z ENVI-PAK-u, a.s. - zvýšenie o 86 tis. Sk za odpredaj vyseparovaných zložiek komunálneho odpadu 
v zmysle zmluvy o spolupráci medzi spoločnosťou ENVI-PAK, a.s. a mestom Prievidza.

223 - Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja  služieb 
 - Príjmy škol - rozpočtové organizácie - zníženie o 93 tis. Sk z dôvodu predpokladaného plnenia do konca roka 2008.

292017 - Vratky - vrátenie nevyčerpaných miezd z depozitu z roku 2007 do príjmov roku 2008 vo výške 534 tis. Sk.

312001 - Bežné transfery zo ŠR
 - na rozvoj sociálnej sféry - DD J. Okáľa - zvýšenie o 812 tis. Sk na základe oznámenia záväzného limitu dotácie na
bežné výdavky pre zariadenia sociálnych služieb na rok 2008 z MF SR.
 - na školský úrad - zvýšenie o 104 tis. Sk na základe oznámenia Krajského školského úradu v Trenčíne.
 - na rozvoj školstva - normatívne, nenormatívne, vzdelávacie poukazy - zníženie o 81 tis. Sk z dôvodu upresnenia 
výšky dotácie z MŠ SR a Krajského školského úradu v Trenčíne.
 - na matriku - zvýšenie o 11 tis. Sk na základe oznámenia Ministerstva vnútra SR na úhradu nákladov preneseného
výkonu štátnej správy na úseku matrík.
 - na stavebný úrad - zvýšenie o 35 tis. Sk na základe oznámenia Krajského stavebného úradu v Trenčíne.
 - na ŠFRB - zvýšenie o 6 tis. Sk na základe oznámenia Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja SR.
 - na miestne a účelové komunikácie - zvýšenie o 4 tis. Sk na základe avíza Obvodného úradu pre cestnú dopravu
a pozemné komunikácie Prievidza.
 - na životné prostredie - zníženie o 1 tis. Sk na základe oznámenia Krajského úradu životného prostredia v Trenčíne.
 - na hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR - zníženie o 3 tis. Sk na základe oznámenia výšky
finančných prostriedkov na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy z Ministerstva vnútra SR.
 - na projekt ECDL - zvýšenie o 1 180 tis. Sk - presun z kapitálových výdavkov na projekt ECDL, nakoľko v zmysle zmluvy
sa prostriedky môžu použiť len na bežné výdavky.

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY

231 - Príjmy z predaja kapitálových aktív - zvýšenie o 841 tis. Sk na základe predpokladaného plnenia do konca roka.

321 - Tuzemské kapitálové granty
 - Recyklačný fond - Projekt zavedenia a rozšírenia separ. zberu KO  - zníženie o 8 673 tis. Sk - presun na pol.322008.

322001 - Kapitálové transfery zo ŠR
 - na projekt ECDL - zníženie o 1 180 tis. Sk - presun na bežné výdavky, nakoľko v zmysle zmluvy sa prostriedky môžu 
použiť len na bežné výdavky.

322008 - Tuzemské kapitálové transfery od ostatných subjektov VS
 - Recyklačný fond - Projekt zavedenia a rozšírenia separ. zberu KO  - celkové zvýšenie o 6 037 tis. Sk sa skladá z:
 - zvýšenie o 8 673 tis. Sk - presun z položky 321,
 - zníženie o 2 636 tis. Sk z dôvodu úpravy výšky dotácie, nakoľko časť prostriedkov v uvedenej výške sme čerpali v roku 2007.

FINANČNÉ OPERÁCIE PRÍJMOVÉ

453 - Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov
 - účelovo určené prostriedky z Recyklačného fondu prijaté v roku 2007 vo výške 718 tis. Sk s možnosťou čerpania v roku 2008.
 - účelovo určené prostriedky prijaté v roku 2007 na projekt "Comenius" pre MŠ Závodníka vo výške 158 tis. Sk, ktoré 
   sa  použijú v roku 2008.
 - prostriedky prijaté v roku 2007 zo štátneho rozpočtu pre právne subjekty školstva vo výške 14 tis. Sk s možnosťou čerpania 
   v I.štvrťroku 2008.

454 - Prevod prostriedkov z peňažných fondov
 - prevod z fondu rozvoja bývania - prevod do príjmov vo výške 107 962 tis. Sk (podrobný rozpis na akcie viď fondy)
 - prevod z fondu rozvoja mesta - prevod do príjmov vo výške 20 062 tis. Sk (podrobný rozpis na akcie viď fondy)
 - prevod z fondu životného prostriedia - prevod do príjmov vo výške 709 tis. Sk (podrobný rozpis na akcie viď fondy)

513002 - Dlhodobé bankové úvery
Financovanie výkupu pozemkov pod priemyselný park - zvýšenie o 24 000 tis. Sk. 
Napriek tomu, že mesto Prievidza podpísalo úverovú zmluvu s ČSOB, a.s. na financovanie výkupu pozemkov pod priemyselný
park už v roku 2007, čerpanie nastane až v roku 2008, preto tieto prostriedky zaraďujeme do rozpočtu aj tohto roka.



II. ÚPRAVA

BEŽNÉ PRÍJMY

212004 - Z prenajatých  strojov, prístrojov, zariadení, ...
 - Deň polície a záchranných zložiek  - zvýšenie o 147 tis. Sk na základe zmlúv o prenájme reklamnej plochy počas akcie
"Deň polície a záchranných zložiek" so spoločnosťami BOZPO, s.r.o., Slovenské elektrárne, a.s., B&K, s.r.o., Tezas,s.r.o.,
DHS Slovakia,s.r.o., Unipa,s.r.o., TDS,s.r.o. a Incon,s.r.o..

222003 - Za porušenie predpisov v blokovom konaní
Zvýšenie o 90 tis. Sk na základe predpokladaného vývoja plnenia príjmov v uvedenej položke.

223001 - Poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb
"MISS Horná Nitra" - zvýšenie o 50 tis. Sk za umiestnenie reklamy na podujatí "MISS Horná Nitra" od Dexia banky 
Slovensko, a.s. (viď výdavky P13.4)
Projekt ADAM 2 "Nezatváraj oči" - zvýšenie o 36 tis. Sk za vyzbierané prostriedky od účastníkov projektu za účelom
jeho spolufinancovania. (viď výdavky P11.8)
Prostriedky od Nestlé Slovensko, s.r.o. 
 - Zvýšenie o 100 tis. Sk pre školy s právnou subjektivitou na činnosti v súvislosti s projektom "Školský EKOROK s Nestlé 
   Slovensko, s.r.o.". (viď výdavky P11.1)
 - Zvýšenie o 100 tis. Sk pre materské školy na činnosti súvisiace s projektom "Za krajší areál MŠ s Nestlé Slovensko, s.r.o..
Prostriedky mesto získalo od spoločnosti na základe Zmluvy o spolupráci. (viď výdavky P11.2 a P11.4)
 - Deň polície a záchranných zložiek - zvýšenie o 5 tis. Sk na základe zmluvy s Hornonitrianskymi baňami Prievidza, a.s.
za umiestnenie reklamy v areáli letiska v Prievidzi počas konania uvedenej akcie.

311 - Tuzemské bežné granty
 - Deň polície a záchranných zložiek - zvýšenie o 22 tis. Sk na základe darovacích zmúv so spoločnosťami
 GeWis-Slovakia, s.r.o., Orange Slovensko, a.s. a BVH, s.r.o. na realizáciu piateho ročníka podujatia "Deň polície, armádnych 
a záchranných zložiek - Medzinárodný deň detí" na letisku v Prievidzi.

312001 - Bežné transfery zo ŠR
 - na rozvoj školstva - normatívne, nenormatívne, vzdelávacie poukazy - zvýšenie o 26 tis. Sk na základe rozpočtového
opatrenia Krajského školského úradu v Trenčíne. (viď výdavky P11.2)
 - na projekt ADAM 2 "Nezatváraj oči" - zvýšenie o 180 tis. Sk na základe Zmluvy o poskytnutí dotácie zo ŠR prostredníctvom
rozpočtu MŠ SR na podporu rozvoja práce s deťmi a mládežou v roku 2008 na uvedený projekt. (viď výdavky P 11.8)

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY

322001 - Kapitálové transfery zo ŠR
 - na rozvoj sociálnej sféry - DD J. Okáľa - zvýšenie o 650 tis. Sk na základe oznámenia záväzného limitu dotácie na kapitál.
výdavky pre zariadenia sociálnych služieb na rok 2008 z MF SR. (viď výdavky P 15.14)

 - na rekonštrukciu Kultúrneho domu Necpaly - zvýšenie o 6 000 tis. Sk na základe oznámenia o poskytnutí dotácie
z MF SR v zmysle uznesenia vlády SR č. 311/2008 zo dňa 14.5.2008. (viď výdavky P13.3)

FINANČNÉ OPERÁCIE PRÍJMOVÉ

454 - Prevod prostriedkov z peňažných fondov
 - prevod z fondu rozvoja mesta - zvýšenie o 2 000 tis. Sk, v tom:
   - vybudovanie oplatenia a zakúpenie záchytných sietí na futbalové ihrisko v Hradci vo výške 200 tis. Sk (viď výdavky P 12.2.),
   - rekonštrukcia Kultúrneho domu Necpaly - spolufinancovanie vo výške 1 800 tis. Sk (viď výdavky P 13.3),
 - prevod z fondu životného prostriedia vo výške 2 636 tis. Sk na dofinancov. projektu separovaného zberu (viď výdavky P 6.1)

III. ÚPRAVA

BEŽNÉ PRÍJMY

111003 - Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  - zvýšenie o 15 412 Sk na základe predpokladaného
vývoja plnenia podielovej dane do konca roka 2008.

221004 - Ostatné poplatky - osvedčovanie listín - zvýšenie o 700 tis. sk na základe predpokladaného vývoja plnenia príjmov
do konca roka 2008.

222003 - Za porušenie predpisov v blokovom konaní - zvýšenie o 600 tis. Sk na základe predpokladaného vývoja plnenia
príjmov do konca roka 2008.

223001 - Poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb
 - za opatrovateľskú službu - zvýšenie o 400 tis. Sk na základe predpokladaného vývoja plnenia príjmov do konca roka 2008.
 - za prepravnú službu - zvýšenie o 10 tis. Sk na základe predpokladaného vývoja plnenia príjmov do konca roka 2008.

242 - Úroky z tuzemských vkladov - zvýšenie o 200 tis. Sk na základe predpokladaného vývoja plnenia príjmov do konca roka 08.

244 - Úroky z terminovaných vkladov - zníženie o 400 tis. Sk na základe predpokladaného objemu prechodne voľných peňažných
prostriedkov mesta a výšky úrokov na terminovaných vkladov.

292019 - Ostatné príjmy - z refundácie - zvýšenie o 75 tis.Sk na základe plnenia rozpočtu k 30.06.2008.

292027 - Ostatné príjmy - iné - zvýšenie o 225 tis. Sk na základe plnenia rozpočtu k 30.06.2008.

312001 - Bežné transfery zo ŠR



 - na rozvoj školstva - normatívne, nenormatívne, vzdelávacie poukazy - zvýšenie normatívnych prostriedkov vo výške
6 747 tis. Sk a zvýšenie nenormatívnych prostriedkov vo výške 15 tis. Sk na základe rozpočtového opatrenia KŠÚ v Trenčíne.
 - na projekt "Každý iný, všetci rovní" - zníženie o 88 tis. Sk, nakoľko sa uvedený projekt realizoval v roku 2007 a v tomto
roku už neočakávame prostriedky na jeho financovanie.
 - na projekt ADAM 2 - "Deti zajtrajška" - zvýšenie o 180 tis.Sk z Ministerstva školstva SR pre CVČ Prievidza na financovanie
uvedeného projektu.

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY

231 - Príjem z predaja kapitálových aktív (budov) - zvýšenie o 4 500 tis. Sk na základe predpokladaného vývoja príjmov
z odpredaja majetku mesta do konca roka 2008.

233 - Príjem z predaja pozemkov - zvýšenie o 5 223 tis. Sk na základe predpokladaného vývoja príjmov z odpredaja majetku 
mesta do konca roka 2008.

FINANČNÉ OPERÁCIE PRÍJMOVÉ

454 - Prevod prostriedkov z peňažných fondov
 - prevod z fondu rozvoja bývania - zníženie o 1 900 tis. Sk z dôvodu zníženia istiny úveru Pavlačove byty v zmysle úverovej
zmluvy. (viď výdavky P14.1)
 - prevod z osobitného fondu - zvýšenie o 708 tis. Sk na financovanie investičných akcií:
   - I. etapa revitalizácie mestského parku - projektová dokumentácia vo výške 208 tis. Sk,
   - prostriedky pre SMMP, s.r.o. na zabezpečenie úprav jednotlivých mestských objektov vo výške 500 tis. Sk.

513002 - Dlhodobé bankové úvery - zvýšenie o 22 743 tis. Sk na financovanie investičných akcií (výkupy pozemkov pod miestne 
komunikácie, cintoríny, budovy a stavby, rekonštr.miestnych komunik.a námestia a dostavbu domova dôchodcov na ul. M.Rázusa).

Uzn. MsZ č. 300/08

322001 - Kapitálové transfery zo ŠR
 - Zakúpenie úžitkového motorového vozidla pre seniorov a občanov s ŤZP - klientov DD, stredisko M. Rázusa
Zvýšenie o 450 tis. Sk na základe oznámenia o poskytnutí dotácie z MPSVaR SR.
 - Terénne úpravy a vytvorenie relaxačnej bezbariérovej zóny v exteriéri DD 
Zvýšenie o 450 tis. Sk na základe oznámenia o poskytnutí dotácie z MPSVaR SR.

454 - Prevod prostriedkov z peňažných fondov
 - prevod z fondu rozvoja mesta - celkové zvýšenie o 100 tis. Sk sa skladá z kofinancovania projektov pre DD nasledovne:
    - Zakúpenie úžitkového motorového vozidla pre seniorov a občanov s ŤZP - klientov DD, stredisko M. Rázusa vo výške 50 tis. Sk,
    - Terénne úpravy a vytvorenie relaxačnej bezbariérovej zóny v exteriéri DD vo výške 50 tis. Sk.

IV. ÚPRAVA

BEŽNÉ PRÍJMY

111003 - Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  - zvýšenie o 2 751 Sk na základe predpokladaného vývoja plnenia
podielovej dane do konca roka 2008.

212004 - Z prenajatých  strojov, prístrojov, zariadení, ...
 - Strelecká súťaž o pohár primátora mesta - zvýšenie o 14 tis. Sk v zmysle zmlúv o prenájme reklamných plôch na uvedenej akcii 
so spoločnosťami G4S Security, a.s. Bratislava, BOZPO, s.r.o. Prievidza a D.H.S., s.r.o. Praha. (viď výdavky Program 5.2)
 - Branno-športový deň - zvýšenie o 10 tis. Sk v zmysle zmlúv o prenájme reklamných plôch na uvedenej akcii so spoločnosťami
Beny-Stav, s.r.o. Prievidza a Eko-klima CE, s.r.o. Bratislava. (viď výdavky Program 17.1)

223001 - Poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb
 - prostriedky z ENVI-Pak-u, a.s. - zvýšenie o 65 tis. Sk za odpredaj vyseparovaných zložiek komunálneho odpadu v zmysle zmluvy
o spolupráci medzi spoločnosťou ENVI-PAK, a.s. a mestom Prievidza.

223002 - Príjmy zo škôl
 - Rozpočtové organizácie školstva - zvýšenie vlastných príjmov o 1 738 tis. Sk podľa skutočnosti k 31.8.2008 a očakávaného vývoja
príjmov k 31.12.2008.(viď výdavky Program 11.2, 11.3, 11.4)

292027 - Iné nedaňové príjmy
 - Finančná náhrada do výšky spoloč.hodnoty vyrúbanej dreviny - zvýšenie o 539 tis. Sk v zmysle zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane
prírody a krajiny, ktoré sú účelovo určené na údržbu verejnej zelene. (viď výdavky Program 9.9.)

311 - Tuzemské bežné granty
 - Projekt "Poď sa s nami rozprávať" - MŠ Clementisa - zvýšenie o 74 tis. Sk pre špeciálnu triedu MŠ Clementisa od nadácie SOCIA a 
zvýšenie o 6 tis. Sk od Spoločnosti na pomoc osobám s autizmom v Prievidzi - SPOSA-P na financovanie uvedeného projektu.
 - Dar na zabezpečenie ubytovacích priestorov - Mládež, n.o. - zvýšenie o 10 tis. Sk v zmysle zmluvy o poskytnutí peňažného daru 
medzi mestom Prievidza a Nadáciou ARX.

312001 - Bežné transfery zo ŠR
 - Na rozvoj školstva - normatívne, nenormatívne, vzdelávacie poukazy - zvýšenie o 211 tis. Sk na nenormatívne prostriedky - odchodné,
na základe avíza Krajského školského úradu v Trenčíne (viď výdavky Program 11.2) a zvýšenie o 25 tis. Sk pre CVČ na zabezpečenie olympiád
a súťaží (viď výdavky Program 11.4)
 - Na projekt "Otvorená škola - počítačová gramotnosť pre všetkých " - ZŠ Šafárika - zvýšenie o 250 tis. Sk na realizáciu projektu
z MŠ SR. (viď výdavky Program 11.2)
 - Na projekt "Elektroniz.a revitaliz. zariad.škols.stravov."-ŠJ MŠ Krmana - zvýšenie o 271 tis. Sk v zmysle zmluvy o poskytnutí dotácie
zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu MŠ SR. (viď výdavky Program 11.3)



 - Na chránené pracovisko MsP - zvýšenie o 86 tis. Sk v zmysle Dohody o poskytnutí nenávratného finančného príspevku na zriadenie 
chránenej dielne alebo chráneného pracoviska. (viď výdavky Program 5.3)

322001 Kapitálový transfer zo ŠR - na oblasť ŠFRB -37 tis. Sk
312001 Bežný transfer zo ŠR - na oblasť ŠFRB 37 tis. Sk

Rozpočtové opatrenia zo dňa 18.12.2008

322001 - Kapitálové transfery zo ŠR
 - Na Kamerový monitorovací systém - zvýšenie o 1 500 tis. Sk na základe prijaterj dotácie zo ŠR prostredníctvom rozpočtu
Obvodného úradu v Trenčíne na preventívny projekt s názvom "Kamerový monitorovací systém" pre mesto Prievidza v zmysle
platnej zmluvy.

Zmena rozpočtu na základe zaslaných dotácií z MŠ SR a iných subjektov zo dňa 29.12.2008

312001 - Bežné transfery zo ŠR
 - Na rozvoj školstva - normat.,nenorm.,vzdel.poukazy - zníženie vzdelávacích poukazov o 114 tis. Sk na základe aktuálneho počtu detí
v zmysle rozpočtového opatrenia KŠÚ v Trenčíne
 - Školský úrad - zníženie prostriedkov pre Školský úrad o 32 tis. Sk na základe aktuálneho počtu detí v zmysle rozpočtového opatrenia
Krajského školského úradu v Trenčíne.

 - Na rozvoj školstva - normat.,nenorm.,vzdel.poukazy - zvýšenie v zmysle rozpočtového opatrenia KŠÚ v Trenčíne spolu o 2 390 tis. Sk na:
 - zvýšenie na základe žiadosti na MŠ SR - normatívne 1 409 tis. Sk
  - zvýšenie za mimoriadne výsledky žiakov 54 tis. Sk
 - zvýšenie na výchovu a vzdelávanie pre MŠ 267 tis. Sk
  - zvýšenie na dopravné - ZŠ Rastislavova 15 tis. Sk
 - zvýšenie na odchodné ZŠ Rastislavova 43 tis. Sk
 - zvýšenie na projekt ZŠ Šafárika "Elektron....škol.knižníc" 100 tis. Sk
 - zvýšenie na projekt ZŠ III.S.Chal., ZŠ Energ.-šport.triedy 502 tis. Sk

311 - Tuzemské bežné granty
 - Grant pre ZŠ Šafárika na projekt "Poďme spolu tvoriť" od nadácie PONTIS vo výške 27 tis. Sk.
 - Grant na projekt "Revitalizácia školského stravovania" ŠJ MŠ Krmana od rodičovského združenia vo výške 8 tis. Sk.
 - Grant pre MŠ Závodníka na dofin.projektu COMENIUS od agentúry SAAIC vo výške 37 tis. Sk.
 - Grant pre MŠ Mišúta od Slovenskej energetiky vo výške 5 tis. Sk.

322001 - Kapitálové transfery zo ŠR
 - Rekonštrukcia výmenníkovej stanice tepla v ZŠ I. S.Chalupku - zvýšenie o 169 tis. Sk z KŠÚ v Trenčíne.



PROGRAM 1:  PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA

4 291 6 281 6 281 6 475 6 407 6 417

Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
1 PROGRAM 1:     Plánovanie, manažment a kontrola 4 291 6 281 6 281 6 475 6 407 6 417
2 v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 4 291 4 691 4 691 5 185 5 434 5 444
3 tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 1 590 1 590 1 290 973 973
4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 0 0 0 0 0 0
5
6 1 Výkon funkcie primátora 244 244 244 244 244 244
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 244 244 244 244 244 244
8 01.1.1.6. Obce 244 244 244 244 244 244
9 630 1 Reprezentačné 244 244 244 244 244 244
10 2 Výkon funkcie prednostu 36 36 36 36 36 46
11 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 36 36 36 36 36 46
12 01.1.1.6. Obce 36 36 36 36 36 46
13 630 1 Reprezentačné 36 36 36 36 36 46
14 3 Členstvo v samosprávnych organ. a združeniach 430 430 430 430 430 430
15 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 430 430 430 430 430 430
16 01.1.1.6. Obce 430 430 430 430 430 430
17 640 1 Členské príspevky 430 430 430 430 430 430
18 4 Strategické plánovanie a projekty 1 991 3 681 3 681 3 889 3 889 3 889
19 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 991 2 091 2 091 2 599 2 916 2 916
20 06.2.0. Rozvoj obcí 1 991 2 091 2 091 2 599 2 916 2 916
21 630 1 Projektové zámery mesta na roky 2007-2013 1 991 2 091 2 091 2 599 2 916 2 916
22 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 1 590 1 590 1 290 973 973
23 06.2.0. Rozvoj obcí 0 1 590 1 590 1 290 973 973
24 700 2 Projektové zámery mesta na roky 2007-2013 0 1 590 1 590 1 290 973 973
25 5 Územné plánovanie 200 200 200 186 186 186
26 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 200 200 200 186 186 186
27 04.4.3. Výstavba 200 200 200 186 186 186
28 630 1 Fotografické a reprografické práce 200 200 200 186 186 186
29 6 Manažment investícií 535 835 835 835 767 767
30 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 535 835 835 835 767 767
31 04.4.3 Výstavba 435 735 735 735 667 667
32 630 1 Geometrické plány 100 100 100 100 100 100
33 630 2 Štúdie, expertízy, posudky 300 600 600 600 537 537
34 630 3 Práce  nevýrobnej povahy 35 35 35 35 30 30
35 01.1.1.6. Obce 100 100 100 100 100 100
36 630 4 Verejné súťaže - podklady 100 100 100 100 100 100
37 7 Audit  a  rating 325 325 325 325 325 325
38 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 325 325 325 325 325 325
39 01.1.2. Finančná a rozpočtová oblasť 325 325 325 325 325 325
40 630 1 Ratingová analýza 125 125 125 125 125 125
41 630 2 Audit 200 200 200 200 200 200
42 8 Rozpočtová politika 0 0 0 0 0 0
43 9 Účtovníctvo 0 0 0 0 0 0
44 10 Daňová agenda a politika 530 530 530 530 530 530
45 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 530 530 530 530 530 530
46 01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 530 530 530 530 530 530
47 630 1 Exekúcie 30 30 30 30 30 30
48 630 2 Úhrada daní mesta a KO 300 300 300 300 300 300
49 630 3 Vrátenie preplatkov na daniacha a poplatkoch 200 200 200 200 200 200
50 11 Kontrolná činnosť 0 0 0 0 0 0
51 12 Petície, sťažnosti a podania 0 0 0 0 0 0

I. ÚPRAVA

4. Strategické plánovanie a projekty
Projektové zámery mesta na roky 2007-2013 
 - Bežné výdavky - prepracovanie projektov na rekonštrukciu školských zariadení ZŠ Energetikov, ZŠ Rastislavova, 
ZŠ S.Chalupku III v zmysle uzn. MsZ č. 62/08 vo výške 100 tis. Sk,
 - Kapitálové výdavky - dofinancovanie projektov z roku 2007 vo výške 590 tis. Sk - Stavebné úpravy MŠ ul. Gorkého, 
Stavebné úpravy CVČ ul. Novackého,
 - Kapitálové výdavky - dofinancovanie projektov na rok 2008 vo výške 1 000 tis. Sk.

6. Manažment investícií
Štúdie, expertízy, posudky - zvýšenie o 300 tis. Sk na vypracovanie štúdie rekonštrukcie bloku B budovy 
na Hviezdoslavovej ulici č. 3 v zmysle uzn. MsZ č. 214/07.

III. ÚPRAVA

Názov

Rok 2008



4. Strategické plánovanie a projekty
Projektové zámery mesta na roky 2007-2013 - zvýšenie o 208 tis. Sk na zabezpečenie realizácie Zmluvy o 
spolupráci so spoločnosťou STAR EU, a.s. na vyhľadávanie príležitostí možností čerpania finančných prostriedkov
zo štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu.

Rozpočtové presuny
1.4.2 06.2.0 700 Projektové zámery mesta na roky 2007-2013 -300 tis. Sk
1.4.1 06.2.0 630 Projektové zámery mesta na roky 2007-2013 300 tis. Sk
1.5.1 04.4.3 630 Fotografické a reprografické práce -14 tis. Sk presun na 16.1.7

IV. ÚPRAVA

1.6.2 01.1.1.6 630 Štúdie, expertízy, posudky -46 tis. Sk presun na 3.6.1 Údržba budov - žalúzie
1.6.2 01.1.1.6 630 Štúdie, expertízy, posudky -17 tis. Sk presun na 10.1.2 Transfer na prevádz.VO
1.6.3 01.1.1.6 630 Práce nevýrobnej povahy -5 tis. Sk presun na 3.8.1 Školenia
1.4.2 06.2.0 700 Projektové zámery mesta na roky 2007-2013 -  KV -317 tis. Sk
1.4.1 06.2.0 630 Projektové zámery mesta na roky 2007-2013  - BV 317 tis. Sk

Rozpočtové opatrenia zo dňa 18.12.2008

1.2.1 01.1.1.6 630 Reprezentačné prednosta MsÚ 10 tis. Sk presun z 15.1.4 - Starostl.o rodinu a deti



PROGRAM 2:  PROPAGÁCIA A PREZENTÁCIA
5 909 7 601 7 601 8 011 8 011 7 993

Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
1 PROGRAM 2:     Propagácia a prezentácia 5 909 7 601 7 601 8 011 8 011 7 993
2 v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 5 909 6 831 6 831 7 200 7 200 7 182
3 tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 770 770 770 770 770
4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 0 0 0 41 41 41
5
6 1 Propagácia a prezentácia mesta 1 572 1 952 1 952 1 952 1 952 1 952
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 572 1 952 1 952 1 952 1 952 1 952
8 04.7.3. Cestovný ruch 1 572 1 952 1 952 1 952 1 952 1 952
9 630 1 Propagačný materiál mesta 572 722 722 722 722 722

10 630 2 Prezentačná publikácia o meste 1 000 1 200 1 200 1 200 1 200 1 200
11 630 3 Pamätnica obce Necpaly 0 30 30 30 30 30
12 2 Marketingová komunikácia (PR mesta) 1 996 2 117 2 117 2 210 2 210 2 242
13 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 996 2 117 2 117 2 169 2 169 2 201
14 08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 1 498 1 408 1 408 1 428 1 428 1 428
15 630 1 Propagácia činnosti mestského úradu v novinách Prieboj 400 400 400 400 400 400
16 630 2 Rozhlasové vysielanie v regionálnom rádiu BETA rádio 120 30 30 30 30 30
17 630 3 Televízne vysielanie v regionálnej televízii 978 978 978 978 978 978
18 640 9 Príspevok pre Rádio Beta Bojnice - "Laserová šou" 0 0 0 20 20 20
19 01.1.1.6. Obce 498 709 709 741 741 773
20 630 4 Nosiče s virtuálnou 3D prezentáciou mesta 148 148 148 180 180 180
21 630 5 Realizácia a správa internetovej prezentácie 100 151 151 151 151 151
22 630 6 Propag.a infor.materiály mesta - brožúra "Kam dnes", letáky, plagáty,.. 120 120 120 120 120 152
23 630 7 Informačné materiály o činnosti mesta - brožúra mesta 130 290 290 290 290 290
24 FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ SPOLU: 0 0 0 41 41 41
25 08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 0 0 0 41 41 41
26 814 8 Účasť na majetku - Regionálna televízia Prievidza 0 0 0 41 41 41
27 3 Podpora rozvoja cestovného ruchu v meste 325 325 325 325 325 325
28 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 325 325 325 325 325 325
29 04.7.3. Cestovný ruch 325 325 325 325 325 325
30 630 1 Účasť na veľtrhoch a prezentačných akciách 100 100 100 100 100 100
31 640 2 Komisia regionálneho rozvoja 50 50 50 50 50 50
32 640 3 Členské príspevky organiz .pôsobiacich v oblasti cest. ruchu 105 105 105 105 105 105
33 630 4 Propagácia v publikáciách a informačných nosičoch 70 70 70 70 70 70
34 4 Turistické informačné centrum 322 552 552 552 552 552
35 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 322 552 552 552 552 552
36 04.7.3. Cestovný ruch 322 552 552 552 552 552
37 640 1 Transfer Turisticko informačnej kancelárii 322 322 322 322 322 322
38 630 2 Údržba 0 230 230 230 230 230
39 5 Príležitostné trhy 747 1 558 1 558 1 875 1 875 1 875
40 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 747 788 788 1 105 1 105 1 105
41 04.7.3. Cestovný ruch 747 788 788 1 105 1 105 1 105
42 630 1 Prevádzkové náklady spojené s príležitostnými trhami 747 788 788 788 788 788
43 630 3 Prevádzkové náklady v súvislosti s predajnými stánkami 0 0 0 317 317 317
43 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 770 770 770 770 770
44 04.7.3. Cestovný ruch 0 770 770 770 770 770
45 713 2 Nákup predajných stánkov 0 770 770 770 770 770
46 6 Kronika mesta 24 24 24 24 24 24
47 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 24 24 24 24 24 24
48 08.2.0.9. Ostatné kultúrne služby 24 24 24 24 24 24
49 630 1 Vedenie kroniky 24 24 24 24 24 24
50 7 Regionálna, národná a medzinárodná spolupráca 558 708 708 708 708 690
51 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 558 708 708 708 708 690
52 01.1.1.6. Obce 558 708 708 708 708 690
53 630 1 Partnerské vzťahy 470 470 470 470 470 452
54 630 2 Vecné reprezen.predmety - remes.,umel.diela, prezen.suveníry 48 198 198 198 198 198
55 630 3 Tlmočnícke a prekladateľské služby 40 40 40 40 40 40
56 8 Mestský rozhlas 50 50 50 50 50 18
57 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 50 50 50 50 50 18
58 08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 50 50 50 50 50 18
59 630 1 Prevádzka IVVS 50 50 50 50 50 18
60 9 Internetová komunikácia 315 315 315 315 315 315
61 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 315 315 315 315 315 315
62 01.1.1.6. Obce 315 315 315 315 315 315
63 1 Dátové spojovacie siete - internet 315 315 315 315 315 315

I. ÚPRAVA

1. Propagácia a prezentácia mesta 
Propagačný materiál mesta - zvýšenie o 150 tis. Sk vzhľadom na výročia mesta a častejšiu prezentáciu mesta 

Názov

Rok 2008
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doma i v zahraničí je potrebné pripraviť viac druhov kvalitného propagačného materiálu.
Prezentačná publikácia o meste -  monografia mesta - zvýšenie o 200 tis. Sk nakoľko predbežná cena 
za vydanie publikácie o meste je 1 000 tis. Sk bez DPH a keďže mesto nie je platiteľom DPH je nutné uhradiť 
aj výšku dane.
Pamätnica obce Necpaly - zvýšenie o 30 tis. Sk na vydanie pamätnice, ktorá bude financovaná z prostriedkov 
získaných od spoločnosti UNIPHARMA Prievidza, 1. lekárenská akciová spoločnosť v zmysle zmluvy o reklame
 - propagácia spoločnosti v rozsahu dvoch strán v pripravovanej publikácii. (viď príjmy pol.223001)

2. Marketingová komunikácia (PR mesta)
Rozhlasové vysielanie v regionálnom rádiu BETA rádio - zníženie o 90 tis. Sk z dôvodu úpravy zmluvnej 
ceny a následný presun na 2.2. - dofinancovanie Informačnej brožúry mesta
Realizácia a správa internetovej prezentácie - zvýšenie o 51 tis. Sk na preklady internetovej stránky 
do anglického a nemeckého jazyka a registráciu domény www.hornanitra.sk..
Informačné materiály o činnosti mesta - brožúra mesta - zvýšenie o 160 tis. Sk sa skladá:
 - zvýšenie o 90 tis. Sk - presun z 2.2. - Rozhlasové vysielanie v regionálnom rádiu BETA rádio,
 - zvýšenie o 70 tis. Sk na dofinancovanie vydania a distribúcie informačnej brožúry Sprievodca samosprávou 
mesta Prievidza.

4. Turistické informačné centrum
Údržba - zvýšenie o 230 tis. Sk na realizáciu údržbárskych prác spojených s úpravou priestorov TIK-u.

5. Príležitostné trhy
Prevádzkové náklady spojené s príležitostnými trhami - zvýšenie o 41 tis. Sk na dofinancovanie spotreby 
elektrickej energie na Mestských dňoch v roku 2007.
Nákup predajných stánkov - zvýšenie o 770 tis. Sk na dofinancovanie stánkov z roku 2007.

7. Regionálna, národná a medzinárodná spolupráca
Vecné reprezentačné predmety - remes., umel.diela, prezentačné suveníry - zvýšenie o 150 tis. Sk 
z dôvodu propagácie mesta formou poskytovania prezentačných predmetov.

III. ÚPRAVA

2. Marketingová komunikácia (PR mesta)
Účasť na majektu - Regionálna televízia Prievidza - zvýšenie o 41 tis. Sk na odkúpenie 10%-ného obchodného
podielu v spoločnosti Regionálna televízia Prievidza, s.r.o..
Nosiče s virtuálnou 3D prezentáciou mesta - zvýšenie o 32 tis. Sk na základe Zmluvy o prenájme3W Geo Show 3D
Terain Server a serveru Geodis medzi mestom Prievidza a spoločnosťou Geodis Slovakia, s.r.o..
Príspevok pre Rádio Beta Bojnice - "Laserová šou" - zvýšenie o 20 tis. Sk na usporiadanie 4. ročníka Laserovej šou
v zmysle uzn. MsZ č. 246/08.

5. Príležitostné trhy
Prevádzkové náklady v súvislosti s predajnými stánkami - zvýšenie o 60 tis. Sk na zabezpečenie predajných 
stánkov na rôzne akcie (napr. Dni mestskej polície) a zvýšenie o 257 tis. Sk na prenájom priestorov na skladovanie 
predajných stánkov v zmysle uzatvorenej nájomnej zmluvy.

IV. ÚPRAVA

1. Propagácia a prezentácia mesta 
Prezentačná publikácia o meste
Zmena názvu z "Prezentačná publikácia o meste - monografia mesta" na "Prezentačná publikácia o meste"
Zmena sa vykonáva z dôvodu, že v roku 2008 vydaná prezentačná publikácia PRIEVIDZA rozsahovo nezodpovedá definícii monografie.

Rozpočtové opatrenia zo dňa 18.12.2008

2.8.1 08.3.0 630 Prevádzka IVVS -32 tis. Sk
2.2.6 01.1.1.6 630 Propagačné a informačné materiály mesta 32 tis. Sk
2.7.1 01.1.1.6 630 Partnerské vzťahy -13 tis. Sk presun na 4.8.1. Kvety a vence

Rozpočtové opatrenia zo dňa 29.12.2008

2.7.1 01.1.1.6 630 Partnerské vzťahy -5 tis. Sk presun na 4.8.6 Ošatné



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008



PROGRAM 3:  INTERNÉ  SLUŽBY  MESTA
22 573 25 917 26 047 27 141 27 626 27 481

Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úpravepo úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
1 PROGRAM 3:     Interné služby mesta 22 573 25 917 26 047 27 141 27 626 27 481
2 v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 18 993 20 190 20 190 21 114 21 435 21 274
3 tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 3 580 5 727 5 857 6 027 6 191 6 207
4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 0 0 0 0 0 0
5
6 1 Právne služby pre mesto 437 437 437 437 367 367
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 437 437 437 437 367 367
8 01.1.1.6. Obce 437 437 437 437 367 367
9 630 1 Správne, súdne, notárske poplatky a odvody 187 187 187 187 187 187

10 630 2 Štúdie, expertízy, posudky - právne oddelenie 250 250 250 250 180 180
11 2 Zmluvné služby a poradenská činnosť 3 305 3 356 3 356 3 356 3 426 3 421
12 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 3 305 3 356 3 356 3 356 3 426 3 421
13 01.1.1.6. Obce 3 305 3 356 3 356 3 356 3 426 3 421
14 630 1 Zmluvné služby 2 000 2 051 2 051 2 051 2 051 1 796
15 630 2 Advokátske, komerčné a iné právne služby 523 523 523 523 593 593
16 630 3 Služby za vypracovanie projektov k získaniu prostriedkov 240 240 240 240 240 240
17 630 4 Systém manažérstva kvality 42 42 42 42 42 42
18 630 5 Poradensko-konzultačná činnosť 500 500 500 500 500 750
19 3 Správne konanie 0 0 0 0 0 0
20 4 Činnosť samosprávnych orgánov mesta 3 800 3 875 3 875 3 875 3 875 4 187
21 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 3 050 3 125 3 125 3 125 3 125 3 437
22 01.1.1.6. Obce 3 050 3 125 3 125 3 125 3 125 3 437
23 630 1 Odmeny poslancom a členom komisií MsZ 2 860 2 860 2 860 2 860 2 860 3 172
24 630 2 Prenájom rokovacej sály 50 50 50 50 50 50
25 630 3 Výlep plagágov pre potreby informovania o MsZ 10 10 10 10 10 10
26 630 4 Občerstvenie na zasadnutia orgánov mesta 130 130 130 130 130 130
27 630 6 Náklady súvisiace s notebookmi pre poslancov 0 75 75 75 75 75
28 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 750 750 750 750 750 750
29 01.1.1.6. Obce 750 750 750 750 750 750
30 713 5 Notebooky pre poslancov 750 750 750 750 750 750
31 5 Zabezpečovanie úkonov spojených s voľbami 0 0 0 0 0 0
32 6 Hospodárska správa,údržba a prevádzka budov 1 476 4 314 4 444 4 638 5 103 5 119
33 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 426 1 302 1 302 1 426 1 927 1 927
34 01.1.1.6 Obce - údržba budov 700 976 976 1 100 1 501 1 501
35 630 1 Údržba budov 700 976 976 1 100 1 501 1 501
36 08.1.0. Rekeračné a športové služby - Chata mesta 726 326 326 326 426 426
37 630 2 Energie 110 110 110 110 110 110
38 630 3 Interiérové vybavenie 50 50 50 50 0 0
39 630 4 Údržba 466 66 66 66 106 106
40 630 5 Revízie , služby 100 100 100 100 210 210
41 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 50 3 012 3 142 3 212 3 176 3 192
42 08.1.0. Rekeračné a športové služby - Chata mesta 50 450 450 450 450 450
43 713 6 Interiérové vybavenie, stroje, prístroje, zariadenia 50 50 50 50 50 50
44 717 8 Stavebné úpravy, rekonštrukcie, modernizácie 0 400 400 400 400 400
45 01.1.1.6 Obce 0 2 562 2 692 2 762 2 726 2 742
46 716 9 Vybudovanie novej elektroprípojky MsÚ 0 50 50 50 50 50
47 717 10 Klimatizácia mestského domu 0 2 400 2 400 2 400 2 400 2 400
48 717, 719 7 Galéria mesta v budove MsÚ 0 112 242 312 276 292
49 7 Majetkovo-právne vyporiadanie nehnuteľností mesta 1 337 1 637 1 637 2 037 2 037 1 832
50 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 337 1 337 1 337 1 737 1 737 1 532
51 04.4.3. Výstavba 437 437 437 437 437 437
52 630 1 Geometrické plány - právne oddelenie 437 437 437 437 437 437
53 04.5.1. Cestná doprava 550 550 550 550 550 550
54 630 2 Geometrické plány - právne oddelenie 150 150 150 150 150 150
55 630 3 Nájomné za nájom - Cesta na Púšť 400 400 400 400 400 400
56 01.1.1.6 Obce 350 350 350 750 750 545
57 630 4 Nájomné za nájom 350 350 350 750 750 545
58 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 300 300 300 300 300
59 04.4.3. Výstavba 0 300 300 300 300 300
60 711 5 Nákup pozemkov - právne oddelenie 0 300 300 300 300 300
61 8 Vzdelávanie zamestnancov mesta 7 388 7 388 7 388 7 388 7 408 7 408
62 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 6 208 7 388 7 388 7 388 7 408 7 408
63 01.1.1.6. Obce 6 208 7 388 7 388 7 388 7 408 7 408
64 630 1 Školenia, kurzy, semináre 385 385 385 385 405 405
65 600 2 Projekt ECDL 5 823 7 003 7 003 7 003 7 003 7 003
66 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 180 0 0 0 0 0
67 01.1.1.6. Obce 1 180 0 0 0 0 0
68 700 3 Projekt ECDL 1 180 0 0 0 0 0
69 9 Skladové hospodárstvo 0 0 0 0 0 0
70 10 Archív a registratúra 39 39 39 39 39 41
71 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 39 39 39 39 39 41
72 01.1.1.6 Obec 39 39 39 39 39 41
73 630 1 Diapozitívy mesta, fotoslužby 39 39 39 39 39 39
74 630 2 Tabuľky do registratúrneho strediska 0 0 0 0 0 2
74 11 Mestský informačný systém 3 570 3 650 3 650 4 150 4 150 3 850
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75 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 970 1 985 1 985 2 385 2 185 1 885
76 01.1.1.6. Obce 1 970 1 985 1 985 2 385 2 185 1 885
77 630 1 Potreby súvisiace s VT - tonery, cartridge, médiá ... 360 360 360 460 460 460
78 630 2 Výpočtová technika (údržba, nákup) 850 850 850 1 250 1 100 1 000
79 630 3 Telekomunikačná technika (údržba, nákup) 80 80 80 80 30 30
80 630 4 Softvér a licencie 210 210 210 110 110 10
81 630 5 Údržba kancelárskych strojov 290 290 290 290 290 190
82 630 6 Renovácia tonerov, pások, cartridgov 180 180 180 180 180 180
83 630 10 Stroje, prístroje, zariadenia 0 15 15 15 15 15
84 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 600 1 665 1 665 1 765 1 965 1 965
85 01.1.1.6. Obce 1 600 1 665 1 665 1 765 1 965 1 965
86 713 7 Výpočtová technika 1 400 1 400 1 400 1 400 1 395 1 395
87 711 8 Softvér a licencie 200 200 200 300 450 450
88 713 9 Stroje, prístroje, zariadenia 0 65 65 65 65 65
89 713 11 Telekomunikačná technika 0 0 0 0 55 55
90 12 Autodoprava 1 221 1 221 1 221 1 221 1 221 1 256
91 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 221 1 221 1 221 1 221 1 221 1 256
92 01.1.1.6. Obce 1 221 1 221 1 221 1 221 1 221 1 256
93 630 1 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 500 500 500 500 500 482
94 630 2 Poistenie 280 280 280 280 280 287
95 630 3 Karty, známky, poplatky 11 11 11 11 11 11
96 630 4 Prepravné, nájom a prenájom dopravných protriedkov 80 80 80 80 80 170
97 630 5 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 350 350 350 350 350 306

I. ÚPRAVA

2. Zmluvné služby a poradenská činnosť 
Zmluvné služby - zvýšenie o 51 tis. Sk v zmysle zmluvy o poskytovaných službách v rámci klubu SLOVAK GOLD.

4. Činnosť samosprávnych orgánov mesta
Náklady súvisiace s notebookmi pre poslancov - zvýšenie o 75 tis. Sk na zriadenie elektrickej kabeláže a 
zriadenia WiFi zóny v budovách KaSS, MsÚ a MsD.

6. Hospodárska správa,údržba a prevádzka budov
Údržba budov - zvýšenie o 276 tis. Sk:
 - zvýšenie o 330 tis. Sk na výmenu okien na budove MsÚ
 - zníženie o 54 tis. Sk - presun na 3.6 na Galériu mesta Prievidza v budove MsD - osvetlenie

Údržba Chata mesta - zníženie o 400 tis. Sk a presun na 3.6 Stavebné úpravy Chaty mesta
Stavebné úpravy, rekonštrukcie, modernizácie - zvýšenie o 400 tis. Sk - presun z 3.6 Údržba chata Mraznica

Vybudovanie novej elektroprípojky MsÚ - zvýšenie o 50 tis. Sk na projekty súvisiace s vybudovaním klimatizácie 
v budove MsD.
Klimatizácia mestského domu - zvýšenie o 2 400 tis. Sk.

Galéria mesta v budove MsÚ - zvýšenie o 112 tis.Sk:
 - presun z 17.1.6 Materiál vo výške 58 tis. Sk na nákup obrazov do galérie mesta v budove MsÚ,
 - presun z 3.6 Údržba vo výške 54 tis. Sk na osvetlenie galérie mesta v budove MsÚ.

7. Majetkovo-právne vyporiadanie nehnuteľností mesta
Nákup pozemkov - právne oddelenie - zvýšenie o 300 tis. Sk na všeobecné vyporiadania pozemkov, ktoré sa 
nedajú začleniť do existujúcich aktivít.

8. Vzdelávanie zamestnancov mesta
Projekt ECDL - presun medzi bežnými a kapitálovými výdavkami vo výške 1 180 tis. Sk, nakoľko v zmysle zmluvy 
sa prostriedky možu použiť len na bežné výdavky.

11. Mestský informačný systém
Stroje, prístroje, zariadenia - bežné výdavky - zvýšenie o 15 tis. Sk na zaobstaranie prepážkového 
dorozumievacieho systému k pokladniam.
Stroje, prístroje, zariadenia - kapitálové výdavky - zvýšenie o 65 tis. Sk na zakúpenie kopírovacieho stroja 
na sekretariá primátora mesta.

II. ÚPRAVA
Rozpočtové presuny

3.6.7 01.1.1.6 700 Galéria mesta Prievidza v budove MsÚ 130 tis. Sk presun z 17.1.6 Materiál

III. ÚPRAVA

6. Hospodárska správa,údržba a prevádzka budov
Údržba budov - zvýšenie o 62 tis. Sk na doplatenie DPH na realizáciu výmeny okien v budove MsÚ,
  - zvýšenie o 62 tis. Sk na financovanie zriadenia kancelárie pre odbor strategického rozvoja v budove Priemstavu.



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úpravepo úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
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Rok 2008

Galéria mesta v budove MsÚ - zvýšenie o 70 tis. Sk na zakúpenie obrazu ku galérii.

7. Majetkovo-právne vyporiadanie nehnuteľností mesta
Nájomné za nájom - zvýšenie o 400 tis. sk na platby za prenájom nehnuteľností v zmysle nájomných zmlúv.

11. Mestský informačný systém
Výpočtová technika (údržba, nákup) - zvýšenie o 400 tis. Sk na zabezpečenie novej servisnej zmluvy so spoločnosťou
Cora Geo, s.r.o..
Softvér a licencie KV - zvýšenie o 100 tis. Sk na zakúpenie softvéru potrebného v súvislosti s prechodom na euro.

Rozpočtové presuny

3.11.4. 01.1.1.6 630 Softvér a licencie -100 tis. Sk
3.11.1. 01.1.1.6 630 Potreby súvisiace s VT 100 tis. Sk

IV. ÚPRAVA

3.6.1 01.1.1.6 630 Údržba budov (výmena dverí TIK + Klientské centrum) 44 tis. Sk presun z 17.1.23 Prevádzk.stroje, prístr.
3.6.1 01.1.1.6 630 Údržba budov (oprava kuchyne na sekret.prednostu) 55 tis. Sk presun z 5.8.6 Protipož.prevent.kontroly
3.6.1 01.1.1.6 630 Údržba budov 220 tis. Sk presun z 17.1.6 Materiál
3.6.1 01.1.1.6 630 Údržba budov (dodávka a montáž žalúzií) 46 tis. Sk presun z 1.6.2 Štúdie, expertízy, posudky
3.6.4 08.1.0 630 Údržba Chata Mraznica 40 tis. Sk presun z 17.1.6 Materiál
3.6.5 08.1.0 630 Revízie, služby Chata Mraznica 60 tis. Sk presun z 17.1.6 Materiál
3.8.1. 01.1.1.6 630 Školenia, kurzy, semináre 5 tis. Sk presun z 1.6.3 Práce nevýrobnej povahy
3.6.3 08.1.0 630 Interiérové vybavenie Chata Mraznica -50 tis. Sk
3.6.5 08.1.0 630 Revízie, služby Chata Mraznica 50 tis. Sk
3.11.2 01.1.1.6 630 Výpočtová technika (údržba, nákup) -150 tis. Sk
3.11.8 01.1.1.6 711 Softvér a licencie 150 tis. Sk

3.6.7 01.1.1.6
717, 
719 Galéria mesta -36 tis. Sk

3.6.1 01.1.1.6 630 Údržba budov 36 tis. Sk
3.8.1 01.1.1.6 630 Školenia, kurzy, semináre 15 tis. Sk presun z 5.8.5 Služby v súvislosti s PO
3.1.2 01.1.1.6 630 Štúdie, expertízy, posudky - právne oddelenie -70 tis. Sk
3.2.2. 01.1.1.6 630 Advokátske, komerčné a iné právne služby 70 tis. Sk
3.11.3 01.1.1.6 630 Telekomunikačná technika (údržba, nákup) -50 tis. Sk
3.11.7 01.1.1.6 713 Výpočtová technika -5 tis. Sk
3.11.11 01.1.1.6 713 Telekomunikačná technika 55 tis. Sk

Rozpočtové opatrenia zo dňa 18.12.2008

3.10.2 01.1.1.6 630 Tabuľky do registratúrneho strediska 2 tis. Sk presun z 4.4.1 - Uličné tabule

3.6.7 01.1.1.6
717, 
719 Galéria mesta Prievidza 16 tis. Sk presun z 17.1.6 Materiál

3.2.1 01.1.1.6 630 Zmluvné služby -5 tis. Sk presun na 11.2. Spolufinancovanie projektu "Elektr.
a revital.škol.knižníc 08" - ZŠ Šafárika

Rozpočtové opatrenia zo dňa 29.12.2008

3.12.1 01.1.1.6 630 Palivo, mazivá, benzín -18 tis. Sk
3.12.5 01.1.1.6 630 Servis, opravy, údržba a výdavky s tým spojené -44 tis. Sk
3.12.2 01.1.1.6 630 Poistenie 7 tis. Sk
3.12.4 01.1.1.6 630 Prepravné, nájom a prenájom dopravných prostriedkov 55 tis. Sk
3.2.1 01.1.1.6 630 Zmluvné služby -250 tis. Sk
3.2.5 01.1.1.6 630 Poradensko-konzultačné služby 250 tis. Sk
3.11.4. 01.1.1.6 630 Softvér a licencie -100 tis. Sk presun na 17.1.15 - poštové a telekomunikačné sl.
3.7.4 01.1.1.6 630 Nájomné za nájom -75 tis. Sk presun na 16.1.3 Komision.odplata za správu PP
3.7.4 01.1.1.6 630 Nájomné za nájom -130 tis. Sk presun na 17.1.17 Odmeny zamestn.mimopracovného 
3.4.1. 01.1.1.6 630 Odmeny poslancom a členom komisií MsZ 312 tis. Sk presun z 17.1.13 Podnik služieb v likvidácii
3.12.4 01.1.1.6 630 Prepravné, nájom a prenájom dopravných prostriedkov 35 tis. Sk presun z 5.8.4 Údržba pož. Zbrojníc (15 tis. Sk),

presun z 5.8.6 Protipož.prev.kontroly (20 tis. Sk)
3.11.5 01.1.1.6 630 Údržba kancelárskych strojov -100 tis. Sk presun na 17.1.4 Energie, voda
3.11.2 01.1.1.6 630 Výpočtová technika (údržba, nákup) -100 tis. Sk presun na 17.1.4 Energie, voda
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PROGRAM 4:  KLIENTSKÉ SLUŽBY  OBČANOM
2 435 2 444 2 444 2 444 2 444 2 460

Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
1 PROGRAM 4:     Klientské služby občanom 2 435 2 444 2 444 2 444 2 444 2 460
2 v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 2 435 2 444 2 444 2 444 2 444 2 460
3 tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 0 0 0 0 0
4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 0 0 0 0 0 0
5
6 1 Činnosť matriky 1 064 1 075 1 075 1 075 1 075 1 075
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 064 1 075 1 075 1 075 1 075 1 075
8 01.3.3. Iné všeobecné služby 1 064 1 075 1 075 1 075 1 075 1 075
9 610,620 1 Mzdy a poistné 911 922 922 922 922 922
10 630 2 Cestovné 1 1 1 1 1 1
11 630 3 Energie, voda, komunikácie 56 56 56 56 56 56
12 630 4 Materiál , údržba 20 20 20 20 20 20
13 630 5 Služby 65 65 65 65 65 65
14 640 6 Nemocenské dávky 10 10 10 10 10 10
15 640 7 Členské príspevky 1 1 1 1 1 1
16 2 Osvedčovanie listín a podpisov 0 0 0 0 0
17 3 Evidencia obyvateľstva 514 512 512 512 512 512
18 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 514 512 512 512 512 512
19 01.3.3. Iné všeobecné služby 514 512 512 512 512 512
20 610,620 1 Mzdy a poistné 504 502 502 502 502 502
21 640 2 Nemocenské dávky 10 10 10 10 10 10
22 630 3 Tovary a služby 0 0 0 0 0 0
23 4 Evidencia ulíc, verejných priestranstiev a budov 58 58 58 58 58 56
24 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 58 58 58 58 58 56
25 01.1.1.6. Obce 58 58 58 58 58 56
26 630 1 Uličné tabule a tabule na označenie domov 58 58 58 58 58 56
27 5 Evidencia chovu zvierat 20 20 20 20 20 20
28 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 20 20 20 20 20 20
29 05.6.0. Ochrana ŽP inde neklasifikovaná 20 20 20 20 20 20
30 630 1 Známky pre evidenciu psov 20 20 20 20 0 0
31 630 2 Čeľuste, gogo sáčky 0 0 0 0 20 20
32 6 Rybárske lístky 0 0 0 0 0 0
33 7 Služby podnikateľom 0 0 0 0 0 0
34 8 Organizácia občianskych obradov 779 779 779 779 779 797
35 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 779 779 779 779 779 797
36 08.2.0.9. Ostatné kultúrne služby - ZPOZ 774 774 774 774 774 792
37 630 1 Kvety, vence 30 30 30 30 30 43
38 630 2 Reprezentačné pri obradoch - darčeky 40 40 40 40 40 40
39 620, 630 3 Mzdy, odmeny účinkuj.na obradoch-dohody o prac.činnosti 407 407 407 439 439 439
40 630 4 Odmeny účinkujúcim na obradoch 32 32 32 0 0 0
41 630 5 Vecné dary pre vyznamenaných 85 85 85 85 85 85
42 630 6 Ošatné 180 180 180 180 180 185
43 10.4.0 Rodina a deti 5 5 5 5 5 5
44 640 7 Príspevok pri narodení 1. občana v roku 5 5 5 5 5 5
45 9 Úradná informačná tabuľa 0 0 0 0 0 0

I. ÚPRAVA

1. Činnosť matriky
Zvýšenie o 11 tis. Sk z dôvodu úpravy výšky dotácie (viď  príjmy pol. 312001).

3. Evidencia obyvateľstva
Zníženie o 2 tis. Sk z dôvodu úpravy výšky dotácie (viď  príjmy pol. 312001).

III. ÚPRAVA
Rozpočtové presuny
4.8.4 08.2.0.9 630 Odmeny účinkujúcim na obradoch  -32 tis. Sk
4.8.3 08.2.0.9 620, 63Mzdy, odmeny účinkujúcim na obradoch (dohody o prac.činn.)   32 tis. Sk

IV. ÚPRAVA

4.5.1. 05.6.0 630 Známky pre evidenciu psov  -20 tis. Sk
4.5.2 05.6.0 630 Čeľuste, gogo sáčky   20 tis. Sk

Rozpočtové opatrenia zo dňa 18.12.2008

4.4.1 01.1.1.6 630 Uličné tabule a tabule na označenie domov  -2 tis. Sk presun na 3.10.2 - Tabuľky do registr.strediska
4.8.1 08.2.0.9 630 Kvety a vence  13 tis. Sk presun z 2.7.1 Partnerské vzťahy

Rozpočtové opatrenia zo dňa 29.12.2008

Názov

Rok 2008



4.8.6 08.2.0.9 630 Ošatné  5 tis. Sk presun z 2.7.1 Partnerské vzťahy



PROGRAM 5:  BEZPEČNOSŤ, PRÁVO  A  PORIADOK
27 915 28 535 29 384 29 534 29 519 30 984

Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
1 PROGRAM 5:     Bezpečnosť, právo a poriadok 27 915 28 535 29 384 29 534 29 519 30 984
2 v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 26 815 27 180 28 029 28 179 28 111 27 941
3 tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 550 805 805 805 858 2 423
4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 550 550 550 550 550 620
5
6 1 Verejný poriadok a bezpečnosť 26 196 26 666 27 341 27 341 27 311 27 236
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 25 141 25 356 26 031 26 031 25 948 25 759
8 03.1.0. Policajné služby 25 141 25 356 26 031 26 031 25 948 25 759
9 610 1 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 14 252 14 252 14 752 14 752 14 752 14 752
10 620 2 Poistné a príspevky do poisťovní 4 988 4 988 5 163 5 163 5 163 5 163
11 630 3 Cestovné náhrady 190 190 190 190 190 235
12 630 4 Energie, vodné, stočné 850 850 850 850 850 720
13 630 5 Poštové a telekomunikačné služby 323 513 513 513 513 422
14 630 6 Materiál 1 403 1 403 1 403 1 403 1 403 1 395
15 630 7 Dopravné 1 211 1 211 1 211 1 211 1 211 1 211
16 630 8 Údržba 358 358 358 358 305 305
17 630 9 Služby 1 261 1 286 1 286 1 286 1 286 1 321
18 640 10 Bežné transfery (psovodné fin.dary, členské príspevky, ...) 35 35 35 35 35 72
19 640 11 Nemocenské 90 90 90 90 90 103
20 640 12 Komisia ochrany verejného poriadku  50 50 50 50 20 0
21 650 13 Splácanie úrokov (z leasingu) 130 130 130 130 130 60
22 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 505 760 760 760 813 857
23 03.1.0. Policajné služby 505 760 760 760 813 857
24 711 14 Softvér, licencie 100 513 513 513 513 513
25 713 15 Výpočtová technika 30 30 30 30 30 30
26 713 16 Prevádzkové a špeciálne stroje, prístroje, zariad. 335 177 177 177 177 210
27 719 17 Nákup služobných psov 40 40 40 40 40 40
28 717 19 Rekonštrukcie, modernizácie, stavebné úpravy 0 0 0 0 53 64
29 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 550 550 550 550 550 620
30 03.1.0. Policajné služby 550 550 550 550 550 620
31 824 18 Leasing vozidiel MsP 550 550 550 550 550 620
32 2 Preventívno- výchovná činnosť 56 56 230 230 244 244
33 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 56 56 230 230 244 244
34 03.1.0. Policajné služby 56 56 230 230 244 244
35 630 1 Cestovné náhrady 5 5 5 5 5 2
36 630 2 Materiál súvisiaci s preventívnou činnosťou 38 38 38 38 38 38
37 630 3 Služby súvisiace s preventívnou činnosťou 13 13 13 13 13 16
38 600 4 Deň polície a záchranných zložiek 0 0 174 174 174 174
39 630 5 Strelecká súťaž o pohár primátora mesta 0 0 0 0 14 14
40 3 Monit.kam.systém a chrán. pracovisko MsP 1 243 1 393 1 393 1 393 1 479 2 979
41 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 198 1 348 1 348 1 348 1 434 1 413
42 03.1.0. Policajné služby 1 198 1 348 1 348 1 348 1 434 1 413
43 630 1 Energie - kamerový systém 90 90 90 90 90 80
44 630 2 Materiál, údržba - kamerový systém 20 170 170 20 20 30
45 630 3 Nájomné kamerový systém 25 25 25 25 25 10
46 630 4 Poistné - kamerový systém 35 35 35 35 35 30
47 630 5 Revízie a kontroly - kamerový systém 80 80 80 80 80 80
48 630 6 Špeciálne stroje, prístroje, zariadenia, údržba  - kamerový systém 120 120 120 270 299 278
49 610,620 7 Mzdy a poistné - chránené pracovisko 803 803 803 803 803 803
50 630 8 Údržba - chránené pracovisko 25 25 25 25 74 64
51 630 10 Tovary a služby - chránené pracovisko 0 0 0 0 8 28
52 640 11 Transfery (nemocenské) - chránené pracovisko 0 0 0 0 0 10
53 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 45 45 45 45 45 1 566
54 03.1.0. Policajné služby 45 45 45 45 45 1 566
55 713 9 Špeciálne stroje, prístr.,zariad., budovanie - kamerový systém 45 45 45 45 45 7
56 717 12 Realizácia kamerového monitorovacieho systému 0 0 0 0 0 1 559
57 4 Podiel občana na boji s protispol.činnosťou 30 30 30 30 30 5
58 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 30 30 30 30 30 5
59 03.1.0. Policajné služby 30 30 30 30 30 5
60 640 1 Odmeny občanom pri objasňovaní priestupku 30 30 30 30 30 5
61 5 Ochrana majetku mesta a obyvateľov 100 100 100 100 100 180
62 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 100 100 100 100 100 180
63 03.1.0. Policajné služby 100 100 100 100 100 180
64 630 1 Materiálna ochrana objektov 100 100 100 100 100 180
65 6 Strelnica 30 30 30 30 60 80
66 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 30 30 30 30 60 80
67 03.1.0. Policajné služby 30 30 30 30 60 80
68 630 1 Nájom strelnice pre výcvik prísl.MsP 30 30 30 30 30 30
69 630 2 Materiálne a organ.-technické zabezpečenie strelnice 0 0 0 0 30 50
70 7 Civilná ochrana 90 90 90 90 90 105
71 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 90 90 90 90 90 105
72 02.2.0. Civilná ochrana 90 90 90 90 90 105
73 630 1 Sklady CO a ostatné výdavky na CO 90 90 90 90 90 105
74 8 Ochrana pred požiarmi 170 170 170 320 205 155
75 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 170 170 170 320 205 155
76 03.2.0. Ochrana pred požiarmi 170 170 170 320 205 155
77 630 1 Energie 30 30 30 30 30 30
78 630 2 Materiál 35 35 35 35 35 35
79 630 3 Dopravné 47 47 47 47 47 32
80 630 4 Údržba požiar.zbrojníc, hydrantov, has.prístrojov 30 30 30 30 30 15
81 630 5 Služby v súvislosti s požiarnou ochranou 28 28 28 28 13 13

Názov

Rok 2008



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
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Rok 2008

82 630 6 Protipožiarne preventívne kontroly 0 0 0 150 50 30

I. ÚPRAVA

1. Verejný poriadok a bezpečnosť
Poštové a telekomunikačné služby - zvýšenie o 190 tis. Sk na poplatky za služby spoločnosti ORANGE 
z dôvodu fungujúceho GPS systému mestskej polície.
Služby - zvýšenie o 25 tis. Sk na poistenie terminálov.
Softvér a licencie - celkové zvýšenie o 413 tis. Sk sa skladá z:
 - zvýšenie o 255 tis. Sk z dôvodu dofinancovania GPS systému mestskej polície, ktorý sa realizuje od roku 2007,
 - zvýšenie o 158 tis. Sk - presun z prevádzkových a špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení.
Prevádzkové a špeciálne stroje, prístroje, ... - zníženie o 158 tis. Sk - presun na Softvér a licencie.

3. Monit.kam.systém a chrán. pracovisko MsP
Materiál, údržba kamerový systém - zvýšenie o 150 tis. Sk na servis kamier v zmysle platných servisných 
zmlúv a pre prípad poškodenia kamier živelnými pohromami.

II. ÚPRAVA

2. Preventívno- výchovná činnosť
Deň polície a záchranných zložiek - zvýšenie o 174 tis. Sk na zabezpečenie uvedeného projektu zo sponzorských
prostriedkov a prostriedkov získaných od subjektov, ktoré platia za vlastnú propagáciu na akcii.
(viď príjmy pol. 212004, 223001 a 311)

Rozpočtové presuny

5.1.1 03.1.0 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnan 500 tis.Sk presun z 17.1.1 Mzdy
5.1.2 03.1.0 620 Poistné a príspevok do poisťovní 175 tis.Sk presun z 17.1.2 Poistné

III. ÚPRAVA

8. Ochrana pred požiarmi
Protipožiarne preventívne hliadky - zvýšenie o 150 tis. Sk na zabezpečenie protipožiarnych preventívnych hliadok
v meste Prievidza v zmysle zákona č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarmi.

Rozpočtové presuny
5.3.2 03.1.0 630 Materiál, údržba - kamerový systém -150 tis. Sk
5.3.6 03.1.0 630 Špeciálne a prevádz.stroje, prís.,zariad.,údržba kamer.systém 150 tis. Sk

IV. ÚPRAVA

2. Preventívno- výchovná činnosť
Strelecká súťaž o pohár primátora mesta - zvýšenie o 14 tis. Sk na zabezpečenie uvedenej akcie financovanej 
zo zdrojov získaných z prenájmu reklamnej plochy na uvedenej akcii. (viď príjmy 212004)

3. Monit.kam.systém a chrán. pracovisko MsP
Údržba chránené pracovisko - zvýšenie o 49 tis. Sk
Špeciálne stroje, prístroje, zariadenia, údržba kamer.systém - zvýšenie o 29 tis. Sk
Tovary a služby - chránené pracovisko - zvýšenie o 8 tis. Sk
Zvýšenie spolu o 86 tis. Sk na výdavky na zriadenie chránenej dielne alebo chráneného pracoviska a na ich zachovanie 
v zmysle Dohody o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. (viď príjmy 312001)

5.8.6 03.2.0 630 Protipožiarne preventívne kontroly -100 tis. Sk presun na 3.6.1 (55 tis. Sk),
presun na 17.1.23 (45 tis. Sk),

5.8.5 03.2.0 630 Služby v súvislosti s požiarnou ochranou -15 tis. Sk presun z 3.8.1 Školenia
5.1.12 03.1.0 640 Komisia ochrany verejného poriadku -30 tis. Sk
5.6.2 03.1.0 630 Materiálne a organ.-technické zabezpečenie strelnice 30 tis. Sk
5.1.8 03.1.0 630 Údržba MsP -53 tis. Sk
5.1.19 03.1.0 717 Rekonštrukcie , modernizácie, stavebné úpravy 53 tis. Sk

Rozpočtové opatrenia zo dňa 18.12.2008

3. Monit.kam.systém a chrán. pracovisko MsP
Realizácia Kamerového monitorovacieho systému - zvýšenie o 1 500 tis. Sk na základe prijatej dotácie zo ŠR prostredníctvom rozpočtu
Obvodného úradu v Trenčíne na preventívny projekt s názvom "Kamerový monitorovací systém" pre mesto Prievidza v zmysle
platnej zmluvy.

5.1.5 03.1.0 630 Poštové a telekomunikačné služby -56 tis. Sk
5.1.19 03.1.0 717 Rekonštrukcie, moderznizácie, stavebné úpravy MsP 11 tis. Sk
5.1.3 03.1.0 630 Cestovné náhrady 45 tis. Sk
5.1.4 03.1.0 630 Energie, vodné, stočné -130 tis. Sk
5.1.10 03.1.0 640 Bežné transfery (psovodné fin.dary, členské, ...) 37 tis. Sk
5.1.11 03.1.0 640 Nemocenské 13 tis. Sk
5.5.1 03.1.0 630 Materiálna ochrana objektov 80 tis. Sk
5.1.12 03.1.0 640 Komisia ochrany verejného poriadku -20 tis. Sk
5.6.2 03.1.0 630 Materiálne zabezpečenie strelnice 20 tis. Sk
5.1.13 03.1.0 650 Splácanie úrokov (z leasingu) -70 tis. Sk
5.1.18 03.1.0 824 Leasing vozidiel MsP 70 tis. Sk
5.1.6 03.1.0 630 Materiál - prevádzkové stroje -8 tis. Sk
5.4.1 03.1.0 640 Odmeny občanom pri objasňovaní priestupku -25 tis. Sk
5.1.16 03.1.0 713 Prevádzkové a špeciálne stroje, prístroje, ... 33 tis. Sk



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008

5.2.1 03.1.0 630 Cestovné náhrady -3 tis. Sk
5.2.3 03.1.0 630 Služby súvisiace s preventívnou činnosťou 3 tis. Sk
5.3.6 03.1.0 630 Špeciálne stroje, prístroje, údržba kamerový systém -21 tis. Sk
5.3.12 03.1.0 717 Realizácia Mestského kamerového systému 21 tis. Sk
5.3.9 03.1.0 713 Špeciálne stroje, prístr., - kamerový systém -45 tis. Sk
5.3.12 03.1.0 717 Špeciálne stroje, prístr.,.... - budovanie kamerový systém 45 tis. Sk

Rozpočtové opatrenia zo dňa 29.12.2008

5.1.5 03.1.0 630 Poštové a telekomunikačné služby -35 tis. Sk
5.1.9 03.1.0 630 Služby 35 tis. Sk
5.3.1. 03.1.0 630 Energie - kamerový systém -10 tis. Sk
5.3.2 03.1.0 630 Materiál, údržba - kamerový systém 10 tis. Sk
5.3.3 03.1.0 630 Nájomné - kamerový systém -15 tis. Sk
5.3.4 03.1.0 630 Poistné - kamerový systém -5 tis. Sk
5.3.10 03.1.0 630 Tovary a služby - chránené pracovisko 20 tis. Sk
5.3.8 03.1.0 630 Údržba - chránené pracovisko -10 tis. Sk
5.3.11 03.1.0 640 Transfery (nemocenské) - chránené pracovisko 10 tis. Sk
5.3.9 03.1.0 717 Realizácia kamerového monitorovacieho systému -1 500 tis. Sk
5.3.12 03.1.0 717 Realizácia kamerového monitorovacieho systému 1 500 tis. Sk
5.3.9 03.1.0 717 Špeciálne stroje, prístroje, .. - budovanie kamerový systém -66 tis. Sk
5.3.12 03.1.0 717 Realizácia kamerového monitorovacieho systému 66 tis. Sk
5.3.12 03.1.0 717 Realizácia kamerového monitorovacieho systému -7 tis. Sk
5.3.9 03.1.0 713 Špeciálne stroje, prístroje, .. - budovanie kamerový systém 7 tis. Sk
5.8.3 03.2.0 630 Dopravné - požiarna ochrana -15 tis. Sk
5.7.1 02.2.0 630 Sklady CO a ostatné výdavky na CO 15 tis. Sk
5.8.4 03.2.0 630 Údržba požiarnych zbrojníc, hasiacich prístrojov -15 tis. Sk presun na 3.12.4 Prepravné a nájom DP
5.8.6 03.2.0 630 Protipožiarne preventívne kontroly -20 tis. Sk presun na 3.12.4 Prepravné a nájom DP



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008



PROGRAM 6:  ODPADOVÉ  HOSPODÁRSTVO
63 975 64 135 66 771 67 243 67 268 67 268

Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úpravepo IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
1 PROGRAM 6:     Odpadové hospodárstvo 63 975 64 135 66 771 67 243 67 268 67 268
2 v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 50 925 52 483 52 483 52 955 52 635 52 635
3 tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 13 050 11 652 14 288 14 288 14 633 14 633
4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 0 0 0 0 0 0

5
6 1 Zvoz, odvoz a zneškodňovanie odpadu 62 597 61 474 64 110 64 110 64 175 64 175
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 49 547 50 605 50 605 50 605 50 285 50 285
8 05.1.0. Nakladanie s odpadmi 49 547 50 605 50 605 50 605 50 285 50 285
9 630 1 Uloženie a likvidácia odpadu 49 547 49 547 49 547 49 547 49 547 49 547

10 600 3 Projekt separovaného zberu BV 0 1 058 1 058 1 058 738 738
11 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 13 050 10 869 13 505 13 505 13 890 13 890
12 05.1.0. Nakladanie s odpadmi 13 050 10 869 13 505 13 505 13 890 13 890
13 700 2 Projekt separovaného zberu KV 13 050 10 065 12 701 12 701 13 021 13 021
14 700 4 Výdavky zabezpečené z prostriedkov Recyklačného fondu 0 718 718 718 718 718
15 700 5 Výdavky zabezpečené z prostriedkov ENVI-PAKu 0 86 86 86 151 151
16 2 Nakladanie s odpadovými vodami 1 378 2 661 2 661 3 133 3 093 3 093
17 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 378 1 878 1 878 2 350 2 350 2 350
18 05.2.0. Nakladanie s odpadovými vodami 1 378 1 878 1 878 2 350 2 350 2 350
19 630 1 Čistenie a opravy kanalizácií a kanalizačných prípojok 1 378 1 878 1 878 2 350 2 350 2 350
20 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 783 783 783 743 743
21 05.2.0. Nakladanie s odpadovými vodami 0 783 783 783 743 743
22 716 2 Rekonštrukcia vodovodu Mariánska ulica 0 406 406 406 386 386
23 716 3 Rekonštrukcia kanalizácie ul. T.Milkina a J.G. Tajovského 0 377 377 377 357 357

I. ÚPRAVA

1. Zvoz, odvoz a zneškodňovanie odpadu 

Projekt separovaného zberu bežné výdavky - zvýšenie o 1 058 tis. Sk - presun rozpočt. prostriedkov
z Projekt separovaného zberu - kapitálové výdavky.

Projekt separovaného zberu kapitálové výdavky - celkové zníženie o 2 985 tis. Sk pozostáva z:
 - zníženie o 2 636 tis. Sk z dôvodu úpravy dotácie (viď príjmy), nakoľko dotácia bola v tejto výške čerpaná 
už v r. 2007,
 - zvýšenie o 709 tis. Sk na dofinancovanie projektu - zakúpenie mostovej váhy a dopravníka k triediacej linke,
 - zníženie o 1 058 tis. Sk - presun rozpočtových prostriedkov na Projekt separovaného zberu - bežné výdavky.

Výdavky zabezpečené z prostriedkov Recyklačného fondu - zvýšenie o 718 tis. Sk (viď príjmy pol.453), 
ktoré môžu byť v zmysle rámcovej zmluvy o poskytnutí prostriedkov z Recyklačného fondu použité na úhradu 
nákladov spojených so separovaným zberom na základe zákona o odpadoch č. 223/2001 Z.z..

Výdavky zabezpečené z prostriedkov ENVI-PAKu - zvýšenie o 86 tis. Sk (viď príjmy pol. 223001), ktoré 
sa môžu v zmysle zmluvy o spolupráci medzi mestom Prievidza a spoločnosťou ENVI-PAK, a.s. použiť 
na rozvoj separovaného zberu (napr. nákup kontajnerov, lisovacích zariadení, zberných nádob, vybudovanie 
dotrieďovacej linky, ...).

2. Nakladanie s odpadovými vodami

Čistenie a opravy kanalizácií a kanalizačných prípojok - zvýšenie o 500 tis. Sk v zmysle zmluvy 
o združení medzi mestom Prievidza a Stredoslovenskou vodárenskou prevádzkovou spoločnosťou, a.s.

Rekonštrukcia vodovodu Mariánska ulica - zvýšenie o 406 tis. Sk na realizáciu prípravnej a projektovej 
dokumentácie v zmyle uznesenia MsZ č. 61/08 o spolupráci mesta so Stredoslovenskou vodárenskou 
prevádzkovou spoločnosťou, a. s., VEOLIA formou združenia finančných prostriedkov.

Rekonštrukcia kanalizácie ul. T. Milkina a J.G.Tajovského - zvýšenie o 377 tis. Sk na realizáciu prípravnej
a projektovej dokumentácie v zmyle uznesenie MsZ č. 61/08 o spolupráci mesta so Stredoslovenskou vodárenskou 
prevádzkovou spoločnosťou, a. s., VEOLIA formou združenia finančných prostriedkov.

II. ÚPRAVA

1. Zvoz, odvoz a zneškodňovanie odpadu 
Projekt separovaného zberu kapitálové výdavky - zvýšenie o 2 636 tis. Sk z dôvodu dofinancovania
projektu separovaného zberu (odstavné plochy, opláštenie linky, vysokozdvižný vozík, ...). (viď príjmy 454)

Názov

Rok 2008



III. ÚPRAVA

2. Nakladanie s odpadovými vodami

Čistenie a opravy kanalizácií a kanalizačných prípojok - zvýšenie o 472 tis. Sk v zmysle zmluvy 
o združení medzi mestom Prievidza a Stredoslovenskou vodárenskou prevádzkovou spoločnosťou, a.s.

IV. ÚPRAVA

1. Zvoz, odvoz a zneškodňovanie odpadu 

Výdavky zabezpečené z prostriedkov ENVI-PAKu - zvýšenie prostriedkov o 65 tis. Sk, ktoré môžu byť v zmysle 
zmluvy o spolupráci medzi mestom Prievidza a spoločnosťou ENVI-PAK, a.s. použité na rozvoj separovaného
zberu (viď príjmy 223001).

6.2.3 05.2.0. 716 Rekonštrukcie kanalizácie Ul.T. Milkina a J.G. Tajovského  -20 tis. Sk presun na12.3.2 Rekonštrukcia ZŠ
6.2.2 05.2.0 716 Rekonštrukcia vodovodu Mariánska ulica  - 20 tis. Sk presun na 9.8.3 Realizácia Námestia slobody
6.1.3 05.1.0 630 Projekt separovaného zberu BV  -320 tis. Sk
6.1.2 05.1.0 700 Projekt separovaného zberu KV - nákup nádob  320 tis. Sk



PROGRAM 7:  DOPRAVA
22 216 23 928 23 928 23 928 23 928 23 928

Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
1 PROGRAM 7:     Doprava 22 216 23 928 23 928 23 928 23 928 23 928
2 v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 22 216 23 928 23 928 23 928 23 928 23 928
3 tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 0 0 0 0 0
4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 0 0 0 0 0 0

5
6 1 Mestská hromadná doprava 22 216 23 928 23 928 23 928 23 928 23 928
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 22 216 23 928 23 928 23 928 23 928 23 928
8 04.5.1. Cestná doprava - SAD Prievidza a.s. 22 216 23 928 23 928 23 928 23 928 23 928
9 640 1 Transfer SAD Prievidza, a.s. 22 216 23 928 23 928 23 928 23 928 23 928

I. ÚPRAVA

1. Mestská hromadná doprava

Transfer SAD Prievidza, a.s. - zvýšenie o 1 712 tis. Sk v zmysle uznesenia MsZ č. 41/08 na doplatok 
mesta za výkony vo verejnom záujme za rok 2007, ktoré sú vypočítané v zmysle uzatvorenej zmluvy 
o výkonoch vo verejnom záujme medzi mestom Prievidza a SAD Prievidza, a.s..

Rozpočtové opatrenie zo dňa 30.7.2008
7.1.1. .04.5.1 640 Transfer SAD Prievidza, a.s. -5 350 tis. Sk presun na 12.2.4 Hornonitr.futbal.klub

III. ÚPRAVA
Zrušenie rozpočtového opatrenia zo dňa 30.7.2008.

Názov

Rok 2008



PROGRAM 8: MIESTNE KOMUNIKÁCIE
35 351 39 430 39 430 45 050 45 230 44 439

Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
1 PROGRAM 8:    Miestne komunikácie 35 351 39 430 39 430 45 050 45 230 44 439
2 v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 14 831 15 715 15 715 16 215 16 395 15 721
3 tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 20 520 23 715 23 715 28 835 28 835 28 718
4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 0 0 0 0 0 0

5
6 1 Správa a údržba pozemných komunikácií 14 734 15 568 15 568 16 068 16 248 15 574
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 14 734 15 568 15 568 16 068 16 248 15 574
8 04.5.1. Cestná doprava 14 734 15 568 15 568 16 068 16 248 15 574
9 630 1 Údržba MK- komisionárska zmluva s TEZAS, s.r.o. 14 734 15 188 15 188 15 688 15 688 15 394
10 630 2 Údržba miestnych komunikácií mimo komisionárskej zmluvy 0 100 100 100 100 0
11 630 3 Oprava chodníka na ul. Švéniho pred polyfunkčným objektom ROKO 0 280 280 280 280 0
12 630 4 Oprava asfaltového chodníka na ul. Benedikta 0 0 0 0 180 180
12 2 Výstavba miestnych komunikácií 20 617 23 862 23 862 28 982 28 982 28 865
13 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 97 147 147 147 147 147
14 04.5.1. Cestná doprava 97 147 147 147 147 147
15 630 1 Geometrické plány 97 147 147 147 147 147
16 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 20 520 23 715 23 715 28 835 28 835 28 718
17 04.5.1. Cestná doprava 20 520 23 715 23 715 28 835 28 835 28 718
18 711 2 Nákup pozemkov 500 500 500 500 500 500
19 716 3 Zastávka osobnej železničnej dopravy - dofinancovanie z r.07 140 140 140 140 140 140
20 717 4 Rekonšt. a moder.miestnych komunikácií podľa požiadaviek mesta 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000
21 717 5 Vybudovanie spevnených plôch podľa požiadaviek mesta 4 180 4 180 4 180 4 180 4 180 4 044
22 717 6 Budovanie chodníkov podľa požiadaviek mesta 4 500 4 500 4 500 4 500 4 364 4 383
23 717 7 Rozšírenie spevnených plôch na ul.M.Rázusa pri DD 3 200 3 200 3 200 4 920 4 920 4 920
26 716 8 Rozšírenie spevnených plôch na ul.M.Rázusa pri DD 0 170 170 170 170 170
24 711 9 Nákup pozemkov - Rekonštrukcia cesty "Púšť" 0 300 300 300 300 300
25 711 10 Nákup pozemkov - parkovisko na M. Rázusa 0 2 500 2 500 5 500 5 500 5 500
26 700 11 Prístupová komun.na letisko, plochy pre parkovanie, hygien.zariadenia 0 225 225 225 225 225
27 717 12 Realizácia nízkonapäťovej prípojky ku garážam 0 0 0 400 400 400
28 716 13 Spevnené plochy pri Športovej hale v Prievidzi 0 0 0 0 136 136

I. ÚPRAVA

1. Správa a údržba pozemných komunikácií
Údržba MK- komisionárska zmluva s TEZAS, s.r.o. - zvýšenie o 454 tis. Sk v zmysle komisionárskej zmluvy o výšku 
miery inflácie za rok 2007 (2,8%). Suma inflácie sa počítala zo zmluvne dohodnutého finančného objemu, aj keď tento 
objem nezodpovedá schválenému rozpočtu a je o 1 487 tis. Sk nižšií. V prípade dostatku finančných zdrojov sa tento 
rozdiel dofinancuje v rámci ďalších úprav rozpočtu.
Údržba miestnych komunikácií mimo komisionárskej zmluvy - zvýšenie o 100 tis. Sk na bežné nutné opravy, ktoré 
sa nevykonávajú v rámci komisionárskej zmluvy a nemajú investičný charakter.
Oprava chodníka na ul. Švéniho pred polyfunkčným objektom ROKO- zvýšenie o 280 tis. Sk v zmysle uzn. 
MsZ č. 502/07, ktorým sa schválilo 50% - né spolufinancovanie so spoločnosťou ROKO SLOVAKIA, s.r.o..

2. Výstavba miestnych komunikácií 
Geometrické plány - zvýšenie o 50 tis. Sk na zabezpečenie prípravy realizácie výstavby ciest, chodníkov, spevnených 
plôch a zameranie skutočného vyhotovenia stavby.
Rozšírenie spevnených plôch na ul.M.Rázusa pri DD - zvýšenie o 170 tis. Sk na projektovú dokumentáciu, ktorá je 
podkladom pre vydanie povolenia stavby a verejné obstarávanie.
Nákup pozemkov - Rekonštrukcia cesty "Púšť" - zvýšenie o 300 tis. Sk na pokračovanie vyporiadavania pozemkov 
z minulých rokov v zmysle uzn. MsZ č. 159/05.
Nákup pozemkov - parkovisko na M. Rázusa - zvýšenie o 2 500 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 47/07.
Prístupová komunikácia na letisko, plochy pre parkovanie, hygien.zariadenia - zvýšenie o 225 tis. Sk v zmysle uzn.
MsZ č. 503/07 na 2/3-vé spolufinancovanie projektovej dokumentácie s občianskym združením Aeroklub letisko Prievidza.

III. ÚPRAVA

1. Správa a údržba pozemných komunikácií
Údržba MK- komisionárska zmluva s TEZAS, s.r.o. - zvýšenie o 500 tis. Sk na financovanie zmluvne dohodnutých
výkonov v zmysle platnej komisionárskej zmluvy.

2. Výstavba miestnych komunikácií 
Nákup pozemkov - parkovisko na M. Rázusa - zvýšenie o 3 000 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 47/07.
Rozšírenie spevnených plôch na ul.M.Rázusa pri DD - zvýšenie o 1 720 tis. Sk na základe výsledkov
verejného obstarávania.

Rozpočtové presuny

Názov

Rok 2008



8.2.12 04.5.1 717 Realizácia nízkonapäťovej prípojky ku garážam 400 tis. Sk presun z 15.14.6

IV. ÚPRAVA

8.2.6 04.5.1 717 Budovanie chodníkov podľa požiadaviek mesta -136 tis. Sk
8.2.13 04.5.1 716 Spevnené plochy pri Športovej hale v Prievidzi 136 tis. Sk
8.1.4 04.5.1 630 Oprava asfaltového chodníka na ul. Benedikta 180 tis. Sk presun z 17.1. Mzdy a odvody aparát

Rozpočtové opatrenia zo dňa 18.12.2008

8.2.5 04.5.1 717 Vybudovanie spevnených plôch podľa požiadaviek mesta -136 tis. Sk
8.2.6 04.5.1 717 Budovanie chodníkov podľa požiadaviek mesta 136 tis. Sk
8.2.6 04.5.1 717 Budovanie chodníkov podľa požiadaviek mesta -117 tis. Sk presun na 9.8.4. Rekonštr.dlažby na Námestí slobody
8.1.1 04.5.1 630 Údržba miestnych komunikácií - komisionár.zmluva -294 tis. Sk presun na 9.8.2 Čistenie verejných priestranstiev

Rozpočtové opatrenia zo dňa 29.12.2008

8.1.2 04.5.1 630 Údržba miestnych komunik.mimo komisionárskej zmluvy -100 tis. Sk presun na 16.1.3 Komisionárska odplata za správu PP
8.1.3 04.5.1 630 Údržba miestnych komunikácií na ul. Švéniho pred ROKO -280 tis. Sk presun na 16.1.3 Komisionárska odplata za správu PP



PROGRAM 9:  PROSTREDIE  PRE  ŽIVOT
36 507 44 293 44 293 52 751 52 410 52 870

Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
1 PROGRAM 9:     Prostredie pre život 36 507 44 293 44 293 52 751 52 410 52 870
2 v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 33 307 34 693 34 693 37 026 37 568 37 619
3 tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 3 200 9 600 9 600 15 725 14 842 15 251
4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 0 0 0 0 0 0

5
6 1 Menšie obecné služby 1 444 1 444 1 444 1 444 1 444 1 444
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 444 1 444 1 444 1 444 1 444 1 444
8 04.1.2. Všeobecná pracovná oblasť 1 374 1 374 1 374 1 374 1 374 1 374
9 610,620 1 Mzdy a poistné koordinátorov  954 954 954 954 954 954
10 630 2 Materiálne zabezpečenie 255 255 255 255 255 255
11 630 3 Stravovanie, poistné nezamestnaných, soc.fond a ostatné služby 155 155 155 155 155 155
12 640 4 Nemocenské 10 10 10 10 10 10
13 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 70 70 70 70 70 70
14 630 5 Čistenie VP cez aktivačné práce 70 70 70 70 70 70
15 2 Územné rozhodovanie a stavebný poriadok 3 344 3 348 3 348 3 598 3 598 3 598
16 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 3 344 3 348 3 348 3 598 3 598 3 598
17 04.4.3. Výstavba 3 344 3 348 3 348 3 598 3 598 3 598
18 610,620 1 Mzdy a poistné SÚ 2 872 2 872 2 872 2 872 2 872 2 872
19 630 2 Energie, voda, komunikácie SÚ 217 217 217 217 217 217
20 630 3 Cestovné SÚ 8 8 8 8 8 8
21 630 4 Materiál SÚ 37 37 37 137 137 137
22 630 5 Služby SÚ 109 109 109 259 259 259
23 640 6 Nemocenské dávky SÚ 30 30 30 30 30 30
24 610,620 7 Mzdy, odvody, odmeny MK a ÚK 16 20 20 30 30 30
25 630 8 Tovary a služby MK a ÚK 55 55 55 45 45 45
26 3 Útulok pre zvieratá 800 1 123 1 123 1 123 1 188 1 188
27 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 800 823 823 823 1 188 1 188
28 06.2.0. Rozvoj obcí 800 823 823 823 1 188 1 188
29 630 1 Prevádzka útulku 800 823 823 823 823 823
30 630 3 Preloženie útulku pre psov 0 0 0 0 300 300
31 640 4 Príspevok pre Kynologický klub 0 0 0 0 65 65
32 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 300 300 300 0 0
33 06.2.0. Rozvoj obcí 0 300 300 300 0 0
34 700 2 Preloženie útulku pre psov 0 300 300 300 0 0
35 4 Fontány 122 126 126 126 126 126
36 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 122 126 126 126 126 126
37 06.2.0. Rozvoj obcí 122 126 126 126 126 126
38 630 1 Energie, voda 100 100 100 100 35 35
39 630 2 Údržba fontán v zmysle komisionárskej zmluvy 22 26 26 26 91 91
40 5 Deratizácia 300 350 350 350 350 350
41 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 300 350 350 350 350 350
42 05.6.0. Ochrana ŽP 300 350 350 350 350 350
43 630 1 Deratizácia mesta 300 350 350 350 350 350
44 6 Cintoríny 2 900 4 900 4 900 8 900 7 952 7 952
45 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 600 600 600 600 600 600
46 04.4.3. Výstavba 600 600 600 600 600 600
47 630 1 Odmeny pre účast.architek.súťaže "Cintorín s kremator." 600 600 600 600 600 600
48 630 4 Prenájom 0 0 0 0 0 0
49 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 2 300 4 300 4 300 8 300 7 352 7 352
50 04.4.3. Výstavba 2 300 4 300 4 300 8 300 7 352 7 352
51 711 2 Nákup pozemkov 800 800 800 800 800 800
52 716 3 Cintorín s krematóriom 1 500 1 500 1 500 1 500 552 552
53 711 5 Nákup pozemkov - cintorín pod Banskou 0 2 000 2 000 6 000 6 000 6 000
54 7 Individuálny rozvoj volebných obvodov 350 560 560 680 680 680
55 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 350 560 560 560 560 339
56 06.2.0 Rozvoj obcí 350 560 560 560 560 339
57 630 1 Operatívna potreba VVO 350 560 560 560 560 339
58 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 0 0 120 120 341
59 06.2.0 Rozvoj obcí 0 0 0 120 120 341
60 713 2 Betónové stolnotenisové stoly 0 0 0 120 120 120
61 717 3 Operatívna potreba VVO 0 0 0 0 0 221
62 8 Správa a údržba verejných priestranstiev 9 110 11 901 11 901 14 406 15 076 15 536
63 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 9 110 9 301 9 301 9 801 9 801 10 095
64 06.2.0. Rozvoj obcí 3 840 3 840 3 840 3 840 3 840 3 840
65 630 1 Komisionárska odplata TEZAS, s.r.o.za  správu MK a verej.zelene 3 840 3 840 3 840 3 840 3 840 3 840
66 04.5.1 Cestná doprava 5 270 5 461 5 461 5 961 5 961 6 255
67 630 2 Čistenie verejných priestranstiev 5 270 5 461 5 461 5 961 5 961 6 255
68 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 2 600 2 600 4 605 5 275 5 441
69 06.2.0. Rozvoj obcí 0 2 600 2 600 4 605 5 275 5 441
70 717 3 Realizácia Námestia slobody 0 2 000 2 000 3 765 4 435 4 435
71 717 4 Rekonštrukcia dlažby na Námestí slobody 0 600 600 600 600 717
72 716 5 Revitalizácia mestského parku 0 0 0 240 240 289
73 9 Správa a údržba verejnej zelene 16 625 17 162 17 162 18 445 18 929 18 929

Názov

Rok 2008



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008

74 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 16 625 17 162 17 162 18 445 18 922 18 922
75 05.6.0. Ochrana ŽP 668 787 787 787 725 725
76 610,620 1 Mzdy a  poistné 608 607 607 607 587 587
77 640 2 Nemocenské dávky 10 10 10 10 10 10
78 630 5 Tovary a služby 0 0 0 0 13 13
79 640 3 Komisia ŽP 50 70 70 70 15 15
80 640 6 Slovenský rybársky zväz 0 100 100 100 100 100
81 06.2.0. Rozvoj obcí 15 957 16 375 16 375 17 658 18 197 18 197
82 630 4 Údržba verejnej zelene 15 957 16 375 16 375 17 658 17 658 17 658
83 630 8 Údržba verejnej zelene fin.z prijatej náhrady za vyrúbané dreviny 0 0 0 0 539 539
84 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 0 0 0 7 7
85 05.6.0. Ochrana ŽP 0 0 0 0 7 7
86 713 7 Nákup strojov, prístrojov, zariadení - tlačiareň ochrana ŽP 0 0 0 0 7 7
87 10 Detské a športové ihriská na verejných priestranstvách 1 512 3 379 3 379 3 679 3 067 3 067
88 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 612 979 979 1 279 979 957
89 06.2.0. Rozvoj obcí 612 979 979 1 279 979 957
90 630 1 Údržba dets.zariad.,ihrísk,lavičiek v zmysle komisionárskej zmluvy 612 629 629 629 629 629
91 630 4 Výmena piesku v zmysle vyhlášky MZ SR 0 50 50 50 50 28
92 630 5 Prekopanie a dezinfekcia pieskovísk v zmysle vyhlášky MZ SR 0 300 300 300 0 0
93 630 7 Asanácia starých detských zariadení a pieskovísk 0 0 0 300 300 300
94 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 900 2 400 2 400 2 400 2 088 2 110
95 06.2.0. Rozvoj obcí 900 2 400 2 400 2 400 2 088 2 110
96 717 2 Budovanie pieskovísk 200 200 200 200 144 131
97 713 3 Stabilné lavičky v meste 700 700 700 700 895 867
98 713,717 6 Budovanie nových detských zariadení 0 1 500 1 500 1 500 1 049 1 049
99 700 8 Dodávka a osadenie futbalových brán 0 0 0 0 0 63

I. ÚPRAVA

2. Územné rozhodovanie a stavebný poriadok 
Zvýšenie o 4 tis. Sk o výšku zvýšenia dotácie na miestne a účelové komunikácie (viď príjmy pol. 312001).

3. Útulok pre zvieratá
Prevádzka útulku - zvýšenie o 23 tis. Sk v zmysle komisionárskej zmluvy o výšku miery inflácie za rok 2007 (2,8%).
Preloženie útulku pre psov - zvýšenie o 300 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 294/07

4. Fontány
Zvýšenie o 4 tis. Sk v zmysle komisionárskej zmluvy o výšku miery inflácie za rok 2007 (2,8%). Suma inflácie sa počítala
zo zmluvne dohodnutého finančného objemu, aj keď tento objem nezodpovedá schválenému rozpočtu a je o 20 tis. Sk 
nižšií. V prípade dostatku finančných zdrojov sa tento rozdiel dofinancuje v rámci ďalších úprav rozpočtu.

5. Deratizácia
Zvýšenie o 50 tis. Sk z dôvodu kladenia vyššieho počtu nástrah pre hlodavce.

6. Cintoríny 
Nákup pozemkov - Cintorín Podbanskou - zvýšenie o 2 000 tis. Sk na pokračovanie akcie z minulých rokov v zmysle
uznesenie MsZ č. 200/04.

7. Individuálny rozvoj volebných obvodov 
Zvýšenie o 210 tis. Sk na zabezpečenie finančných prostriedkov pre každý zo siedmych VVO vo výške 80 tis. Sk.

8. Správa a údržba verejných priestranstiev

Rekonštrukcia starej dlažby na Námestí slobody - zvýšenie o 600 tis. Sk na pokračovanie rekonštrukcie starej dlažby.

Čistenie verejných priestranstiev - zvýšenie o 191 tis. Sk  v zmysle komisionárskej zmluvy o výšku miery inflácie 
za rok 2007 (2,8%). Suma inflácie sa počítala zo zmluvne dohodnutého finančného objemu, aj keď tento objem 
nezodpovedá schválenému rozpočtu a je o 1 551 tis. Sk nižšií. V prípade dostatku finančných zdrojov sa tento rozdiel 
dofinancuje v rámci ďalších úprav rozpočtu.

Realizácia Námestia slobody -  zvýšenie o 2 000 tis. Sk z dôvodu nutnosti zrealizovania obnovy schodísk pri pamätníku - 
oporné múrika, obklad pavilónov lámp, ...

9. Správa a údržba verejnej zelene 
Mzdy a poistné - zníženie o 1 tis. Sk na základe zníženia dotácie (viď príjmy pol. 312001).
Komisia životného prostredia - zvýšenie o 20 tis. Sk pre potreby komisie.
Údržba verejnej zelene - zvýšenie o 418 tis. Sk v zmysle komision. zmluvy o výšku miery inflácie za rok 2007 (2,8%).
Slovenský rybársky zväz - zvýšenie o 100 tis. Sk na zarybnenie rieky Handlovka, Nitra a zakúpenie násady kapra 
na zarybnenie ramena rieky Nitra, usporiadanie rybárskych pretekov o Putovný pohár primátora mesta Prievidza a 
usporiadanie spoločenskej akcie lovu Vianočného kapra na Námestí slobody v Prievidzi v zmysle uzn. MsZ č. 143/08.

10. Detské a športové ihriská na verejných priestranstvách

Údržba dets.zariad.,ihrísk,lavičiek v zmysle komisionárskej zmluvy - zvýšenie o 17 tis. Sk v zmysle komisionárskej 
zmluvy o výšku miery inflácie za rok 2007 (2,8%).



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008

Výmena piesku - zvýšenie o 50 tis. Sk v zmysle vyhlášky MZ SR (min. 1x ročne v 30 nových pieskoviskách)
Prekopanie a dezinfekcia pieskovísk - zvýšenie o 300 tis. Sk v zmysle vyhlášky MZ SR (1x za 2 týždne
v 30 nových prieskoviskách).
Budovanie nových detských zariadení - zvýšenie o 1 500 tis. Sk.

III. ÚPRAVA

2. Územné rozhodovanie a stavebný poriadok 
Služby SÚ - zvýšenie o 150 tis. Sk
Materiál SÚ - zvýšenie o 100 tis. Sk
Celkovo zvýšenie o 250 tis. Sk na dofinancovanie činnosti stavebného úradu do konca roka 2008.

6. Cintoríny 
Nákup pozemkov - Cintorín Podbanskou - zvýšenie o 4 000 tis. Sk na pokračovanie akcie z minulých rokov v zmysle
uznesenie MsZ č. 200/04.

7. Individuálny rozvoj volebných obvodov
Betónové stolnotenisové stoly - zvýšenie o 120 tis. Sk na zakúpenie 6 kusov betónových stolnotenisových stolov
podľa požiadaviek VVO v zmysle uzn. MsZ č. 284/08.

8. Správa a údržba verejných priestranstiev
Čistenie verejných priestranstiev - zvýšenie o 500 tis. Sk na financovanie zmluvne dohodnutých výkonov v zmysle
platnej komisionárskej zmluvy.
Realizácia Námestia slobody -  zvýšenie o 1 765 tis. Sk na pokračovanie začatých prác z roku 2006 v zmysle 
vypracovanej projektovej dokumentácie.
Revitalizácia mestského parku - zvýšenie o 240 tis. Sk na projektovú dokumentáciu, geodetické podklady 
v zmysle uzn. MsZ č. 277/08.

9. Správa a údržba verejnej zelene 
Údržba verejnej zelene - zvýšenie o 500 tis. Sk na financovanie výrubu stromov a likvidáciu škôd po búrke a silnom vetre
v minulom roku a zvýšenie o 783 tis. Sk na kosenie ostatnej zelene (zvýšenie počtu kosieb z 2,4x na 2,7x).

10. Detské a športové ihriská na verejných priestranstvách
Asanácia starých detských zariadení a pieskovísk - zvýšenie o 300 tis. Sk na asanáciu časti detských zariadení
a pieskovísk z dôvodu schválenej koncepcie a nariadenia Európskej komisie, podľa ktorého sú mestá a obce povinné
odstrániť zo svojho územia všetky detské zariadenia, ktoré sú nevyhovujúce a zdraviu škodlivé.

Rozpočtové presuny
9.2.8 04.4.3 630           Tovary a služby MK a ÚK  -10 tis. Sk
9.2.7. 04.4.3 .610, 620     Mzdy, odvody, odmeny Mk a ÚK   10 tis. Sk

IV. ÚPRAVA

3. Útulok pre zvieratá
Príspevok pre Kynologický klub - zvýšenie o 65 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 355/08 na zakúpenie a výrobu prekážok, ktoré budú 
umiestnené v novom kynologickom areáli.

9. Správa a údržba verejnej zelene 
Údržba verejnej zelene financovaná z prijatej náhrady za vyrúbané dreviny- zvýšenie o 539 tis. Sk na údržbu verejnej zelene, 
ktorá bude financovaná z prijatej náhrady do výšky spoločenskej hodnoty dreviny, ktorá bola vyrúbaná. (viď príjmy 292027)

9.6.3 04.4.3 716 Cintorín s krematóriom  -298 tis. Sk presun na 14.1.7 Pripoj.poplatok za bytové domy

9.9.1 05.6.0
610, 
620 Mzdy a odvody - ochrana ŽP  -20 tis. Sk

9.9.7 05.6.0 713 Nákup strojov, prístrojov, ... - tlačiareň - ochrana ŽP  7 tis. Sk
9.9.5 05.6.0 630 Tovary a služby - ochrana ŽP  13 tis. Sk
9.10.5 06.2.0 630 Prekopanie a dezinfekcia pieskovísk  -300 tis. Sk
9.10.3 06.2.0 713 Nákup nových lavičiek   300 tis. Sk
9.8.3 06.2.0 717 Realizácia Námestia slobody  20 tis. Sk presun z 6.2.2 Rekonštr.vodovodu Mariánska ul.
9.6.3 04.4.3 716 Cintorín s krematóriom  -650 tis. Sk
9.8.3 06.2.0 717 Realizácia Námestia slobody  650 tis. Sk
9.3.2 06.2.0 700 Preloženie útulku pre psov  -300 tis. Sk
9.3.3 06.2.0 630 Preloženie útulku pre psov  300 tis. Sk
9.4.1 06.2.0 630 Fontány - energie, voda  -65 tis. Sk
9.4.2 06.2.0 630 Údržba fontán v zmysle komisionárskej zmluvy  65 tis. Sk
9.10.3 06.2.0 713 Stabilné lavičky v meste  -105 tis. Sk presun na 11.1 (42 tis.Sk) Lavičky MŠ Clementisa

presun na 11.2 (21 tis. Sk) Lavičky ZŠ Mariánska
presun na 11.2 (42 tis. Sk) Lavičky ZŠ Šafárika

9.10.6 06.2.0 713 Budovanie nových detských zariadení  -451 tis.Sk presun na 11.1. Detské zariad.MŠ Matuš.a Clementisa
9.10.2 06.2.0 717 Budovanie pieskovísk  - 56 tis. Sk presun na 11.1. Pieskoviská MŠ Matuš.a Nábr.sv.Cyrila
9.9.3 05.6.0 640 Komisia životného prostredia  - 55 tis. Sk presun na 11.1 MŠ Nábrežie sv. Cyrila

Rozpočtové opatrenia zo dňa 18.12.2008



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008

9.10.4 06.2.0 630 Výmena piesku v zmysle vyhlášky MZ SR  -22 tis. Sk
9.10.3 06.2.0 713 Stabilné lavičky v meste  -28 tis. Sk
9.10.2 06.2.0 717 Budovanie pieskovísk  -13 tis. Sk
9.10.8 06.2.0 700 Dodávka a osadenie futbalových brán   63 tis. Sk
9.7.1 06.2.0 630 Operatívna potreba VVO 1  -76 tis. Sk
9.7.3 06.2.0 717 Operatívna potreba VVO 1   76 tis. Sk
9.7.1 06.2.0 630 Operatívna potreba VVO 3  -80 tis. Sk
9.7.3 06.2.0 717 Operatívna potreba VVO 3   80 tis. Sk
9.8.4 06.2.0 717 Rekonštrukcia dlažby na Námestí slobody  117 tis. Sk presun z 8.2.6 Budovanie chodníkov
9.8.2 04.5.1 630 Čistenie verejných priestranstiev  294 tis. Sk presun z 8.1.1. Údržba MK

Rozpočtové opatrenia zo dňa 29.12.2008

9.7.1 06.2.0 630 Operatívna potreba VVO č. 7  - 65 tis. Sk
9.7.3 06.2.0 700 Operatívna potreba VVO č. 7 - KV    65 tis. Sk
9.8.5 06.2.0 716 Revitalizácia mestského parku 49 tis. Sk presun z 16.1.6 Projekty PP



PROGRAM 10:  VEREJNÉ OSVETLENIE
13 378 20 865 20 865 20 865 20 930 20 930

Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
1 PROGRAM 10:    Verejné osvetlenie 13 378 20 865 20 865 20 865 20 930 20 930
2 v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 13 378 13 607 13 892 13 892 13 957 13 957
3 tomKAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 7 258 6 973 6 973 6 973 6 973
4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 0 0 0 0 0 0
5
6 1 Správa a údržba verejného  osvetlenia 13 378 13 892 13 892 13 892 13 957 13 957
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 13 378 13 607 13 892 13 892 13 957 13 957
8 06.4.0. Verejné osvetlenie 13 378 13 607 13 892 13 892 13 957 13 957
9 640 1 Transfer na elektrickú energiu 8 036 8 265 8 265 8 265 8 265 8 265

10 640 2 Transfer na prevádzku VO  5 342 5 342 5 627 5 627 5 692 5 692
11 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 285 0 0 0 0
12 06.4.0. Verejné osvetlenie 0 285 0 0 0 0
13 723 3 Transfer na VO 0 285 0 0 0 0
14 2 Výstavba  verejného  osvetlenia 0 6 973 6 973 6 973 6 973 6 973
15 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 6 973 6 973 6 973 6 973 6 973
16 06.4.0. Verejné osvetlenie 0 6 973 6 973 6 973 6 973 6 973
17 723 1 Výmena skorodovaných stĺpov VO - doplatok z roku 2007 0 1 706 1 706 1 706 1 706 1 706
18 723 2 Osvetlenie areálu CVČ Spektrum popri chodníku-doplatok z roku 07 0 86 86 86 86 86
19 723 3 Rekonštrukcia VO II. etapa - pokračovanie 0 4 433 4 433 4 433 4 433 4 433
20 723 4 Preloženie trasy VO ul. G. Švéniho - časť Roko 0 94 94 94 94 94
21 723 5 Preloženie trasy VO ul. G. Švéniho - park 0 262 262 262 262 262
22 723 6 Rekonštrukcia VO - MŠ Nábrežie Sv. Cyrila 0 192 192 192 160 160
23 723 7 Rozšírenie VO na ul. Energetikov 0 200 200 200 200 200
24 723 8 Budovanie VO na Puškinovej ulici 0 0 0 0 32 32

I. ÚPRAVA

1. Správa a údržba verejného  osvetlenia

Transfer na elektrickú energiu - zvýšenie o 229 tis. Sk na dofinancovanie rozdielu medzi požadovanou sumou 
pri schvaľovaní rozpočtu a sumou schválenou.
Transfer na prevádzku VO - zvýšenie o 285 tis. Sk z dôvodu zastaralosti svetelných bodov a vozového parku (ávie 
s vysokozdvižnými plošinami) a z toho vyplývajúcich nutných opráv.

2. Výstavba  verejného  osvetlenia

Výmena skorodovaných stĺpov VO - doplatok z roku 2007
Osvetlenie areálu CVČ Spektrum Prievidza popri chodníku - doplatok z roku 2007
Spolu zvýšenie na obidve akcie vo výške 1 792 tis. Sk, nakoľko práce boli vykonané ešte v roku 2007 ale fakturácia 
bola zrealizovaná až začiatkom roku 2008.

Rekonštrukcia VO II. etapa - pokračovanie - zvýšenie o 4 443 tis. Sk  na dofinancovanie zmluvnej ceny diela 
z roku 2007 v zmysle verejnej súťaže. 
Preloženie trasy VO ul. G. Švéniho - časť Roko - zvýšenie o 94 tis. Sk z dôvodu osadenia 2 nových stĺpov VO.
Preloženie trasy VO ul. G. Švéniho - park - zvýšenie o 262 tis. Sk z dôvodu osadenia 5 nových svetelných bodov.
Rekonštrukcia VO - MŠ Nábrežie Sv. Cyrila - zvýšenie o 192 tis. Sk z dôvodu osadenia 5 nových svetelných bodov.
Rozšírenie VO na ul. Energetikov - zvýšenie o 200 tis. Sk na základe požiadavky VVO č. 4 z dôvodu rozšírenia 
VO popri existujúcom chodníku smerujúcom od zdravotného strediska a lekárne na ul. Energetikov.

II. ÚPRAVA
Rozpočtové presuny

10.1.3 06.4.0 723 Transfer na VO -285 tis. Sk
10.1.2 06.4.0 640 Transfer na prevádzku VO 285 tis. Sk

IV. ÚPRAVA
10.2.6 06.4.0 723 Rekonštrukcia VO - Nábrežie Sv. Cyrila -32 tis. Sk
10.2.8 06.4.0 723 Budovanie VO na Puškinovej ulici 32 tis. Sk
10.1.2 06.4.0 640 Transfer na prevádzku VO 17 tis. Sk presun z 1.6.2 Štúdie, expertízy, posudky
10.1.2 06.4.0 640 Transfer na prevádzku VO 48 tis. Sk presun z 17.1.1 Mzdy aparát

Názov

Rok 2008



PROGRAM 11:  VZDELÁVANIE A MLÁDEŽ
243 691 259 332 259 811 273 884 278 327 280 822

Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úpravepo III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
1 PROGRAM 11:     Vzdelávanie a mládež 243 691 259 332 259 811 273 884 278 327 280 822
2 v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 242 128 256 276 256 085 263 013 264 207 266 290
3 tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 563 3 056 3 726 10 871 14 120 14 532
4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 0 0 0 0 0 0

5
6 1 Materské školy 41 942 48 428 48 109 48 329 49 583 49 892
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 41 942 47 935 47 516 47 736 47 501 47 810
8 09.1.1.1. Predškolská výchova s bežnou starostlivosťou 41 942 47 935 47 516 47 736 47 501 47 810
9 610,620 1 Mzdy a odvody 34 723 35 667 35 667 35 667 36 517 36 517

10 630 2 Tovary a  služby 7 204 11 595 11 210 11 430 10 545 10 817
11 640 3 Bežné transfery 15 673 639 639 339 376
12 630 6 Projekt "Poď sa s nami rozprávať" - MŠ Clementisa 0 0 0 0 100 100
13 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 493 593 593 2 082 2 082
14 09.1.1.1. Predškolská výchova s bežnou starostlivosťou 0 493 593 593 2 082 2 082
15 713 4 Nákup potrebného vybavenia 0 493 493 493 493 493
16 700 5 Projekt Nestlé - "Za krajší areál MŠ" 0 0 100 100 100 100
17 717 7 Termostatizácia MŠ Závodníka 0 0 0 0 240 240
18 713 8 Nákup učebných pomôcok MŠ 0 0 0 0 700 700
19 713 9 Stabilné lavičky - MŠ Clementisa 0 0 0 0 42 42
20 713 10 Budovanie nových detských zariadení - MŠ Matušku a Clementis 0 0 0 0 451 451
21 717 11 Budovanie pieskovísk - MŠ Matušku a Nábrežie Sv.Cyrila 0 0 0 0 56 56
22 2 Základné školy 130 259 132 248 132 767 145 633 147 040 149 364
23 09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou 130 259 132 248 132 767 138 633 140 040 142 364
24 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 128 696 129 685 129 984 136 850 137 862 139 917
25 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 563 2 563 2 783 1 783 2 178 2 447
26 610, 620 Mzdy a odvody - rezerva ZŠ 0 0 0 1 200 1 200 0
27
28 I. ZŠ S. Chalupku
29 610,620 Mzdy a  odvody 13 899 14 553 14 553 15 249 15 249 15 259
30 630 Tovary a služby 3 545 3 766 3 766 3 766 3 771 3 671
31 640 Bežné transfery 214 115 125 125 165 165
32 717 Havária vykurovacieho systému 0 0 0 0 265 265
33 700 Dofinancovanie WC 0 0 0 0 0 100
34 717 Rekonštrukcia výmenníkovej stanice tepla 0 0 0 0 0 169
35
36 III. ZŠ S. Chalupku
37 610,620 Mzdy a  odvody 12 608 13 309 13 309 14 220 14 220 14 628
38 630 Tovary a služby 3 840 3 440 3 640 3 645 3 595 3 945
39 640 Bežné transfery 645 246 256 256 303 303
40
41 ZŠ Rastislavova
42 610,620 Mzdy a  odvody 18 279 18 411 18 411 19 282 19 282 19 479
43 630 Tovary a služby 4 790 4 790 4 790 4 790 4 790 4 790
44 640 Bežné transfery 610 392 402 402 402 459
45 700 Havária časti vykurovacích systémov 0 0 220 220 220 220
46
47 ZŠ Mariánska
48 610,620 Mzdy a  odvody 8 736 8 815 8 815 9 383 9 383 9 875
49 630 Tovary a služby 2 662 2 362 2 362 2 362 2 592 2 758
50 640 Bežné transfery 205 105 115 183 225 226
51 713 Stabilné lavičky 0 0 0 0 21 21
52
53 ZŠ Malonecpalská
54 610,620 Mzdy a  odvody 10 326 10 423 10 423 11 014 11 014 11 616
55 630 Tovary a služby 2 630 2 630 3 130 3 138 3 168 3 248
56 640 Bežné transfery 416 206 216 251 293 293
57 716,717 1 Projekty a realizácia stavieb - statika objektu 1 563 1 563 1 563 1 563 1 563 1 563
58 711 2 Nákup pozemkov 0 1 000 1 000 0 0 0
59
60 ZŠ Energetikov
61 610,620 Mzdy a  odvody 13 484 13 449 13 619 14 230 14 230 14 430
62 630 Tovary a služby 3 426 3 426 3 441 3 444 3 639 3 809
63 640 Bežné transfery 271 181 225 225 265 265
64 717 Dofinancovanie atletickej dráhy 0 0 0 0 67 67
65
66 ZŠ Dobšinského
67 610, 620 Mzdy a  odvody 9 819 10 134 10 134 10 707 10 707 11 310
68 630 Tovary a služby 2 542 2 542 2 242 2 242 2 242 2 057
69 640 Bežné transfery 251 152 162 162 162 162
70
71 ZŠ Šafárika
72 610,620 Mzdy a  odvody 12 493 12 833 12 833 13 559 13 559 13 601
73 630 Tovary a služby 2 910 3 310 2 910 2 910 3 031 3 066
74 630 Projekt "Otvorená škola" 0 0 0 0 270 270
75 630 Projekt "Elektronizácia a revitalizácia školských knižníc" 0 0 0 0 0 100
76 630 Projekt "Poďme spolu tvoriť" - nadácia PONTIS 0 0 0 0 0 27
77 640 Bežné transfery 95 95 105 105 105 105

Názov

Rok 2008



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úpravepo III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008

78 713 Stabilné lavičky 0 0 0 0 42 42
79
80 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 0 0 7 000 7 000 7 000
81 04.4.3. Výstavba 0 0 0 7 000 7 000 7 000
82 ZŠ Malonecpalská
83 711 2 Nákup pozemkov 0 0 0 7 000 7 000 7 000
84
85 3 Školské stravovanie 24 886 27 339 27 359 28 004 29 147 29 155
86 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 24 886 27 339 27 359 27 359 27 387 27 260
87 09.6.0.1. Školské stravovacie zariadenia 24 886 27 339 27 359 27 359 27 387 27 260
88 610,620 1 Mzdy, odvody ŠSZ pri MŠ 6 410 6 536 6 536 6 536 6 536 6 536
89 630 2 Tovary a  služby ŠSZ pri MŠ 2 100 2 900 2 900 2 900 2 280 2 288
90 640 3 Transfery -odchodné ,odstupné ŠSZ pri MŠ 200 200 200 200 200 200
91 610,620 Mzdy, odvody ŠSZ pri ZŠ 12 021 12 078 12 078 12 078 12 026 12 038
92 630 Tovary a  služby ŠSZ pri ZŠ 3 275 4 745 4 745 4 745 5 445 5 298
93 640 Transfery -odchodné ,odstupné ŠSZ pri ZŠ 880 880 900 900 900 900
94 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 0 0 645 1 760 1 895
95 09.6.0.1. Školské stravovacie zariadenia 0 0 0 645 1 760 1 895
96 700 Diétne stravovanie 0 0 0 645 645 759
97 713 Veľkokuchynské zariadenie 0 0 0 0 105 105
98 713 Nákup umývačky riadku - ŠJ ZŠ Energetikov 0 0 0 0 105 105
99 713 4 Nákup vybavenia v kuchyniach ŠJ MŠ 0 0 0 0 905 905
100 700 Dofinancovanie rekonštrukcie rozvodov kúrenia 0 0 0 0 0 21
101 4 Zariadenia pre záujmové vzdelávanie 32 501 34 667 34 713 35 055 35 704 35 776
102 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 32 501 34 667 34 713 34 805 35 204 35 268
103 09.5.0.1. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie 26 257 27 759 27 768 27 680 27 750 27 750
104 610,620 Mzdy, odvody ŠKD 9 740 10 060 10 060 10 060 10 060 10 128
105 630 Tovary a  služby ŠKD 1 185 1 485 1 485 1 485 1 505 1 551
106 640 Transfery - odchodné ,odstupné  ŠKD 0 0 14 14 14 14
107 610,620 Mzdy, odvody ZUŠ 11 648 11 983 11 983 11 983 11 983 12 433
108 630 Tovary a  služby ZUŠ 1 495 1 625 1 625 1 625 1 675 1 225
109 640 Bežné transfery ZUŠ 20 20 20 20 20 20
110 610,620 Mzdy, odvody ŠSZČ 1 032 1 047 1 047 1 047 1 047 887
111 630 Tovary a  služby ŠSZČ 629 1 031 1 031 1 031 1 031 1 077
112 640 Transfery -odchodné ,odstupné ŠSZČ 0 0 0 0 0 0
113 630 1 Inde nedefinované - balíčky, prijatie u primátora 420 420 415 415 415 415
114 600 2 Projekt Každý iný všetci rovní , lavičky 88 88 88 0 0 0
115 09.5.0.2. Centrum voľného času 6 244 6 908 6 945 7 125 7 454 7 518
116 610,620 Mzdy, odvody 3 636 3 752 3 752 3 752 4 303 4 303
117 630 Tovary a  služby 2 515 3 063 3 088 3 268 3 129 3 203
118 640 Transfery - odchodné, odstupné 93 93 105 105 22 12
119 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 0 0 250 500 508
120 09.5.0.2. Centrum voľného času 0 0 0 250 500 508
121 700 Rekonštrukcia vchodových dverí CVČ 0 0 0 250 250 258
122 717 Rekonštrukcia zadných vchodov CVČ 0 0 0 0 250 250
123 5 Súkromné školy a školské zariadenia 8 161 9 670 9 670 9 670 9 670 9 670
124 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 8 161 9 670 9 670 9 670 9 670 9 670
125 09.1.1.1. Predškolská výchova s bežnou starostlivosťou 595 658 658 658 658 658
126 640 1 Súkromná MŠ Bálint 595 658 658 658 658 658
127 09.5.0.1. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie 5 649 7 783 7 783 7 783 7 783 7 783
128 640 2 Súkromná ZUŠ Bálint 2 739 3 781 3 781 3 781 3 781 3 781
129 640 3 Súkromná ZUŠ XOANA Vránová 2 235 3 215 3 215 3 215 3 215 3 215
130 640 4 Cirkevná ŠKD 675 787 787 787 787 787
131 09.6.0.1. Školské stravovacie zariadenia 1 917 1 229 1 229 1 229 1 229 1 229
132 640 5 Súkromná MŠ Bálint 105 0 0 0 0 0
133 640 6 Súkromná ZŠ Bálint 25 20 20 20 20 20
134 640 7 Cirkevná ZŠ - Združená stredná škola stavebná 1 238 839 883 883 883 883
135 640 8 Cirkevné 8-ročné gymnázium - Mariana Gatialová, s.r.o. 549 370 326 326 326 326
136 6 Podpora vysokoškolského vzdelávania 1 443 1 631 1 631 1 631 1 631 1 631
137 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 443 1 631 1 631 1 631 1 631 1 631
138 09.4.1. Prvý stupeň VŠ vzdelania 1 443 1 443 1 443 1 443 1 443 1 443
139 640 1 Transfer pre neziskovú organizáciu VBN 1 393 1 393 1 393 1 393 1 393 1 393
140 640 2 Transfer FR Žilinská univerzita 50 50 50 50 50 50
141 01.1.1.6 Obec 0 188 188 188 188 188
142 640 3 Transfer BIC, s.r.o. 0 188 188 188 188 188
143 7 Školský úrad 1 212 1 316 1 316 1 316 1 316 1 284
144 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 212 1 316 1 316 1 316 1 316 1 284
145 01.1.1.6. Obec 1 212 1 316 1 316 1 316 1 316 1 284
146 610,620 1 Mzdy a  odvody 1 202 1 202 1 202 1 202 1 202 1 021
147 640 2 Nemocenské 10 10 10 10 10 10
148 630 3 Tovary a služby 0 104 104 104 104 253
149 8 Podpora práce s deťmi a mládežou 285 960 1 178 1 178 1 173 1 101
150 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 285 960 828 578 573 501
151 08.4.0. Náboženské a iné spol.služby 285 960 828 578 573 501
152 630 1 Projekt ADAM 2 "Nezatváraj oči" 0 0 238 238 238 238
153 640 2 Transfer pre Mladý parlament  0 0 0 0 0 0
154 640 3 Koncepcia detí a mládeže - Komisia mládeže v tom: 285 960 590 340 335 263
155  - Pravidelne sa opakujúca činnosť pre deti a mládež
156  - Príležitostné aktivity pre deti a mládež
157  - Plnenie úloh Akčného plánu vo vzťahu k deťom a mládeži



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úpravepo III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
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Rok 2008

158 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 0 350 600 600 600
159 08.4.0. Náboženské a iné spol.služby 0 0 350 600 600 600
160 700 3 Koncepcia detí a mládeže - Komisia mládeže 0 0 350 600 600 600
161 9 Neformálne vzdelávanie pre deti a mládež 3 002 3 073 3 068 3 068 3 063 2 949
162 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 3 002 3 073 3 068 3 068 3 063 2 949
163 09.5.0.2. Centrum voľného času 60 60 60 60 60 166
164 640 Bežný transfer - mandátna zmluva CVČ 0 0 0 0 0 0
165 610,620 Mzdy, odvody - vzdelávacie poukazy CVČ 0 0 0 0 0 0
166 630 Tovary a  služby  - vzdelávacie poukazy CVČ 60 60 60 60 60 166
167 09.5.0. Nedefinovateľné vzdelávanie 50 50 45 45 40 40
168 640 1 Komisia školstva 50 50 45 45 40 19
169 630 2 Komisia školstva - tovary a služby 0 0 0 0 0 21
170 09.1.2.1. Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou 2 715 2 715 2 715 2 715 2 715 2 556
171 610,620 Mzdy, odvody - vzdelávacie poukazy ZŠ 564 564 564 564 564 564
172 630 Tovary a  služby -  vzdelávacie poukazy ZŠ 2 151 2 151 2 151 2 151 2 151 1 992
173 09.5.0.1. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie 177 248 248 248 248 187
174 610,620 Mzdy, odvody -  vzdelávacie poukazy ŠSZČ 20 20 20 20 20 20
175 630 Tovary a  služby - vzdelávacie poukazy ŠSZČ 10 10 10 10 10 10
176 610,620 Mzdy, odvody -  vzdelávacie poukazy ŠKD 91 91 91 91 91 91
177 630 Tovary a  služby - vzdelávacie poukazy ŠKD 56 56 56 56 56 56
178 630 Tovary a služby - vzdelávacie poukazy ZUŠ 0 71 71 71 71 10

I. ÚPRAVA

1. Materské školy
Mzdy a odvody - zvýšenie o 944 tis. Sk na dofinancovanie osobných nákladov (valorizácia platov od 1.1.2008 a 
dofinancovanie osobných príplatkov z 4% na 6%).
Tovary a služby - celkové zvýšenie o 4 391 tis. Sk pozostáva z:
1 100 tis. Sk - dofinancovanie energií,
1 900 tis. Sk - čiastočné krytie bežnej prevádzky,
   500 tis. Sk - práce súvisiace so sťahovaním MŠ Nedožerská cesta do priestorov ZŠ Malonecpalská,
    65 tis. Sk - údržba súvisiaca s rekonštrukciou časti budovy MŠ Mišíka,
   400 tis. Sk - prerábky a nákup pre MŠ Nedožerská cesta,
    426 tis. Sk - krytie ostatnej bežnej prevádzky (drobná údržba, revízie, ciachovanie a pod.).
Bežné transfery - celkové zvýšenie o 658 tis. Sk pozostáva z:
500 tis. Sk - na krytie bežných transferov (odchodné, odstupné, PN),
158 tis. Sk - zostatok prostriedkov z roku 2007 na MŠ Závodníka.
Kapitálové výdavky - zvýšenie o 493 tis. Sk zo zostatkov prostriedkov z roku 2007.

2. Základné školy
Celkové zvýšenie o 989 tis. Sk na bežné výdavky, ktoré sú rozpísané na jednotlivé školy pozostáva z:
 - navýšenie prostriedkov zo ŠR na normatívne o 1 361 tis. Sk (úprava zdrojov krytia),
 - zníženie prostriedkov zo ŠR na nenormatívne o 544 tis. Sk (úprava zdrojov krytia),
 - zvýšenie o 137 tis. Sk z prostriedkov mesta na plavecký výcvik,
 - zvýšenie o 14 tis. Sk zo zostatku prostriedkov zo ŠR z roku 2007.
 - zvýšenie o 21 tis. Sk (21 500 Sk) na nákup dresov, športových pomôcok a úhradu ďalších nákladov spojených 
so zúčastnením sa žiačok na celoslov. súťaži starších dievčat v basketbale v zmysle uzn. MsZ č. 149/08. 
( I. ZŠ S. Chalupku)
Zvýšenie o 1 000 tis. Sk na kapitálové výdavky na vyporiadanie pozemkov pod ZŠ Malonecpalskou v zmysle uzn. 
MsZ č. 61/04.

3. Školské stravovanie 
Celkové navýšenie z prostriedkov mesta pre školské stravovacie zariadenia o 2 453 tis. Sk je použité na:
 - dofinancovanie osobných nákladov v celkovej výške 183 tis. Sk (valorizácia platov od 1.1.2008),
 - dofinancovanie energií v celkovej výške 1 170 tis. Sk,
 - dofinancovanie ostatnej prevádzky v celkovej výške 1 100 tis. Sk.

4. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie 
Celkové navýšenie o 2 166 tis. Sk pozostáva z:
 - dofinancovanie osobných nákladov vo výške 786 tis. Sk (valorizácia platov od 1.1.2008) - z prostriedkov mesta,
 - dofinancovanie energií vo výške 736 tis. Sk - z prostriedkov mesta,
 - dofinancovanie ostatnej prevádzky vo výške 444 tis. Sk z prostriedkov mesta,
 - rozpočtový presun pre CVČ vo výške 60 tis. Sk z komisie mládeže,
 - rozpočtový presun pre CVČ vo výške 40 tis. Sk z komisie kultúry,
 - rozpočtový presun pre ZUŠ vo výške 100 tis. Sk na spevácku súťaž "Prievidza spieva".

5. Súkromné školy a školské zariadenia
Celkové navýšenie z prostriedkov mesta vo výške 1 509 tis. Sk pokryje 90% z nároku, ktorý prislúcha z objemu
vyčítaného podľa nariadenia vlády č. 623/2007 Z.z.

6. Podpora vysokoškolského vzdelávania 
Zvýšenie o 188 tis. Sk na transfer pre BIC, s.r.o. na aktivity podporujúce zvyšovanie kvalifikácie mladých v regióne - 
zvýšenie šancí na uplatnenie na trhu práce.

7. Školský úrad
Zvýšenie o 104 tis. Sk z dôvodu zvýšenie dotácie na školský úrad

8. Podpora práce s deťmi a mládežou
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Celkové zvýšenie o 675 tis. Sk pozostáva z:
 - zvýšenie o 735 tis. Sk na činnosti v zmysle schválenej Koncepcie práce s deťmi a mládežou na roky 208-2014,
 - zníženie - rozpočtový presun pre CVČ vo výške 60 tis. Sk na zabezpečenie plnenia úloh Akčného plánu 
vo vzťahu k deťom a mládeži r.08.

9. Neformálne vzdelávanie pre deti a mládež
Navýšenie o 71 tis. Sk z dôvodu navýšenia nenormovaných prostriedkov zo ŠR na vzdelávacie poukazy
(úprava zdrojov krytia).

II. ÚPRAVA

1. Materské školy
Projekt Nestlé - "Za krajší areál MŠ" - zvýšenie o 100 tis. Sk na zakúpenie športových potrieb a záhradného
zariadenia pre MŠ Športová a MŠ Mišúta. Prostriedky mesto získalo od spoločnosti Nestlé Slovensko, s.r.o. 
na základe Zmluvy o spolupráci. (viď príjmy 223001)

2. Základné školy
Bežné transfery ZŠ Energetikov - odchodné - zvýšenie o 26 tis. Sk na základe rozpočtového opatrenia
Krajského školského úradu v Trenčíne. (viď príjmy 312001)

Tovary a služby I. ZŠ S. Chalupku - zvýšenie o 10 tis. Sk,
Tovary a služby III. ZŠ S. Chalupku - zvýšenie o 10 tis. Sk,
Tovary a služby ZŠ Rastislavova - zvýšenie o 10 tis. Sk,
Tovary a služby ZŠ Mariánska - zvýšenie o 10 tis. Sk,
Tovary a služby ZŠ Malonecpalská - zvýšenie o 10 tis. Sk,
Tovary a služby ZŠ Energetikov - zvýšenie o 18 tis. Sk,
Tovary a služby ZŠ Dobšinského - zvýšenie o 10 tis. Sk,
Tovary a služby ZŠ Šafárika - zvýšenie o 10 tis. Sk.
Zvýšenie spolu o 88 tis. Sk pre školy s právnou subjektivitou na činnosti v súvislosti s projektom "Školský EKOROK
s Nestlé Slovensko, s.r.o.". (viď príjmy 223001)

4. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie 
Tovary a služby CVČ - zvýšenie o 12 tis. Sk na činnosti v súvislosti s projektom "Školský EKOROK s Nestlé
Slovensko, s.r.o.". (viď príjmy 223001)

8. Podpora práce s deťmi a mládežou
Projekt ADAM 2 "Nezatváraj oči" - celkové zvýšenie o 238 tis. Sk na projekt sa skladá z:
 - 180 tis. Sk dotácia z MŠ SR (viď príjmy 312001),
 -  36 tis. Sk vlastné zdroje účastníkov (viď príjmy 223001),
 -  22 tis. Sk zdroje z rozpočtu mesta Prievidza.

Rozpočtové presuny

11.8.3 08.4.0 640 Komisia mládeže  -20 tis. Sk
11.4. 09.5.0.2 630 CVČ - projekt "Prievidza deťom"   20 tis. Sk
11.8.3 08.4.0 640 Komisia mládeže  -350 tis. Sk
11.8.4 08.4.0 700 Komisia mládeže 350 tis. Sk
11.9.1 09.5.0 640 Komisia školstva  - 5tis. Sk
11.1.2 09. 630 MŠ Mišúta na oslavy založenia školy 5 tis. Sk
11.1.2 09.1.1.1 630 MŠ - tovary a služby  - 220 tis.Sk
11.2. 09.1.2.1 700 ZŠ Rastislavova - havária časti vykurov.systémov 220 tis. Sk
11.4. 09.5.0.1 630 Tovary a služby - inde nedefinované  - 5 tis. Sk
11.4. 09.5.0.2 630 CVČ-II.ročník súťaže družs.o putov.cenu primátora 5 tis. Sk
11.5. 09.6.0.1 640 Cirk.8-ročné gymnázium - Mariana Gatialová, s.r.o. - 44 tis. Sk
11.5. 09.6.0.1 640 Cirkevná ZŠ - Združená stredná škola stavebná 44 tis. Sk
11.1 09.1.1.1 640 Bežné transfery MŠ  - 34 tis. Sk
11.3. 09.6.0.1 640 Bežné transfery pri ZŠ 20 tis. Sk
11.4. 09.5.0.1 640 Bežné transfery ŠKD 14 tis. Sk
11.1. 09.1.1.1 630 Tovary a služby MŠ  - 170 tis. Sk

11.2. 09.1.2.1
610  
620 Mzdy a odvody ZŠ Energetikov 170 tis. Sk

11.2. 09. 630 ZŠ Energetikov - športový družobný styk 15 tis. Sk presun z 12.2.1 Komisia športu

III. ÚPRAVA

1. Materské školy
Tovary a služby - zvýšenie o 220 tis. Sk zo zdrojov mesta.

2. Základné školy
I. ZŠ S. Chalupku - Mzdy a odvody 696 tis. Sk
III. ZŠ S. Chalupku - Mzdy a odvody 911 tis. Sk
ZŠ Rastislavova - Mzdy a odvody 871 tis. Sk
ZŠ Mariánska - Mzdy a odvody 568 tis. Sk
ZŠ Mariánska - Bežné transfery 68 tis. Sk
ZŠ Malonecpalská - Mzdy a odvody 591 tis. Sk
ZŠ Malonecpalská - Bežné transfery 35 tis. Sk
ZŠ Energetikov - Mzdy a odvody 611 tis. Sk
ZŠ Dobšinského - Mzdy a odvody 573 tis. Sk
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ZŠ Šafárika - Mzdy a odvody 726 tis. Sk
Rezervy ZŠ 1 200 tis. Sk
Zvýšenie spolu o 6 762 tis. Sk na základe rozpočtového opatrenia KŠÚ v Trenčíne a zvýšenie o 88 tis. Sk 
zo zdrojov mesta.

Vyporiadanie pozemkov - ZŠ Malonecpalská - zvýšenie o 6 000 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 61/04.

3. Školské stravovanie 
Diétne stravovanie KV-zvýšenie o 645 tis. Sk zo zdrojov mesta na realiz.diétneho stravovania ŠJ ZŠ Malonecpalská
(alternatíva 3), na vybudovanie deliacej steny a nákup konvektomatu v zmysle uzn. MsR č. 309/07.

4. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie 
Tovary a služby CVČ - zvýšenie o 180 tis. Sk z MŠ SR na financovanie projektu ADAM 2 - "Deti zajtrajška".
Rekonštrukcia vchodových dverí CVČ - zvýšenie o 250 tis. Sk zo zdrojov mesta.
Projekt "Každý iný, všetci rovní" - zníženie o 88 tis. Sk, nakoľko projekt sa zrealizoval v roku 2007.

Rozpočtové presuny

11.8.3 08.4.0 640 Komisia mládeže -250 tis. Sk
11.8.4 08.4.0 700 Komisia mládeže 250 tis. Sk
11.2. 09.1.2.1 630 ZŠ Malonecpalská 8 tis. Sk
11.2. 09.1.2.1 630 III. ZŠ S. Chalupku 5 tis. Sk
11.2. 09.1.2.1 630 ZŠ Energetikov 3 tis. Sk presun z 12.2.1 Komisia športu
11.2. 09.1.2.1 711 Nákup pozemkov - ZŠ Malonecpalská -1 000 tis. Sk
11.2. 04.4.3 711 Nákup pozemkov - ZŠ Malonecpalská 1 000 tis. Sk

IV. ÚPRAVA

1. Materské školy
Projekt "Poď sa s nami rozprávať" - MŠ Clementisa
Zvýšenie o 80 tis. Sk z grantov (viď príjmy 311) a zvýšenie o 20 tis.  Sk na spolufinancovanie uvedeného projektu
zo strany mesta.
Mzdy a odvody MŠ - zvýšenie o 250 tis. Sk na doplatok na doplnkové dôchodkové poistenie pre MŠ za II. polrok 2008.

2. Základné školy
III. ZŠ S. Chalupku - zvýšenie o 47 tis. Sk
ZŠ Malonecpalská - zvýšenie o 42 tis. Sk
I. ZŠ S. Chalupku - zvýšenie o 40 tis. Sk
ZŠ Mariánska - zvýšenie o 42 tis. Sk
ZŠ Energetikov - zvýšenie o 40 tis. Sk
Zvýšenie nenormatívnych prostriedkov na odchodné na základe avíza Krajského školského úradu v Trenčíne
v celkovej výške 211 tis. Sk. (viď príjmy 312001)

ZŠ Šafárika - "Otvorená škola"
Zvýšenie prostriedkov o 250 tis. Sk, ktoré sú účelovo určené na realizáciu projektu s názvom "Otvorená škola" na rok 2008
(viď príjmy 312001) a zvýšenie o 20 tis. Sk na spolufinancovanie uvedeného projektu zo strany mesta.

III. ZŠ S. Chalupku - zníženie o 50 tis. Sk
ZŠ Mariánska - zvýšenie o 230 tis. Sk
ZŠ Malonecpalská - zvýšenie o 30 tis. Sk
ZŠ Energetikov - zvýšenie o 180 tis. Sk
ZŠ Šafárika - zvýšenie o 121 tis. Sk
Úprava vlastných príjmov v celkovej výške 511 tis. Sk podľa skutočnosti k 31.8.2008 a očakávaného plnenia 
do konca roka 2008. (viď príjmy 223002)

I. ZŠ S. Chalupku - havária vykurovacieho systému
Zvýšenie o 265 tis. Sk zo zdrojov mesta na zabezpečenie uvedenej akcie v zmysle uzn. MsZ č. 366/07.

ZŠ Energetikov - dofinanocovanie atletickej dráhy - zvýšenie o 67 tis. Sk na dofinancovanie atletickej dráhy zo zdrojov mesta.

3. Školské stravovanie 
Tovary a služby ZŠS pri MŠ - projekt"Elektronizácia a revitalizácia zariadení školského stravovania" - ŠJ MŠ Krmana
Zvýšenie o 271 tis. Sk v zmysle zmluvy o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu MŠ SR
na realizáciu projektu"Elektronizácia a revitalizácia zariadení školského stravovania" - ŠJ MŠ Krmana (viď príjmy 312001) 
a zvýšenie o 14 tis. Sk na spolufinancovanie uvedeného projektu zo zdrojov mesta.

Tovary a služby ZŠS pri ZŠ - zvýšenie o 753 tis. Sk
Veľkokuchynské zariadenie - zvýšenie o 105 tis. Sk
Úprava vlastných príjmov v celkovej výške 858 tis. Sk podľa skutočnosti k 31.8.2008 a očakávaného plnenia 
do konca roka 2008. (viď príjmy 223002)

4. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie 
Tovary a služby ŠKD - zvýšenie o 20 tis. Sk
Tovary a služby ZUŠ - zvýšenie o 50 tis. Sk
Úprava vlastných príjmov v celkovej výške 70 tis. Sk podľa skutočnosti k 31.8.2008 a očakávaného plnenia 
do konca roka 2008. (viď príjmy 223002)
Tovary a služby CVČ - zvýšenie o 324 tis. Sk
Úprava vlastných príjmov vo výške 299 tis. Sk podľa skutočnosti k 31.8.2008 a očakávaného plnenia do konca roka 2008. 
(viď príjmy 223002) a zvýšenie o 25 tis. Sk na zabezpečenie olympiád a súťaží z KŠÚ v Trenčíne. (viď príjmy 312001)
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Rekonštrukcia zadných vchodov CVČ - zvýšenie o 250 tis. Sk zo zdrojov mesta.

11.2. 09.1.2.1 630 Zdravotné zabezp.žiakov športových tried ZŠ Energetikov 15 tis. Sk presun z 12.2.1 Komisia športu
11.1 09.1.1.1 610 Príplatky v MŠ za triednictvo v súvis. s novým škols.zákonom 300 tis. Sk presun z 17.1.Mzdy a odvody
11.8.1. 08.4.0 640 Projekt ADAM 2 "Nezatváraj oči" -238 tis. Sk
11.8.1. 08.4.0 630 Projekt ADAM 2 "Nezatváraj oči" 238 tis. Sk
11.9.1 09.5.0 640 Komisia školstva -5 tis. Sk
11.2. 09.1.2.1 630 Družobné vzťahy pre I. ZŠ S. Chalupku 5 tis. Sk
11.8.3 08.4.0 640 Komisia mládeže -5 tis. Sk
11.4. 09.5.0.2 630 CVČ - Šarkanšou 5 tis. Sk
11.1.3 09.1.1.1 640 Bežné transfery - MŠ -300 tis. Sk

11.1.1 09.1.1.1.
610,
620 Mzdy a odvody - MŠ 300 tis. Sk

11.4. 09.5.0.2 630 Dohody CVČ -468 tis. Sk
11.4. 09.5.0.2 640 Odchodné, odstupné CVČ -83 tis. Sk
11.4. 09.5.0.2 610 Mzdy CVČ 408 tis. Sk
11.4. 09.5.0.2 620 Odvody CVČ 143 tis. Sk
11.3 09.6.0.1 610 Mzdy ŠJ ZŠ III. S. Chalupku -75 tis. Sk
11.3 09.6.0.1 620 Odvody ŠJ ZŠ III. S. Chalupku -27 tis. Sk
11.3 09.6.0.1 630 Tovary a služby ŠJ ZŠ III. S. Chalupku 102 tis. Sk
11.3 09.6.0.1 630 Tovary a služby ŠJ ZŠ Rastislavova -50 tis. Sk
11.3 09.6.0.1 610 Mzdy ŠJ ZŠ Rastislavova 50 tis. Sk
11.3 09.6.0.1 630 Tovary a služby ŠJ ZŠ Energetikov -105 tis. Sk
11.1 09.1.1.1 630 Tovary a služby - MŠ Závodníka - termostatizácia účel.prostr. -240 tis. Sk
11.3 09.6.0.1 630 Tovary a služby ŠJ MŠ -905 tis. Sk
11.1 09.1.1.1 630 Tovary a služby - MŠ -700 tis. Sk
11.3 09.6.0.1 713 ŠJ ZŠ Energetikov - nákup umývačky riadu 105 tis. Sk
11.1 09.1.1.1 717 MŠ Závodníka - termostatizácia 240 tis. Sk
11.3 09.6.0.1 713 ŠJ MŠ - nákup vybavenia v kuchyniach 905 tis. Sk
11.1 09.1.1.1 713 MŠ - nákup učebných pomôcok 700 tis. Sk
11.1. 09.1.1.1 713 Stabilné lavičky v meste - MŠ Clementisa 42 tis. Sk presun z 9.10.3 Lavičky
11.2 09.1.2.1 713 Stabilné lavičky v meste - ZŠ Mariánska 21 tis. Sk presun z 9.10.3 Lavičky
11.2 09.1.2.1 713 Stabilné lavičky v meste - ZŠ Šafárika 42 tis. Sk presun z 9.10.3 Lavičky
11.1. 09.1.1.1 713 Budov.nových det.zariadení - MŠ Matušku a Clementisa 451 tis. Sk presun z 9.10.6. Dets.zariad.
11.1. 09.1.1.1 717 Budovanie pieskovísk - MŠ Matušku, MŠ Nábr.sv.Cyrila 56 tis. Sk presun z 9.10.2 Pieskoviská
11.1. 09.1.1.1. 630 MŠ Nábrežie sv. Cyrila 55 tis. Sk presun z 9.9.3 Komisia ŽP

Rozpočtové opatrenia zo dňa 18.12.2008

11.2 09.1.2.1 630 Elektroniz.a revital.školských knižníc 2008 - ZŠ Šafárika 5 tis. Sk presun z 3.2.1 Zmluvné služby

Rozpočtové opatrenia zo dňa 29.12.2008

11.9.1 09.5.0 640 Komisia školstva -21 tis. Sk
11.9.2 09.5.0 630 Tovary a služby - komisia školstva 21 tis. Sk
11.7.1 01.1.1.610, 62Mzdy a odvody - školský úrad -149 tis. Sk
11.7.3 01.1.1.6 630 Tovary a služby - školský úrad (softvér k interakt.tabuliam) 149 tis. Sk
11.8.3 08.4.0 640 Komisia mládeže a voľnočasových aktivít -72 tis. Sk
11.4. 09.5.0.2 630 CVČ - na projekt "Nízkoprahové kluby v meste Prievidza" 72 tis. Sk

Rozpočtové opatrenia školstva zo dňa 29.12.2008

11.4 09501 630 Žiadosť ZUŠ o presun z vlastných zdrojov -450 tis. Sk
11.4 09501 610 Žiadosť ZUŠ o presun z vlastných zdrojov na osobné náklady - mzdy 333 tis. Sk
11.4 09501 620 Žiadosť ZUŠ o presun z vlastných zdrojov na osobné náklady - odvody do PF 117 tis. Sk
11.3 09601 630 Žiadosť ZŠ Šafárika o presun z vlastných zdrojov v ŠJ ZŠ -48 tis. Sk
11.3 09601 610 Žiadosť ZŠ o presun z vlastných zdrojov na osobné náklady - mzdy pre ŠJ ZŠ 35 tis. Sk
11.3 09601 620 Žiadosť ZŠ o presun z vlastných zdrojov na osobné náklady - odvody do PF pre ŠJ ZŠ 13 tis. Sk
11.2 09121 630 Žiadosť ZŠ Dobšinského o preklasifikáciu normatívnych prostriedkov na ON -185 tis. Sk
11.2 09121 610 Žiadosť ZŠ Dobšinského o preklasifikáciu normatívnych prostriedkov na ON - mzdy 155 tis. Sk
11.2 09121 620 Žiadosť ZŠ Dobšinského o preklasifikáciu normatívnych prostriedkov na ON - odvody do 30 tis. Sk
11.2 09121 630 Žiadosť ZŠ Malonecpalská o preklasifikáciu normatívnych prostriedkov na ON -160 tis. Sk
11.2 09121 610 Žiadosť ZŠ Malonecpalská o preklasifikáciu normatívnych prostriedkov na ON - mzdy 92 tis. Sk
11.2 09121 620 Žiadosť ZŠ Malonecplaská o preklasifikáciu normatívnych prostriedkov na ON - odvody 68 tis. Sk
11.3 09601 610 Žiadosť ZŠ Malonecpalská o presun z vlastných zdrojov v ŠJ ZŠ z ON -36 tis. Sk
11.3 09601 630 Žiadosť ZŠ Malonecpalská o presun z vlastných zdrojov  pre ŠJ ZŠ 36 tis. Sk
11.4 09501 610 Žiadosť ZŠ Malonecpalská o presun z podielových daní zo ŠSZČ -118 tis. Sk
11.4 09501 620 Žiadosť ZŠ Malonecpalská o presun z podielových daní zo ŠSZČ -42 tis. Sk
11.4 09501 630 Žiadosť ZŠ Malonecpalská o presun z podielových daní  ŠSZČ na prevádzku 46 tis. Sk
11.4 09501 630 Žiadosť ZŠ Malonecpalská o presun z podielových daní pre ŠKD na prevádzku 46 tis. Sk
11.4 09501 610 Žiadosť ZŠ Malonecpalská o presun z podielových daní pre  ŠKD na ON - mzdy 45 tis. Sk
11.4 09501 620 Žiadosť ZŠ Malonecpalská o presun z podielových daní pre ŠKD na odvody do PF 23 tis. Sk
11.4 09502 640 Žiadosť CVČ o preklasifikáciu podielových daní -10 tis. Sk
11.4 09502 630 Žiadosť CVČ o preklasifikáciu podielových daní na prevádzku 10 tis. Sk
11.3 09601 630 Žiadosť ZŠ Malonecpalská o preklas.z vlastných zdrojov v ŠJ ZŠ bež.výd.na KV -114 tis. Sk
11.3 09601 710 Žiadosť ZŠ Malonecpalská na dofinancovanie KV z vlastných zdrojov v ŠJ ZŠ  114 tis. Sk
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11.4 09502 630 Žiadosť CVČ o preklas.z vlastných zdrojov z bež.výd.na kapitálové -8 tis. Sk
11.4 09502 710 Žiadosť CVČ na dofinancovanie KV z vlastných zdrojov   8 tis. Sk
11.2 09121 630 Žiadosť ZŠ I.S.Chalupku o preklas.z vlastných zdrojov z bež.výd.na kapitálové -100 tis. Sk
11.2 09121 710 Žiadosť ZŠ I.S.Chalupku na dofinancovanie KV (WC) z vlastných zdrojov   100 tis. Sk
11.3 09601 630 Žiadosť I.ZŠ S.Chalupku o preklas.z vlastných zdrojov z bež.výd.na kapitálové -21 tis. Sk
11.3 09601 710 Žiadosť I.ZŠ S.Chalupku na dofinanc.KV (opravy rozvodov kúrenia) z vlastných zdrojov  21 tis. Sk

Zmena rozpočtu na základe zaslaných dotácií z MŠ SR a iných subjektov zo dňa 29.12.2008

7. Školský úrad
Mzdy a odvody  - zníženie o 32 tis. Sk v zmysle rozpočtového opatrenia KŠÚ v Trenčíne na základe aktuálneho počtu detí.

9. Neformálne vzdelávanie pre deti a mládež
Zníženie vzdelávacích poukazov celkovo o 114 tis. Sk na základe aktuálneho počtu detí (aktualizácia podľa protokolov):
Tovary a  služby -  vzdelávacie poukazy ZŠ - zníženie o 159 tis. Sk,
Tovary a  služby -  vzdelávacie poukazy ZUŠ - zníženie o 61 tis. Sk.
Tovary a  služby -  vzdelávacie poukazy CVČ - zvýšenie o 106 tis. Sk,

Celkové zvýšenie výdavkov vo výške 2 636 tis. Sk zo zdrojov získaných z dotácií z MŠ a iných subjektov:
11.2 .09121 610 Prenesené kompetencie ZŠ - zvýšenie na základe mimoriadneho dohod. konania 746 tis. Sk
11.2 .09121 620 Prenesené kompetencie ZŠ - zvýšenie na základe mimoriadneho dohod. konania 263 tis. Sk
11.2 .09121 630 Prenesené kompetencie ZŠ - zvýšenie na základe mimoriadneho dohod. konania 400 tis. Sk
11.2 .09121 630 Prenesené kompetencie ZŠ - zvýšenie za mimoriadne výsledky žiakov 54 tis. Sk
11.2 .09121 630 Prenesené kompetencie ZŠ - zvýšenie na projekt ZŠ Šafárika "Elektron....škol.knižníc" 100 tis. Sk
11.2 .09121 640 Prenesené kompetencie ZŠ - zvýšenie na dopravné - ZŠ Rastislavova 15 tis. Sk
11.2 .09121 640 Prenesené kompetencie ZŠ - zvýšenie na odchodné (ZŠ Rastis.+42, ZŠ Mariánska +1) 43 tis. Sk
11.1.2 .09111 630 Predškolská výchova  - na výchovu a vzdelávanie pre MŠ 267 tis. Sk
11.2 .09121 630 Financovanie projektu ZŠ Šafárika "Poďme spolu tvoriť" - nadácia PONTIS 27 tis. Sk
11.2 .09121 630 Financovanie projektu ZŠ III.S.Chalupku, ZŠ Enegetikov  - projekt šport.triedy 502 tis. Sk
11.1.3 .09111 640 Dofinancovanie projektu COMENIUS pre MŠ Závodníka - agentúra SAAIC 37 tis. Sk
11.3.2 .09601 630 Kofinancovanie Rodičov.združením projektu ŠJ MŠ Krmana "Revitaliz.škol.stravovania" 8 tis. Sk
11.1.2 .09111 630 Účelové prostriedky pre MŠ Mišúta od sponzora Slovenská energetika 5 tis. Sk
11.2 .09121 717 Rekonštrukcia výmenníkovej stanice tepla I. ZŠ. S.Chalupku 169 tis. Sk
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Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úpravepo III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008



PROGRAM 12:  ŠPORT
39 645 48 975 49 213 73 535 73 540 73 945

Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
1 PROGRAM 12:     Šport 39 645 48 975 49 213 73 535 73 540 73 945
2 v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 34 762 38 713 38 751 55 050 55 035 55 440
3 tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 5 379 5 579 13 602 13 622 13 622
4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 4 883 4 883 4 883 4 883 4 883 4 883

5
6 1 Šport na základných školách a v školských zariadeniach 0 0 0 0 0 0
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 0 0 0 0 0
8 09.5.0.1. Zariadenia pre záujmové vzdelávanie 0 0 0 0 0 0
9 600 1 Koncepcia športu na školách 0 0 0 0 0 0

10 2 Podpora športových aktivít 8 482 10 137 10 375 26 074 26 059 26 059
11 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 8 482 10 137 10 175 25 874 25 859 25 859
12 08.1.0. Rekreačné a športové služby 8 482 10 137 10 175 25 874 25 859 25 859
13 640 1 Komisia športu 100 520 505 489 474 474
14 640 2 TJ VPS Prievidza - Hradec 82 82 82 82 82 82
15 640 3 Mestský športový hokejový klub 1 650 1 650 1 650 5 850 5 850 5 850
16 640 4 Hornonitriansky futbalový  klub - prostredníctvom UNIPA, s.r.o. 3 600 3 600 3 600 12 700 12 700 11 200
17 640 5 Nedofinancované zmluvy z roku 2007 3 050 2 550 2 550 2 550 2 550 2 550
18 640 6 Hornonitriansky basketbalový klub 0 1 590 1 590 3 590 3 590 3 590
19 640 7 Volejbalový klub 0 50 50 50 50 50
20 640 8 Športový klub PAMPÚCH - 20. ročník svetových hier v interkrose 0 20 20 20 20 20
21 640 9 Karate klub Prievidza 0 75 75 75 75 75
22 640 10 Mestský plavecký klub Prievidza 0 0 53 53 53 53
23 640 12 Stolnotenisový klub STK Prievidza 0 0 0 15 15 15
24 640 13 Zápasnícky klub Baník Prievidza 0 0 0 400 400 400
25 640 14 Futbalový klub Mesto Prievidza - prostredníctvom SMMP, s.r.o. 0 0 0 0 0 1 500
26 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 0 200 200 200 200
27 08.1.0. Rekreačné a športové služby 0 0 200 200 200 200
28 700 11 TJ VPS Prievidza Hradec - vybud.oplotenia a zakúpenie záchyt.sietí 0 0 200 200 200 200
29 3 Zimný štadión 8 360 13 770 13 770 19 270 19 290 19 290
30 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 8 360 9 794 9 794 9 794 9 794 9 794
31 08.1.0. Rekreačné a športové služby 8 360 9 794 9 794 9 794 9 794 9 794
32 640 1 Zimný štadión 8 360 9 794 9 794 9 794 9 794 9 794
33 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 3 976 3 976 9 476 9 496 9 496
34 08.1.0. Rekreačné a športové služby 0 3 976 3 976 9 476 9 496 9 496
35 717 2 Rekonštrukcia zimného štadióna II. etapa 0 3 590 3 590 3 590 3 610 3 610
36 723 3 Výmena protišmykovej podlahy - dofinancovanie 5% 0 169 169 169 0 0
37 723 4 Výmena vchodových dverí ZŠ - dofinancovanie 5% 0 32 32 32 0 0
38 723 5 Rekonštrukcia vestibulu a šatní - dofinancovanie 5% 0 185 185 185 0 0
39 700 6 Monitorovací a autonómny systém varovania 0 0 0 5 500 5 500 5 500
40 723 7 Výmena podlahových krytín a náter podlách ZŠ 0 0 0 0 386 386
41 4 Futbalový štadión 5 184 5 629 5 629 8 152 8 152 8 152
42 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 5 184 5 629 5 629 5 629 5 629 5 629
43 08.1.0. Rekreačné a športové služby 5 184 5 629 5 629 5 629 5 629 5 629
44 640 1 Futbalový štadión 5 184 5 629 5 629 5 629 5 629 5 629
45 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 0 0 2 523 2 523 2 523
46 08.1.0. Rekreačné a športové služby 0 0 0 2 523 2 523 2 523
47 723 2 Vonkajšie nátery areálu Futbalového štadióna 0 0 0 2 523 2 523 2 523
48 5 Krytá plaváreň 11 319 12 872 12 872 13 472 13 472 13 472
49 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 6 519 6 919 6 919 7 519 7 519 7 519
50 08.1.0. Rekreačné a športové služby 6 519 6 919 6 919 7 519 7 519 7 519
51 640 1 Krytá plaváreň 6 519 6 919 6 919 7 519 7 519 7 519
52 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 1 153 1 153 1 153 1 153 1 153
53 08.1.0. Rekreačné a športové služby 0 1 153 1 153 1 153 1 153 1 153
54 723 3 Generálna oprava vzduchotechnického zariadenia 0 601 601 601 601 601
55 723 4 Výmena technologického zariadenia na meranie chlóru 0 552 552 552 552 552
56 FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ SPOLU: 4 800 4 800 4 800 4 800 4 800 4 800
57 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 4 800 4 800 4 800 4 800 4 800 4 800
58 821 2 Plaváreň pri III.ZŠ S.Chalupku - splátka úveru 4 800 4 800 4 800 4 800 4 800 4 800
59 6 Športové areály 0 250 250 250 250 250
60 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 250 250 250 250 250
61 08.1.0. Rekreačné a športové služby 0 250 250 250 250 250
62 716,717 1 Viacúčelový športový areál mesta Prievidza 0 250 250 250 114 114
63 717 2 Viacúčelový športový areál mesta Prievidza - nákup  šport.zariad. 0 0 0 0 136 136
64 7 Športová hala 4 865 4 865 4 865 4 865 4 865 5 270
65 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 4 865 4 865 4 865 4 865 4 865 5 270
66 08.1.0. Rekreačné a športové služby 4 865 4 865 4 865 4 865 4 865 5 270
67 640 1 Športová hala 4 865 4 865 4 865 4 865 4 865 5 270
68 8 Mobilná ľadová plocha 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100
69 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100
70 08.1.0. Rekreačné a športové služby 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100
71 630 1 Mobilná ľadová plocha - prenájom 600 600 600 600 600 600
72 640 2 Mobilná ľadová plocha - transfer na montáž a demontáž 500 500 500 500 500 500
73 9 Fitnescentrum 335 352 352 352 352 352

Názov

Rok 2008



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008

74 FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ SPOLU: 83 83 83 83 83 83
75 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 83 83 83 83 83 83
76 821 1 Pôžička BIC, s.r.o. - Miroslava Mokrá - splátka 83 83 83 83 83 83
77 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 252 269 269 269 269 269
78 08.1.0. Rekreačné a športové služby 252 269 269 269 269 269
79 640 2 Fitnescentrum 252 269 269 269 269 269

Rozpočtové opatrenia zo dňa 04.03.2008

2. Podpora športových aktivít
Nedofinancované zmluvy z roku 2007 - zníženie o 500 a presun na 12.2.6.
Hornonitriansky basketbalový klub - zvýšenie o 600 tis. Sk - presun z 12.2.5 Nedofinancované zmluvy z roku 2007 
vo výške 500 tis. Sk a z 17.1.16 Refundácie vo výške 100 tis. Sk.

I. ÚPRAVA

2. Podpora športových aktivít
Komisia športu - zvýšenie o 420 tis. Sk pre potreby komisie na podporu športu a športových aktivít.
Volejbalový klub - zvýšenie o 50 tis. Sk
Hornonitriansky basketbalový klub - zvýšenie o 990 tis. Sk na činnosť klubu v sezóne 2007/2008 v zmysle 
uzn. MsZ č. 146/08.
Športový klub PAMPÚCH Prievidza - zvýšenie o 20 tis. Sk na zabezpečenie 20. ročníka Svetových hier 
v interkrose v zmysle uzn. MsZ č. 148/08.
Karate klub Prievidza - zvýšenie o 75 tis. Skna činnosť klubu a úhradu nákladov spojených so zúčastnňovaním 
sa členov klubu na súťažiach v zmysle uzn. MsZ č. 147/08.

3. Zimný štadión 
Zimný štadión -  celkové zvýšenie o 1 434 tis. Sk pozostáva z:
 -   234 tis. Sk navýšenie v zmysle zmluvy o poskytnutí príspevku o výšku miery inflácie za rok 2007 (2,8%) ,
 - 1 200 tis. Sk navýšenie na financovanie prevádzky zimného štadióna.
Rekonštrukcia zimného štadióna II. etapa  - zvýšenie o 3 590 tis. Sk na dofinancovanie dokončenia rekonštrukcie 
ZŠ, ktorá sa začala realizovať v roku 2007. Celkové náklady na akciu podľa verejnej suťaže 8 089 tis. Sk, pričom 
v roku 2007 bolo prefinancovaných 4 500 tis. Sk (v tom 3 000 tis. Sk dotácia zo SZĽH a 1 500 tis. Sk podiel mesta). 
Zvýšenie o 3 589 tis. Sk predstavuje rozdiel, ktorý je potrebné dofinancovať.

Výmena protišmykovej podlahy - dofinancovanie 5% - zvýšenie o 169 tis. Sk
Výmena vchodových dverí ZŠ - dofinancovanie 5% - zvýšenie o 32 tis. Sk
Rekonštrukcia vestibulu a šatní - dofinancovanie 5% - zvýšenie o 185 tis. Sk
Spoločnosť UNIPA, s.r.o. predložila na  MŠ SR žiadosti o poskytnutie dotácií a zvýšenie o uvedené sumy 
predstavuje minimálnu výšku spolufinancovania mesta na uvedené projekty vo výške 5%.

4. Futbalový štadión
Celkové zvýšenie o 445 tis. Sk pozostáva z:
 - 145 tis. Sk navýšenie v zmysle zmluvy o poskytnutí príspevku o výšku miery inflácie za rok 2007 (2,8%) ,
 - 300 tis. Sk navýšenie na financovanie prevádzky futbalového štadióna.

5. Krytá plaváreň
 - Zvýšenie o 400 tis. Sk na financovanie prevádzky plavárne najmä z dôvodu nesprávne fakturovanej elektrickej 
energie z predchádzajúceho obdobia a následný vznik nedoplatkov.
 - zvýšenie o 601 tis. Sk na generálnu opravu vzduchotechnického zariadenia,
 - zvýšenie o 552 tis. Sk na výmenu technologického zariadenia na meranie chlóru.

6. Športové areály
Otvorený športový areál Kopanice - zvýšenie o 250 tis. Sk na projektovú dokumentáciu a prípadnú realizáciu 
športového areálu.

9. Fitnescentrum
Zvýšenie o 17 tis. Sk na prevádzku fitnescentra, čo predstavuje rozdiel medzi schváleným rozpočtom a skutočnými 
výdavkami na prevádzku za rok 2007.

II. ÚPRAVA

2. Podpora športových aktivít
Mestský plavecký klub Prievidza  - zvýšenie o 53 tis.Sk v zmysle uzn. MsZ č. 198/08 na poskytnutie príspevku
na nákup jednotného športového oblečenia s logom mesta Prievidza pre aktívnych členov.
Telovýchovná jednota VPS Hradec - zvýšenie o 200 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 197/08 na vybudovanie
oplotenia a zakúpenia záchytných sietí na futbalové ihrisko v Hradci.

Rozpočtové presuny
12.2.1 08.1.0 640 Komisia športu  -15 tis. Sk presun na 11.2. ZŠ Energetikov

 - športový družobný styk
Rozpočtové opatrenie zo dňa 30.7.2008



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008

12.2.4 08.1.0 640 Hornonitriansky futbalový klub 5 350 tis. Sk presun z 7.1.1.

III. ÚPRAVA

Zrušenie rozpočtového opatrenia zo dňa 30.7.2008.

2. Podpora športových aktivít
Hornonitriansky basketbalový klub - zvýšenie o 2 000 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 281/08 na činnosť klubu
v sezóne 2008/2009 na mesiace august až december 2008.
Mestský športový hokejový klub - zvýšenie o 4 200 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 282/08 na činnosť klubu
v sezóne 2008/2009 na mesiace august až december 2008.
Futbalový klub - prostredníctvom UNIPA, s.r.o. - zvýšenie o 9 100 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 283/08 na činnosť
klubu v sezóne 2008/2009 na mesiace júl až december 2008, pričom finančné prostriedky budú uvoľňované postupne
prostredníctvom spoločnosti UNIPA, s.r.o. Prievidza.
Stolnotenisový klub STK Prievidza - zvýšenie o 15 tis. Sk na činnosť klubu v zmysle uzn. MsZ č.  245/08.
Zápasnícky klub Baník Prievidza - zvýšenie o 400 tis. Sk v zmysle pripomienky MsZ v rámci schvaľovania III. úpravy.

3. Zimný štadión 
Monitorovací a autonómny systém varovania a vyrozumenia osôb a rádiové prepojenie varovania
Zvýšenie o 5 500 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č.  253/08 na realizáciu monit.a auton.systému varovania a vyrozumenia
osôb pre ZŠ, dodávku a montáž nového systému monitorovania územia, vybudovania rádiového prepojenia varovania
medzi ZŠ a OD TESCO Prievidza.

4. Futbalový štadión
Vonkajšie nátery areálu Futbalového štadióna - zvýšenie o 2 523 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 109/08.

5. Krytá plaváreň
Krytá plaváreň - zvýšenie o 600 tis. Sk na financovanie prevádzky plavárne z dôvodu nesprávne fakturovanej elektrickej
energie za predchádzajúce obdobia, a z toho vyplývajúcich vzniknutých nedoplatkov.

6. Športové areály
Viacúčelový športový areál mesta Prievidza - zmena názvu areálu z "Otvorený športový areál Kopanice" na
"Viacúčelový športový areál mesta Prievidza".

Rozpočtové presuny
12.2.1 08.1.0 640 Komisia športu  -16 tis. Sk presun na 11.2. ZŠ Malonecpalská 8 tis. Sk

presun na 11.2. III. ZŠ S.Chalupku 5 tis. Sk
presun na 11.2. ZŠ Energetikov  3 tis. Sk

IV. ÚPRAVA

12.3.2 08.1.0 717 Rekonštrukcia Zimného štadióna II. etapa - BOZPO  20 tis. Sk presun z 6.2.3 Rekonštruk.kanaliz.Milkina a Tajovského
12.3.3. 08.1.0 723 Výmena protišmykovej podlahy ZŠ - dofin. 5% zdrojov  -169 tis. Sk
12.3.4. .08.1.0 723 Výmena vchodových dverí ZŠ - dofin. 5% zdrojov  -32 tis. Sk
12.3.5. .08.1.0 723 Rekonštrukcia vestibulu a šatní ZŠ - dofinan. 5% zdrojo  -185 tis. Sk
12.3.7 .08.1.0 723 Výmena podlahových krytín a náter podláh ZŠ   386 tis. Sk
12.2.1 08.1.0 640 Komisia športu  -15 tis. Sk presun na 11.2 Zdrav.zabez.žiakov ZŠ Energetikov

12.6.1 08.1.0
716,
717 Viacúčelový športový areál mesta Prievidza  -136 tis. Sk

12.6.2 08.1.0 713 Viacúč.špor.areál mesta - nákup šport.zariadenia   136 tis. Sk

Rozpočtové opatrenia zo dňa 18.12.2008

12.2.4 08.1.0 640nonitr.futbalový klub - prostredníctvom UNIPA, s.r.o. -3 750 tis. Sk
12.2.14 08.1.0 640 Futbalový klub Mesto Prievidza - prostredníc.SMMP,s.r.o. 3 750 tis. Sk

Rozpočtové opatrenia zo dňa 29.12.2008

12.2.14 08.1.0 640 Futbalový klub Mesto Prievidza - prostredníctvom SMMP,s.r.o. -2 250 tis. Sk
12.2.4 08.1.0 640 Futbalový klub  - prostredníctvom UNIPA,s.r.o. 2 250 tis. Sk
12.6.2 08.1.0 713 Viacúčelový šport.areál mesta - nákup športového zariad. -136 tis. Sk
12.6.2 08.1.0 717 Viacúčelový šport.areál mesta - nákup športového zariad. 136 tis. Sk
12.7.1 08.1.0 640 Príspevok na Športovú halu 405 tis. Sk presun z 17.1.2 Odvody aparát MsÚ



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008



PROGRAM 13:  KULTÚRA A INÉ SPOLOČENSKÉ AKTIVITY
10 521 11 298 19 163 19 293 19 968

Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008
1 PROGRAM 13:     Kultúra a iné spoločenské aktivity 10 521 11 298 19 163 19 293 19 968
2 v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 9 021 9 798 9 863 9 993 10 668
3 tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 500 1 500 9 300 9 300 9 300
4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 0 0 0 0 0

5
6 1 Podpora kultúr.podujatí celomestského charakteru 2 410 3 265 3 265 3 265 3 615
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 2 410 3 265 3 265 3 265 3 615
8 08.2.0.3. Klubové a špec.klub.zariadenia 2 410 3 265 3 265 3 265 3 615
9 640 1 Transfer pre KaSS 2 410 3 265 3 265 3 265 3 615
10 2 Knižnice 2 598 2 598 2 598 2 598 2 623
11 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 2 598 2 598 2 598 2 598 2 623
12 08.2.0.3. Klubové a špec.klub.zariadenia 2 598 2 598 2 598 2 598 2 623
13 640 1 Transfer pre KaSS 2 598 2 598 2 598 2 598 2 623
14 3 Podpora kultúrnych domov 3 643 3 643 11 443 11 443 11 443
15 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 3 643 3 643 3 643 3 643 3 643
16 08.2.0.3. Klubové a špec.klub.zariadenia 3 643 3 643 3 643 3 643 3 643
17 640 1 Transfer pre KaSS 3 643 3 643 3 643 3 643 3 643
18 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 0 7 800 7 800 7 800
19 08.2.0.9. Ostatné kultúrne služby 0 0 7 800 7 800 7 800
20 700 2 Rekonštrukcia kultúrneho domu Necpaly 0 0 7 800 7 800 7 800
21 4 Podpora kultúrnych a iných spoločenských aktivít 1 820 1 742 1 807 1 937 2 237
22 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 320 242 307 437 737
23 08.2.0.9. Ostatné kultúrne služby 320 242 292 322 322
24 630 1 Prievidzský betlehem 30 30 30 30 30
25 640 2 Komisia kultúry 100 122 122 122 122
26 630 3 Novoročný ohňostroj 90 90 90 90 90
27 640 4 Spevácka súťaž "Prievidza spieva" 100 0 0 0 0
28 630 6 "MISS Horná Nitra" 0 0 50 50 50
29 630 8 Knihy s názvom "Antrax" 0 0 0 30 30
30 08.4.0. Náboženské a iné spoločenské služby 0 0 15 115 415
31 640 7 Príspevok pre pani Ivetu Surovú 0 0 15 15 15
32 600 9 Oslavy výročia príchodu Kongregácie Dcér Božskej lásky 0 0 0 100 100
33 640 10 Transfer pre cirkvi 0 0 0 0 300
34 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500
35 08.4.0. Náboženské a iné spoločenské služby 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500
36 722 5 Transfer na rek.kostola Najsv.Trojice - rehoľa piaristov 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500
37 5 Starostlivosť o kult.pamiatky a pamätihodnosti 50 50 50 50 50
38 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 50 50 50 50 50
39 08.2.0.7. Pamiatková starostlivosť 50 50 50 50 50
40 630 1 Oprava a údržba pamiatok, hrobov a pod. 50 50 50 50 50

I. ÚPRAVA

1. Podpora kultúr.podujatí celomestského charakteru
Transfer pre KaSS - zvýšenie príspevku o 855 tis. Sk na pokrytie nákladov súvisiacich s organizovaním mestských 
výročí v rámci Prievidzských mestských dní - 895.výročie prvej písomnej zmienky a 625. výročie udelenia mestských 
výsad mestu Prievidza.

2. Podpora kultúrnych a iných spoločen. aktivít 
Komisia kultúry - zvýšenie o 22 tis. Sk pozostáva z:
 - zvýšenie o 62 tis. Sk  pre potreby komisie kultúry za účelom podpory kultúrnych a iných spoločenských aktivít,
 - zníženie o 40 tis. Sk - presun na CVČ na "Mažoretky".
Spevácka súťaž "Prievidza spieva" - presun prostriedkov na ZUŠ

II. ÚPRAVA

3. Podpora kultúrnych domov 

Rekonštrukcia kultúrneho domu Necpaly - zvýšenie o 7 800 tis. Sk na riešenie havaríjneho stavu kultúrneho
domu v Necpaloch v tom:
 - 6 000 tis. Sk dotácia z MF SR v zmysle uznesenia vlády SR č. 311/2008 zo dňa 14.5.2008 (viď príjmy 322001),
 - 1 800 tis. Sk spolufinancovanie projektu zo strany mesta.

4. Podpora kultúrnych a iných spoločenských aktivít 
"MISS Horná Nitra" - zvýšenie o 50 tis. Sk na základe Zmluvy o zabezpečení reklamy na kultúrnom a spoločens.
podujatí "MISS Horná Nitra 2008" medzi mestom Prievidza a modelingovou a reklamou agentúrou MH+agency.
Príspevok pre pani Ivetu Surovú - zvýšenie o 15 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 199/08 na zabezpečenie akcie
"Pohodové stretnutie pieskovčanov".

Názov

Rok 2008



III. ÚPRAVA

4. Podpora kultúrnych a iných spoločenských aktivít 
Knihy s názvom "Antrax" - zvýšenie o 30 tis. Sk v zmysle uzn. MsZ č. 285/08 na zakúpenie kníh od autora.
Mariána Krčíka.
Oslavy 100-tého výročia príchodu Kongregácie Dcér Božskej lásky - zvýšenie o 100 tis. Sk v zmysle
pripomienky MsZ v rámci schvaľovania III. úpravy.

IV. ÚPRAVA

4. Podpora kultúrnych a iných spoločenských aktivít 
Transfer pre cikrvi - zvýšenie o 300 tis. Sk na podporu cirkví a cirkevných spoločenstiev.

13.1. 08.2.0.3 640 Transfer pre KaSS - mzdy a odvody 270 tis. Sk presun z 17.1.1 Mzdy a odvody aparát
13.1. 08.2.0.3 640 Transfer pre KaSS - software na účtovníctvo 80 tis. Sk presun z 17.1.1 Mzdy a odvody aparát
13.2. 08.2.0.3 640 Transfer pre KaSS - počítače pre knižnice 25 tis. Sk presun z 17.1.1 Mzdy a odvody aparát

Rozpočtové opatrenia zo dňa 18.12.2008

13.5.1 08.2.0.7 630 Oprava a údržba pamiatok, hrobov a pod. -45 tis. Sk
13.4.2 08.4.0 640 Komisia kultúry - zorgan.vianočného koncertu 16 tis. Sk
13.4.2 08.4.0 640 Komisia kultúry - zorgan. diecézneho plesu 10 tis. Sk
13.4.2 08.4.0 640 Komisia kultúry - rezerva komisie kultúry 19 tis. Sk
13.3.2 08.2.0.9 700 Rekonštrukcia kultúrneho domu Necpaly 203 tis. Sk presun z 16.1.6. Projekty PP

Rozpočtové opatrenia zo dňa 29.12.2008

13.3.2 08.2.0.9 717 Rekonštrukcia Kultúrneho domu Necpaly 100 tis. Sk presun z 16.1.6. Projekty PP
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  PROGRAM 14:  BÝVANIE
11 148 110 193 110 193 108 793 109 101 109 101

Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
1 PROGRAM 14:     Bývanie 11 148 110 193 110 193 108 793 109 101 109 101
2 v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 659 1 548 1 548 1 548 1 893 1 893
3 tomKAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 160 2 016 2 016 2 516 2 479 2 479
4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 10 329 106 629 106 629 104 729 104 729 104 729

5
6 1 Bytová problematika 10 329 107 492 107 492 105 592 105 900 105 900
7 FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ SPOLU: 10 329 106 629 106 629 104 729 104 729 104 729
8 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 10 329 96 629 96 629 94 729 94 729 94 729
9 821 1 Pavlačove byty - splátka úveru 5 699 5 699 5 699 3 799 3 799 3 799

10 821 2 Soc.bývanie D-blok - splátka úveru 4 630 4 630 4 630 4 630 4 630 4 630
11 821 3 Predčasné splatenie zostatku úveru Ciglianska cesta 173 b.j. 0 86 300 86 300 86 300 85 455 85 455
12 821 6 Ciglianska cesta 173 b.j. - splátka istiny úveru 0 0 0 0 845 845
13 01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 0 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
14 800 4 Vklad do kapitálových fondov pre SMMP, s.r.o. 0 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
15 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 863 863 863 1 171 1 171
16 01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 0 863 863 863 863 863
17 650 5 Poplatok za predčasné splatenie zostatku úveru 0 863 863 863 863 863
18 06.1.0 Rozvoj bývania 0 0 0 0 308 308
19 630 7 Pripoj.poplatok SSE-D,a.s. za bytové domy Ul. Parárika a Šafárika 0 0 0 0 298 298
20 640 8 Realizácia ubytovacích priestorov - Mládež, n.o. 0 0 0 0 10 10
21 2 Agenda Štátneho fondu rozvoja bývania 819 825 825 825 825 825
22 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 659 665 665 665 702 702
23 06.1.0 Rozvoj bývania 659 665 665 665 702 702
24 610,620 1 Mzdy a poistné 465 465 465 465 517 517
25 630 2 Energie, voda, komunikácie 58 48 48 48 38 38
26 630 3 Cestovné 4 20 20 20 20 20
27 630 4 Materiál 81 81 81 81 106 106
28 630 5 Služby 49 49 49 49 19 19
29 640 6 Nemocenské dávky 2 2 2 2 2 2
30 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 160 160 160 160 123 123
31 06.1.0 Rozvoj bývania 160 160 160 160 123 123
32 713 7 Interiérové vybavenie, stroje, prístroje, zariadenia 160 160 160 160 123 123
33 0 1 876 1 876 2 376 2 376 2 376
34
35 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 20 20 20 20 20
36 06.1.0. Rozvoj bývania 0 20 20 20 20 20
37 630 1 Poplatky za správu bytov pre SMMP,  s.r.o. 0 20 20 20 20 20
38 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 1 856 1 856 2 356 2 356 2 356
39 06.1.0. Rozvoj bývania 0 1 856 1 856 2 356 2 356 2 356
40 700 2 Vyregulovanie tepelnej sústavy Falešníka 12 0 300 300 300 300 300
41 700 3 Vyregulovanie tepelnej sústavy Falešníka 14 0 300 300 300 300 300
42 700 4 Projekt vybudovania prístup.komunikácie k bytom na ul. Falešníka 0 100 100 100 100 100
43 700 5 Projekt vybudovania prípojky plynu na Hviezdoslavovej ul., blok B 0 10 10 10 10 10
44 700 6 Projekt vybudovania plynovej kotolne na Hviezdoslavovej ul. 0 11 11 11 11 11
45 700 7 Realizácia prípojky plynu na Hviezdoslavovej ulici 0 150 150 150 150 150
46 700 8 Realizácia vybudovania vlastnej plynovej kotolne na Hviezdosl.ul. 0 185 185 185 185 185
47 700 9 Rekonštrukcia výmenníkovej stanice SIC, Svätoplukova ul. 0 800 800 0 0 0
48 700 10 Rekonštrukcia výmenníkovej stanice Vansová 0 0 0 800 800 800
49 700 11 Na zabezpečenie úprav jednotlivých mestských objektov 0 0 0 500 500 500

I. ÚPRAVA

1. Bytová problematika 

Predčasné splatenie zostatku úveru Ciglianska cesta 173 b.j. - zvýšenie o 86 300 tis. Sk na predčasné 
splatenie zostatku úveru "Sociálne bývanie Ciglianska cesta 173b.j." Tatra banke, a.s..

Vklad do kapitálových fondov pre SMMP, s.r.o. - zvýšenie o 10 000 tis. Sk na vklad finančných prostriedkov 
do kapitálového fondu spoločnosti SMMP, s.r.o. z dôvodu finančnej stability spoločnosti v súvislosti so splácaním 
úveru. Na základe predpokladu spoločnosti SMMP, s.r.o. pri zotrvávajúcom vývoji úhrad nájomného uvedená suma 
postačí na splácanie úveru do júla 2009.

Poplatok za predčasné splatenie zostatku úveru - zvýšenie o 863 tis. Sk na zaplatenie spracovateľského 
poplatku za jednorázové predčasné splatenie zostatku úveru vo výške 1% zo zostatku úveru Tatra banke, a.s..

Rok 2008
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Názov

Správa a evidencia bytov a nebytových priestorov v majetku 
mesta v pôsobnosti SMMP, s.r.o.



2. Agenda Štátneho fondu rozvoja bývania
Energie, voda, komunikácie - zníženie o 10 tis. Sk a presun na cestovné ŠFRB.
Cestovné - zvýšenie o 16 tis. Sk,  v tom 10 tis. Sk presun z Energií, vody a komunikácie ŠFRB  a 6 tis. Sk 
zvýšenie na základe zvýšenie dotácie (viď príjmy pol 312001).

3. Správa a evidencia bytov a nebytových priestorov v majetku mesta v pôsobnosti SMMP, s.r.o. 
Poplatky za správu bytov pre SMMP,  s.r.o. - zvýšenie o 20 tis. Sk za prvé dva mesiace roku 2008 za správu 
bytového domu na Ciglianskej ceste. 
Kapitálové výdavky - investičné výdavky požadované spoločnosťou SMMP, s.r.o. - podrobný rozpis v tabuľke.

III. ÚPRAVA

1. Bytová problematika 
Splátka úveru - Pavlačove byty - zníženie splátok istín úveru o 1 900 tis. Sk v zmysle úverovej zmluvy s Dexia
banka Slovensko, a.s..

3. Správa a evidencia bytov a nebytových priestorov v majetku mesta v pôsobnosti SMMP, s.r.o. 
Prostriedky pre SMMP, s.r.o. na zabezpečenie úprav jednotlivých mestských objektov
 - zvýšenie o 500 tis. Sk na zabezpečenie úprav vyplývajúcich zo zákona o energetike (hydraulické vyregulovanie,
inštalácia termostatických ventilov a pomerové rozdeľovače vykurovacích nákladov) v zmysle uzn. MsZ č. 275/08.

Rozpočtové presuny

14.3.9. 06.1.0 700 Rekonštrukcia výmenníkovej stanice SIC, Svätoplukova -800 tis. Sk
14.3.1006.1.0 700 Rekonštrukcia výmenníkovej stanice Vansová 800 tis. Sk

IV. ÚPRAVA

1. Bytová problematika 
Realizácia ubytovacích priestorov - Mládež, n.o. - zvýšenie prostriedkov o 10 tis. Sk, ktoré mesto získalo od Nadácie ARX 
na realizáciu ubytovacích priestorov, a ktoré budú poskytnuté neziskovej organizácii Mládež, n.o..

14.1.7 06.1.0 630 Pripoj.poplatok SSE-D,a.s. za bytové domy Ul. Palárika a Šafárika 298 tis. Sk presun z 9.6.3 Cintorín s krematóriom
14.1.3 01.7.0 821 Predčasné jednorázové splatenie úveru  -845 tis. Sk
14.1.6 01.7.0 821 Splácanie istiny Ciglianska cesta 173 b.j.  845 tis. Sk
14.2.5 06.1.0 630 Služby ŠFRB  -15 tis. Sk
14.2.7 06.1.0 713 Interiérové vybavenie, stroje, prístroje, zariadenia ŠFRB  -37 tis. Sk

14.2.1 06.1.0
610,6

20 Mzdy a poistné ŠFRB  52 tis. Sk
14.2.2 06.1.0 630 Energie, voda, komunikácie ŠFRB  -10 tis. Sk
14.2.4 06.1.0 630 Materiál ŠFRB  10 tis. Sk
14.2.5 06.10. 630 Služby ŠFRB  -15 tis. Sl
14.2.4 06.1.0 630 Materiál ŠFRB  15 tis. Sk



PROGRAM 15:  SOCIÁLNA POMOC  A SOCIÁLNE  SLUŽBY
68 816 70 340 70 990 76 588 78 088 78 078

Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
1 PROGRAM 15:     Sociálna pomoc a sociálne služby 68 816 70 340 70 990 76 588 78 088 78 078
2 v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 41 733 42 842 42 842 46 590 48 090 48 080
3 tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 25 000 25 415 26 065 26 665 26 665 26 665
4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 2 083 2 083 2 083 3 333 3 333 3 333

5

6 1 Dávky v hmotnej núdzi 1 474 1 474 1 474 1 474 1 474 1 414
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 1 474 1 474 1 474 1 474 1 474 1 414
8 10.7.0.1. Dávky soc.pomoci-pomoc v hmot.a soc.núdzi 174 174 174 174 174 174
9 640 1 Starostlivosť o občanov, ktorí potrebujú osobitnú pomoc 174 174 174 174 174 174

10 10.1.2. Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 200 200 200 200 200 200
11 640 2 Starostlivosť o zdravotne postihnutým občanov 200 200 200 200 200 200
12 10.2.0. Staroba 150 150 150 150 150 150
13 640 3 Jednorazové dávky občanom v dôchodkovom veku 150 150 150 150 150 150
14 10.4.0. Rodina a deti 950 950 950 950 950 890
15 640 4 Jednorazové dávky - starostlivosť o rodinu a deti 550 550 550 550 550 485
16 640 5 Jednorázové dávky - vianočné 400 400 400 400 400 400
17 630 6 Starostlivosť o rodinu a deti - prevzatie dlhu 0 0 0 0 0 5
18 2 Príspevky neštátnym subjektom 150 290 290 290 290 290
19 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 150 290 290 290 290 290
20 08.4.0. Nábož. a iné spol. služby 150 290 290 290 290 290
21 640 1 Komisia sociálna, bytová a zdravotná 150 290 290 290 290 263
22 630 2 Komisia sociálna, bytová a zdravotná - tovary a služby 0 0 0 0 0 27
23 3 Pochovanie občana 316 316 316 316 316 316
24 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 316 316 316 316 316 316
25 08.4.0. Nábož. a iné spol. služby 316 316 316 316 316 316
26 630 1 Starostlivosť o bezdomovcov 116 116 116 116 116 116
27 640 2 Transfer Charite sv. Vincenta 200 200 200 200 200 200
28 4 Opatrovateľská služba v domácnosti občana 9 241 9 656 9 656 11 841 11 841 11 951
29 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 9 241 9 241 9 241 11 426 11 426 11 536
30 10.1.2.3. Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 8 604 8 604 8 604 10 789 10 789 10 899
31 610,620 1 Mzdy a odvody 7 750 7 750 7 750 9 810 9 810 9 920
32 630 2 Tovary a služby 814 814 814 929 929 929
33 640 3 Nemocenské dávky 40 40 40 50 50 50
34 10.2.0.2. Ďalšie sociálne služby - staroba 637 637 637 637 637 637
35 610,620 4 Mzdy a odvody 577 577 577 577 577 577
36 630 5 Tovary a služby 50 50 50 50 50 50
37 640 6 Nemocenské dávky 10 10 10 10 10 10
38 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 0 415 415 415 415 415
39 10.1.2.3. Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 0 415 415 415 415 415
40 714 8 Rekonštrukcia a modernizácia dopravných prostriedkov 0 50 50 50 50 50
41 714 7 Vozidlo pre rozvoj stravy 0 365 365 365 365 365
42 5 Prepravná  služba 0 0 0 0 0 0
43 6 Organizovanie spoločného stravovania 330 330 330 330 330 330
44 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 330 330 330 330 330 330
45 10.2.0. Staroba 330 330 330 330 330 330
46 640 1 Opakované príspevky na stravovanie dôchodcov 330 330 330 330 330 330
47 7 Kluby dôchodcov 690 690 690 690 690 690
48 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 690 690 690 690 690 690
49 10.2.0. Staroba 690 690 690 690 690 690
50 610,620 1 Mzdy a odvody 135 135 135 95 95 95
51 630 2 Materiál 132 132 132 132 132 132
52 630 3 Prepravné 120 120 120 120 120 120
53 630 4 Odmeny zamestnancom mimoprac.pomeru v KD, dohody o vykon.pr 20 20 20 60 60 60
54 640 5 Nemocenské dávky 3 3 3 3 3 3
55 640 6 Transfer pre SMMP,  s.r.o. na kluby dôchodcov 280 280 280 280 280 280
56 630 7 Služby 0 0 0 0 0 0
57 8 Zariadenia sociálnych služieb 635 792 792 792 792 792
58 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 635 792 792 792 792 792
59 10.7.0.2. Zariadenia soc.služieb-pomoc v hmot.a soc.núdzi 635 792 792 792 792 792
60 640 1 Príspevok pre SMMP, s.r.o. na nocľaháreň Košovská cesta 15 15 15 15 15 15
61 640 2 Príspevok pre Harmóniu, n.o. 620 620 620 620 620 620
62 600 3 Vyporiadanie záväzku Harmónie, n.o. voči  SMMP, s.r.o.  0 157 157 157 157 157
63 9 Sociálno-integračné centrum 306 306 306 306 306 306
64 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 306 306 306 306 306 306
65 10.7.0.2. Zariadenia soc.služieb-pomoc v hmot.a soc.núdzi 306 306 306 306 306 306
66 640 1 Príspevok pre SMMP, s.r.o. na Sociálno integračné centrum 306 306 306 306 306 306
67 10 Osobitný príjemca 0 0 0 0 0 0
68 11 Dotácie na žiakov MŠ a ZŠ 0 0 0 0 0 0
69 12 Príspevok pre novonarodené deti 388 388 388 788 788 788
70 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 388 388 388 788 788 788
71 10.4.0. Rodina a deti 388 388 388 788 788 788
72 640 1 Príspevok novonarodeným deťom 388 388 388 788 788 788

Názov

Rok 2008



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008

73 13 Sociálnoprávna ochrana 136 136 136 191 191 131
74 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 136 136 136 191 191 131
75 10.4.0. Rodina a deti 136 136 136 191 191 131
76 640 1 Príspevok na tvorbu úspor 50 50 50 105 105 105
77 640 2 Príspevok na úprava rodinných pomerov dieťaťa  76 76 76 76 76 16
78 640 3 Príspevok na dopravu do detského domova 10 10 10 10 10 10
79 14 Sociálna starostlivosť v DD 55 150 55 962 56 612 59 570 61 070 61 070
80 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 28 067 28 879 28 879 29 987 31 487 31 487
81 10.2.0.1 Staroba 28 067 28 879 28 879 29 987 31 487 31 487
82 600 Výdavky zabezpečené z vlastných príjmov - J. Okáľa 9 901 9 901 9 901 9 901 9 901 9 901
83 600 Výdavky zabezpečené z dotácie zo ŠR - J. Okáľa 7 754 8 566 8 566 8 566 8 566 8 566
84 600 Výdavky zabezpečené z príspevku mesta - J. Okáľa 1 800 1 800 1 800 1 800 1 800 1 800
85 600 Výdavky zabezpečené z vlastných príjmov - M. Rázusa 5 412 5 412 5 412 5 412 5 412 5 412
86 600 Výdavky zabezpečené z príspevku mesta - M. Rázusa 3 200 3 200 3 200 4 308 5 808 5 808
87 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 25 000 25 000 25 650 26 250 26 250 26 250
88 04.4.3. Výstavba 25 000 25 000 25 000 24 600 24 600 24 600
89 717 6 Zariadenie  DD, príp.denného stacionára Ul.Rázusa 25 000 25 000 25 000 24 600 24 600 24 600
90 10.2.0.1 Staroba 0 0 650 1 650 1 650 1 650
91 700 Kapitálové výdavky zabezpečené z dotácie zo ŠR - J. Okáľa 0 0 650 650 650 650
92 700 Zakúpenie úžit.motor.vozidla pre seniorov a občanov s ŤZP - 
93 klientov DD, stredisko M. Rázusa 0 0 0 500 500 500
94 700 Terénne úpravy a vytvorenie relaxačnej bezbariérovej
95 zóny v exteriéri DD 0 0 0 500 500 500
96 FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ SPOLU: 2 083 2 083 2 083 3 333 3 333 3 333
97 01.7.0. Transakcie verejného dlhu 2 083 2 083 2 083 3 333 3 333 3 333
98 821 7 Splátka úveru DD M. Rázusa - úver 2008 2 083 2 083 2 083 3 333 3 333 3 333

I. ÚPRAVA

2. Príspevky neštátnym subjektom
Komisia soc., bytová, zdravotná - zvýšenie o 140 tis. Sk pre potreby komisie na financ. a podporu neštátnych subjekov.

4. Opatrovateľská služba v domácnosti občana
Rekonštrukcia a modernizácia dopravných prostriedkov -  - zvýšenie o 50 tis. Sk na montáž ukotvenia invalidného 
vozíka a bezpečnostný pás v sociálnom taxíku.
Vozidlo pre rozvoj stravy - zvýšenie o 365 tis. Sk na nákup automobilu na rozvoz stravy pre opatrovaných z dôvodu 
nárastu záujmu o zabezpečovanie obedov.

8. Zariadenia sociálnych služieb
Vyporiadanie záväzku Harmóniu, n.o. voči SMMP, s.r.o. - zvýšenie o 157 tis. Sk na vyporiadanie záväzku Harmónie, n.o. 
voči SMMP, s.r.o. za nájomné objektu Útulku na Košovskej ceste č. 15 za obdobie január-máj 2006.

14. Sociálna starostlivosť v DD 
Výdavky zabezpečené z dotácie zo ŠR - J. Okáľa - zvýšenie o 812 tis. Sk na základe oznámenia záväzného limitu 
dotácie na bežné výdavky pre zariadenia sociálnych služieb na rok 2008 z MF SR.

II. ÚPRAVA

14. Sociálna starostlivosť v DD 
Kapitálové výdavky zabezpečené z dotácie zo ŠR - J. Okáľa - zvýšenie o 650 tis. Sk na základe oznámenia 
záväzného limitu dotácie z MF SR, ktoré budú použité na stavebné úpravy bytových jednotiek. (viď príjmy 322001)

III. ÚPRAVA

12. Príspevok pre novonarodené deti
Príspevok novonarodeným deťom - zvýšenie o 400 tis. Sk na financovanie poskytovania jednorázového finanč.
príspevku vo výške 2 tis. Sk pre každé novonarodené dieťa s trvalým pobytom v meste Prievidza v zmysle 
uzn. MsZ č. 153/07.

13. Sociálnoprávna ochrana
Príspevok na tvorbu úspor - zvýšenie o 55 tis. Sk na tvorbu úspor pre deti s nariadenou ústavnou starostlivosťou
v zmysle zákona č. 305/2005 o sociálnoprávnej ochrane a sociálnej kuratele.

14. Sociálna starostlivosť v DD 
Výdavky zabezpečené z príspevku mesta - M. Rázusa - zvýšenie o 1 108 tis. Sk na zabezpečenie financovania
počiatočných nákladov zariadenia Domova dôchodcov na ul. M. Rázusa v Prievidzi v zmysle uzn. MsZ č. 210/08.

Splátka úveru DD M. Rázusa - úver 2008 - zvýšenie o 1 250 tis. Sk na splátky istín v zmysle úverovej zmluvy
s UniCredit Bank Slovakia, a.s..

Rozpočtové presuny



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008

15.4. 10.1.2.3 610, 620    Mzdy a odvody - opatrovateľská služba 2 060 tis. Sk
15.4. 10.1.2.3 630           Tovary a služby - opatrovateľská služba   115 tis. Sk
15.4. 10.1.2.3 640           Bežné transfery - opatrovateľská služba    10 tis. Sk k        - presun z 17.1.1  - 1 616 tis. Sk

          - presun z 17.1.2 - 569 tis. Sk
15.14.6 04.4.3 717 Zariadenie DD, príp.denného stacion. na ul.M. Rázusa - 400 tis. Skk        - presun na 8.2.12
15.7. 10.2.0 610, 620    Mzdy a odvody - KD  - 40 tis. Sk
15.7. 10.2.0 630           Odmeny zamestn.imoprac.pomeru-dohody    40 tis. Sk

Uzn. MsZ č. 300/08

Zakúpenie úžit.motor.vozidla pre seniorov a občanov s ŤZP - klientov DD, stredisko M. Rázusa
Zvýšenie o 500 tis. Sk na financovanie uvedeného projektu, z toho:
 - 450 tis. Sk - dotácia z MPSVaR SR,
 -  50 tis. Sk - kofinancovanie zo strany mesta.
Terénne úpravy a vytvorenie relaxačnej bezbariérovej zóny v exteriéri DD
Zvýšenie o 500 tis. Sk na financovanie uvedeného projektu, z toho:
 - 450 tis. Sk - dotácia z MPSVaR SR,
 -  50 tis. Sk - kofinancovanie zo strany mesta.

IV. ÚPRAVA

3. Pochovanie občana
Transfer Charite sv. Vincenta
Oprava názvu z "Transfer Charite svätého Vojtecha" na "Transfer Charite sv. Vincenta".

14. Sociálna starostlivosť v DD 
Výdavky zabezpečené z príspevku mesta - M. Rázusa - zvýšenie o 1 500 tis. Sk pre Domov dôchodcov, stredisko M. Rázusa
na dofinancovanie prevádzky zariadenia.

Rozpočtové opatrenia zo dňa 18.12.2008

15.1.4 10.4.0 640 Jednorázové dávky - starostlivosť o rodinu a deti -60 tis. Sk 10 tis. Sk presun na 1.2.1 Reprezentačné prednostu

15.4.1 10.1.2.3
610, 
620 Mzdy a odvody opatrovateľská služba 50 tis. Sk

15.13.2 10.4.0 640 Príspevok na úpravu rodinných pomerov dieťaťa -60 tis. Sk

15.4.1 10.1.2.3
610, 
620 Mzdy a odvody opatrovateľská služba 60 tis. Sk

Rozpočtové opatrenia zo dňa 29.12.2008

15.2.1 08.4.0 640 Komisia sociálna, bytová, zdravotná -27 tis. Sk
15.2.2 08.4.0 630 Komisia sociálna, bytová, zdravotná 27 tis. Sk
15.1.4 10.4.0 640 Jednorázové dávky - starostlivosť o rodinu a deti -5 tis. Sk
15.1.6 10.4.0 630 Starostlivosť o rodinu a deti - prevzatie dlhu 5 tis. Sk



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008
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Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008



Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
Názov

Rok 2008
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PROGRAM 16:  PRIEMYSELNÝ PARK 
12 964 38 464 38 464 36 978 36 978 37 081

Akti-Funkčná Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vitaekonomic rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008
1 PROGRAM 16:     Priemyselný park 12 964 38 464 38 464 36 978 36 978 37 081
2 v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 2 372 2 372 2 372 4 386 4 386 4 841
3 tom KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 3 500 29 000 29 000 25 500 25 500 25 148
4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 7 092 7 092 7 092 7 092 7 092 7 092
5
6 1 Manažment a správa  investícií 12 964 38 464 38 464 36 978 36 978 37 081
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 2 372 2 372 2 372 4 386 4 386 4 841
8 06.2.0. Rozvoj obcí 2 372 2 372 2 372 4 386 4 386 4 841
9 630 3 Komisionárska odplata Prievidza Investu za správu PP 2 372 2 372 2 372 4 372 4 372 4 827

10 630 7 Ostatné náklady v súvislosti s PP (prezentácia, ...) 0 0 0 14 14 14
11 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 3 500 29 000 29 000 25 500 25 500 25 148
12 06.2.0. Rozvoj obcí 3 500 29 000 29 000 25 500 25 500 25 148
13 711 4 Nákup pozemkov 3 500 3 500 3 500 0 0 0
14 716 6 Projekty Priemyselný park 0 1 500 1 500 1 500 1 500 1 148
15 711 5 Nákup pozemkov z úverových zdrojov 0 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000
16 FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ SPOLU: 7 092 7 092 7 092 7 092 7 092 7 092
17 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 7 092 7 092 7 092 7 092 7 092 7 092
18 821 1 Pozemky pod priemyselný park - splátka istiny - úver 2007 2 400 2 400 2 400 2 400 2 400 2 400
19 821 2 Pozemky pod priemyselný park - splátka istiny - úver 2006 4 692 4 692 4 692 4 692 4 692 4 692

I. ÚPRAVA

1. Manažment a správa  investícií 

Projekty Priemyselný park - zvýšenie o 1 500 tis. Sk na financovanie projektov k Priemyselnému parku 
 - akcia pokračuje z roku 2007.

Nákup pozemkov z úverových zdrojov - zvýšenie o 24 000 tis. Sk.
Napriek tomu, že mesto Prievidza podpísalo úverovú zmluvu s ČSOB, a.s. na financovanie výkupu pozemkov pod 
priemyselný park už v roku 2007, čerpanie nastane až v roku 2008, preto tieto prostriedky zaraďujeme 
do rozpočtu aj tohto roka.

III. ÚPRAVA

1. Manažment a správa  investícií 
Komisionárska odplata Prievidza Investu za správu PP - zvýšenie o 2 000 tis. Sk na odplatu za výkony 
v zmysle komisionárskej zmluvy so spoločnosťou Prievidza Invest, s.r.o..

Nákup pozemkov - zníženie o 3 500 tis. Sk, nakoľko sa výkup pozemkov pod priemyselný park financuje
prostredníctvom úverových zdrojov a teda nie je potreba viazať ďaľšie finančné prostriedky mesta.

Rozpočtové presuny
16.1.7 06.2.0 630 Ostatné náklady v súvislosti s PP (prezentácia, ...) 14 tis. Sk presun z 1.5.1.

Rozpočtové opatrenia zo dňa 18.12.2008

16.1.6 06.2.0 716 Projekty Priemyselný park  -203 tis. Sk presun na 13.3.2 Rekonštrukcia KD Necpaly

Rozpočtové opatrenia zo dňa 29.12.2008

16.1.3 06.2.0 630 Komisionárska odplata za správu PP 455 tis. Sk presun z 8.1.2 Údržba MK mimo komis.zml. (100tis. Sk
presun z 8.1.3 Údržba MK na ul.Švéniho-ROKO (280 ti
presun z 3.7.4 Nájomné za nájom (75 tis. Sk)

16.1.6 06.2.0 716 Projekty Priemyselný park  - 149 tis. Sk presun na 13.3.2 Rekonštr.KD Necpaly (100 tis. Sk),
a presun na 9.8.5 Revitaliz.mests.parku (49 tis. Sk)

Názov

Rok 2008



PROGRAM 17:  PODPORNÁ  ČINNOSŤ
82 209 82 221 81 416 80 131 78 919 78 616

Akti- Funkčná, Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
vita ekonomic. rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úprave po IV. úprave po úpravách k

klasifik.  4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008

1 PROGRAM 17:     Podporná činnosť 82 209 82 221 81 416 80 131 78 919 78 616
2 v BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 79 768 79 780 78 975 77 690 76 477 76 174
3 tom: KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 500 500 500 500 501 501
4 FINANČNÉ OPERÁCIE SPOLU: 1 941 1 941 1 941 1 941 1 941 1 941
5
6 1 Správa MsÚ 82 209 82 221 81 416 80 131 78 919 78 616
7 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU: 79 768 79 780 78 975 77 690 76 477 76 174
8 01.1.1.6. Obce 67 428 67 440 66 635 65 150 62 837 62 534
9 610 1 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 41 030 41 030 40 530 38 914 37 381 37 381
10 620 2 Poistné a príspevky do poisťovní 14 481 14 481 14 306 13 737 13 267 12 862
11 630 3 Cestovné náhrady 343 343 343 343 343 343
12 630 4 Energie, voda a komunikácie 1 882 1 882 1 882 1 882 1 882 2 155
13 630 5 Poštové a telekomunikačné služby 1 825 1 825 1 825 1 825 1 825 1 925
14 630 6 Materiál 2 766 2 736 2 606 2 606 2 286 2 250
15 630 7 Rutinná a štandardná údržba prevádzkových strojov 68 68 68 68 68 68
16 630 8 Nájomné 261 403 403 403 403 403
17 630 9 Služby 259 259 259 259 259 279
18 630 10 Stravovanie 1 940 1 940 1 940 2 440 2 440 2 440
19 630 11 Sociálny fond 485 485 485 485 485 485
20 650 12 Splácanie úrokov z leasingu 44 44 44 44 44 44
21 600 13 Prevzatie záväzkov Podniku služieb, š.p. v likvidácii 600 600 600 600 600 0
22 630 16 Refundácie 100 0 0 0 0 0
23 630 17 Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru 485 485 485 685 685 1 030
24 640 18 Nemocenské dávky 146 146 146 146 146 146
25 630 19 Prevádzkové stroje - vyporiadanie euroAWK 0 0 0 0 0 0
26 630 20 Poistenie majetku, osôb 422 422 422 422 422 422
27 630 21 Štúdie, expertízy, posudky - majetkové oddelenie 194 194 194 194 194 194
28 630 22 Geometrické plány - majetkové oddelenie 97 97 97 97 97 97
29 630 28 Branno-športový deň 0 0 0 0 10 10
30 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 11 990 11 990 11 990 11 990 13 090 13 090
31 650 25 Prevzatie záväzkov Podniku služieb, š.p. v likvidácii - úroky 2 100 2 100 2 100 2 100 2 100 2 100
32 650 26 Splácanie úrokov 9 890 9 890 9 890 9 890 10 990 10 990
33 01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 350 350 350 550 550 550
34 630 14 Vrátenie príjmov z minulých období 0 0 0 0 0 0
35 630 15 Poplatky banke 350 350 350 550 550 550
36
37 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU: 500 500 500 500 501 501
38 01.1.1.6. Obce 500 500 500 500 501 501
39 713 23 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, interiérového vybavenia 500 500 500 500 501 501
40
41 FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ SPOLU: 1 941 1 941 1 941 1 941 1 941 1 941
42 01.1.1.6. Obce 141 141 141 141 141 141
43 824 24 Splácanie finančného prenájmu 141 141 141 141 141 141
44 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 1 800 1 800 1 800 1 800 1 800 1 800
45 821 27 Prevzatie záväzkov Podniku služieb, š.p. v likvidácii - splátka istiny 1800 1800 1800 1800 1800 1800

Rozpočtové opatrenia zo dňa 04.03.2008

1. Správa MsÚ
Refundácie - zníženie o  100 tis. Sk a presun na 12.2.6 Hornonitriansky basketbalový klub.

I. ÚPRAVA

1. Správa MsÚ
Materiál - celkové zníženie o 30 tis. Sk sa skladá:
 - zvýšenie o 28 tis. Sk na zakúpenie oblečenia pre pracovníkov klientského centra,
 - zníženie o 58 tis. Sk - presun prostriedkov na program 3.6 - Galéria mesta v budove MsÚ
Nájomné - zvýšenie o 142 tis. Sk za objekt pre pracovníkov oddelenie strategického rozvoja mesta.

II. ÚPRAVA
Rozpočtové presuny

17.1.6. 01.1.1.6 630 Materiál  -130 tis. Sk presun na 3.6.7 Galéria mesta Prievidza

Názov

Rok 2008



17.1.1 01.1.1.6 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostat.osob.vy - 500 tis. Sk presun na 5.1.1 Mzdy, platy, ...MsP
17.1.2 01.1.1.6 620 Poistné a príspevok do poisťovní  -175 tis. Sk presun na 5.1.2 Poistné MsP

III. ÚPRAVA

1. Správa MsÚ
Poplatky banke - zvýšenie o 200 tis. Sk na základe vývoja čerpania uvedenej položky k polroku.
Stravovanie - zvýšenie o 500 tis. Sk na základe vývoja čerpania položku k polroku.
Odmeny zamestnancom mimoprac.pomeru - zvýšenie o 200 tis. Sk na základe vývoja čerpania položky k polroku.

Rozpočtové presuny
17.1.1 01.1.1.6 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania -1 616 tis. Sk
17.1.2. 01.1.1.6 620 Poistné a príspevky do poisťovní -569 tis. Sk presun na 15.4, 10.1.2.3

IV. ÚPRAVA

1. Správa MsÚ
Branno-športový deň - zvýšenie o 10 tis. Sk na financovanie branno-športového dňa financovaného z prijatých prostriedkov v zmysle
zmlúv o prenájme reklamných plôch na uvedenej akcii. (viď príjmy 212004)

17.1.1 01.1.1.6 610 Mzdy - aparát MsÚ  -1485 tis.Sk presun na 11.1 (300 tis.Sk) príplatky za triednictvo, 
17.1.2 01.1.1.6 620 Odvody - aparát MsÚ  -470 tis. Sk presun na 13.1 ( 270+80 tis. Sk) Transfer pre KaSS

presun na 13.2 (25 tis. Sk) Transfer pre KaSS
presun na 8.1.4 (180 tis.Sk) Oprava asf.chodníka ul. Benedikta

17.1.26 01.1.1.6 650 Splácanie úrokov z úverov  1100 tis. Sk

17.1.6 01.1.1.6 630 Materiál  -320 tis. Sk presun na 3.6.1 (220 tis.Sk), 3.6.4 (40 tis.Sk) a 3.6.5 (60 tis.Sk)
17.1.23 01.1.1.6 713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení   -44 tis. Sk presun na 3.6.1 Údržba budov
17.1.23 01.1.1.6 713 Interiérové vybavenie    45 tis. Sk presun z 5.8.6 Protipožiarne preventívne kontroly

(kuchyn.linka na sekret.prednostu)
17.1.1 01.1.1.6 610 Mzdy - aparát MsÚ  - 48 tis. Sk presun na 10.1.2 Transfer na prevádzku VO

Rozpočtové opatrenia zo dňa 18.12.2008

17.1.6 01.1.1.6 630 Materiál -36 tis. Sk 16 tis.Sk presun na 3.6.7 Galéria mesta Prievidza
17.1.9 01.1.16 630 Služby 20 tis. Sk

Rozpočtové opatrenia zo dňa 29.12.2008

17.1.5 01.1.1.6 630 Poštové a telekomunikačné služby 100 tis. Sk presun z 3.11.4. Softvér a licencie
17.1.2 01.1.1.6 620 Odvody aparát MsÚ -405 tis. Sk presun na 12.7.1 Príspevok na Športovú halu
17.1.13 01.1.1.6 630 Podnik  služieb v likvidácii -73 tis. Sk presun na 17.1.4 Energie, voda
17.1.13 01.1.1.6 630 Podnik  služieb v likvidácii -312 tis. Sk presun na 3.4.1 Odmeny poslancom a členom komisií MsZ
17.1.13 01.1.1.6 630 Podnik  služieb v likvidácii -215 tis. Sk presun na 17.1.17 Odmeny zamest.mimoprac.pomeru
17.1.17 01.1.1.6 630 Odmeny zamestnancom mimopracovného p 345 tis. Sk presun z 17.1.13 Podnik služieb v likvidácii (215 tis. Sk),

presun z 3.7.4 Nájomné za nájom (130 tis. Sk)
17.1.4 01.1.1.6 630 Energie, voda 273 tis. Sk presun z 17.1.13 Podnik služieb v likvidácii (73 tis. Sk),

presun z 3.11.5 Údržba kancel.strojov (100 tis. Sk),
presun z 3.11.2. VT údržba, nákup (100 tis. Sk)



PLÁN TVORBY A POUŽITIA MIMOROZPOČTOVÝCH PROSTRIEDKOV MESTA V ROKU 2008

V zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy mesto Prievidza používa tieto peňažné fondy:

- rezervný fond
- fond rozvoja bývania
- fond rozvoja mesta                   
- fond životného prostredia
- osobitný fond
- sociálny fond

Názov fondu Počiatočný stav Tvorba Použitie Konečný stav 
peňažný stav peňažný stav peňažný stav peňažný 

Rezervný fond 2 290 0 0 2 290
Fond rozvoja bývania 8 605 130 809 116 391 23 023
Fond rozvoja mesta 24 812 12 410 22 162 15 060
Fond život.prostredia 6 488 0 3 345 3 143
Osobitný fond 708 0 708 0
Sociálny fond 68 485 485 68

SPOLU 42 971 143 704 143 091 43 584

KOMENTÁR: (hodnoty sú v tis. Sk)

Schválené Po I.úprave Po II.úprave Po III.úprave Po IV. úprave
Rezervný fond:

Počiatočný zostatok k 1.1.2008: 2 273 2 290 2 290 2 290 2 290
(údaj prevzatý zo záverečného účtu za rok 2007) 2 273 2 290 2 290 2 290 2 290

Tvorba: 0 0 0 0 0

Použitie: 0 0 0 0 0

Konečný zostatok k 31.12.2008: 2 273 2 290 2 290 2 290 2 290

Fond rozvoja bývania:

Počiatočný zostatok k 1.1.2008: 8 971 8 605 8 605 8 605 8 605
(údaj prevzatý zo záverečného účtu za rok 2007) 8 971 8 605 8 605 8 605 8 605

Tvorba: 7 000 130 809 130 809 130 809 130 809
 - z predaja bytov 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000
 - vrátenie neodvedených fin.prostriedkov z predchádzajúcich rokov 0 29 29 29 29
 - vrátenie naviac odvedenej splátky istiny 0 306 306 306 306
 - z predaja bytov na Ciglianskej ceste 173 b.j. 123 474 123 474 123 474 123 474

Použitie: 10 329 118 291 118 291 116 391 116 391
 - splácanie istiny úverov 10 329 10 329 10 329 8 429 9 274
           - Soc. bývanie D-blok+OSP I. 4 630 4 630 4 630 4 630 4 630
           - Pavlačové byty 5 699 5 699 5 699 3 799 3 799
           - Soc. Bývanie Ciglianska cesta, 173b.j. 0 0 0 0 845
 - predčasné splatenie úveru Ciglianska cesta 173 b.j. 0 86 300 86 300 86 300 85 455
 - vklad do kapitálových fondov pre SMMP, s.r.o. za účelom splácania úveru 0 10 000 10 000 10 000 10 000
 - Rekonštrukcia verejného osvetlenia z roku 2007 0 1 706 1 706 1 706 1 706
 - Vyporiadanie pozemkov - parkovisko na M. Rázusa 0 2 500 2 500 2 500 2 500
 - Rekonštrukcia VO - II. etapa - pokračovanie 0 4 433 4 433 4 433 4 433
 - Rozšírenie VO na ul. Energetikov 0 200 200 200 200
 - Projekty - rozšírenie spevnených plôch na ul.M.Rázusa pri DD 0 170 170 170 170
 - Projekt vybudovania prístupovej komunikácie k bytom na ul. Falešníka 0 100 100 100 100
 - Realizácia - rekonštrukcia výmenníkovej stanice SIC Svätoplukova 0 800 800 0 0
 - Realizácia - vyregulovanie tepelnej sústavy Falešníka12 0 300 300 300 300
 - Realizácia - vyregulovanie tepelnej sústavy Falešníka14 0 300 300 300 300
 - Vyporiadanie pozemkov - cintorín pod Banskou 0 1 153 1 153 1 153 1 153
 - Rekonštrukcia výmenníkovej stanice Vansová 0 0 0 800 800

Plán tvorby a použitia mimorozpočtových prostriedkov

 SPRÁVA MESTA (v tis. Sk)



Konečný zostatok k 31.12.2008: 5 642 21 123 21 123 23 023 23 023

Schválené Po I. úprave Po II. úpravePo III.úprave Po IV. úprave
Fond rozvoja mesta

Počiatočný zostatok k 1.1.2008: 5 494 24 812 24 812 24 812 24 812
(údaj prevzatý zo záverečného účtu za rok 2007) 5 494 24 812 24 812 24 812 24 812

Tvorba: 0 12 410 12 410 12 410 12 410
 - tvorba fondu z výsledku hospodárenia 12 410 12 410 12 410 12 410

Použitie: 0 20 062 22 062 22 162 22 162
 - splácanie istiny úverov 0 0 0 9 000 9 000
           - Plaváreň pri III. ZŠ Ul. S. Chalupku 0 0 0 4 800 4 800
           - Pozemky pod Priemyselný park - úver rok 2007 0 0 0 2 400 2 400
           - Prevzatie záväzkov Podniku služieb, š.p. v likvidácii 0 0 0 1 800 1 800
 - Doplatok za predajné stánky z roku 2007 0 770 770 770 770
 - Rekonštrukcia verejného osvetlenia z roku 2007 0 86 86 86 86
 - Výstavba novej prístupovej komunikácie na letisko, plochy 0 225 225 225 225
   pre parkovanie a hygienické zariadenia
 - Vyporiadanie pozemkov pod ZŠ Malonecpalská 0 1 000 1 000 0 0
 - Vyporiadanie pozemkov - cintorín pod Banskou 0 847 847 847 847
 - Vyporiadanie pozemkov - Rekonštrukcia cesty "Púšť" 0 300 300 300 300
 - Rekonštrukcia vodovodu Ul. Mariánska 0 406 406 406 386
 - Rekonštrukcia kanalizácie Ul.T.Milkina a J.G.Tajovského 0 377 377 377 357
 - Preloženie trasy VO ul. G. Švéniho - časť Roko 0 94 94 94 94
 - Preloženie trasy VO ul. G. Švéniho - park 0 262 262 262 262
 - Rekonštrukcia VO - MŠ Nábrežie Sv. Cyrila 0 192 192 192 160
 - Výmena protišmykovej podlahy ZŠ - dofinancovanie  5% 0 169 169 169 0
 - Výmena vchodových dverí ZŠ - dofinancovanie 5% 0 32 32 32 0
 - Rekonštrukcia vestibulu a šatní ZŠ - dofinancovanie 5% 0 185 185 185 0
 - Projekty - vybudovanie novej elektroprípojky MsÚ 0 50 50 50 50
 - Realizácia - klimatizácia mestského domu 0 2 400 2 400 0 0
 - Projektové zámery mesta na roky 2007-2013 0 1 590 1 590 0 0
 - Rekonštrukcia zimného štadióna II. etapa - akcia pokračuje z r. 07 0 3 590 3 590 3 590 3 610
 - Realizácia Námestie slobody 0 2 000 2 000 0 20
 - Projekty Priemyselná zóna 0 700 700 700 700
 - Realizácii GPS systému MsP - dofinancovanie 0 255 255 255 255
 - Kopírovací stroj na sekretariát primátora 0 65 65 65 65
 - Presne nedefinovateľné vyporiadanie pozemkov pre právne odd. 0 300 300 0 0
 - Montáž ukotvenia invalidného vozíka + bezpečnostný pás 0 50 50 50 50
 - Projekt vybudovania prípojky plynu na Hviezdoslavovej ul., blok B 0 10 10 0 0
 - Projekt vybudovania plynovej kotolne na Hviezdoslavovej ul. 0 11 11 11 11
 - Realizácia prípojky plynu na Hviezdoslavovej ulici 0 150 150 150 150
 - Realizácia vybudovania vlastnej plynovej kotolne na Hviezdosl.ul. 0 185 185 185 185
 - Budovanie nových detských zariadení 0 1 500 1 500 0 0
 - Viacúčelový športový areál mesta Prievidza 0 250 250 250 250
 - Vozidlo na prepravu stravy 0 365 365 365 365
 - Vrátenie kapitálových prostriedkov pre školstvo z roku 2007 0 493 493 493 493
 - Generálna oprava vzduchotechnického zariadenia 0 601 601 601 601
 - Výmena technologického zariadenia na meranie chlóru 0 552 552 552 552
 - TVJ VPS Hradec - vybudovanie oplotenia a zakúpenie záchytných
   sietí na futbalovom ihrisku 0 0 200 0 0
 - Rekonštrukcia Kultúrneho domu Necpaly - spolufinancovanie 0 0 1 800 1 800 1 800
 - Kofinancovanie zakúpenia úžitkov. motor.vozidla pre DD, stredisko M. Rázus 0 0 0 50 50
 - Kofinancovanie terénnych úprav a vytvor.bezbariér.relax.zóny v DD 0 0 0 50 50
 - Výmena podlahových krytín a náter podláh ZŠ 0 0 0 0 386
 - Budovanie VO na Puškinovej ulici 0 0 0 0 32

Konečný zostatok k 31.12.2008: 5 494 17 160 15 160 15 060 15 060



Schválené Po I. úprave Po II. úpravePo III.úprave Po IV. úprave
Fond životného prostredia

Počiatočný zostatok k 1.1.2008: 3 172 6 488 6 488 6 488 6 488
(údaj prevzatý zo záverečného účtu za rok 2007) 3 172 6 488 6 488 6 488 6 488

Tvorba: 0 0 0 0 0

Použitie: 0 709 3 345 3 345 3 345
 - Dofinancovanie projektu separovaného zberu - dopravník 
   k triediacej linke, mostová váha, odstavné plochy, 0 709 3 345 3 345 3 345
   opláštenie linky, vysokozdvižný vozík, ...)

Konečný zostatok k 31.12.2008: 3 172 5 779 3 143 3 143 3 143

Osobitný fond

Počiatočný zostatok k 1.1.2008: 708 708 708 708 708
(údaj prevzatý zo záverečného účtu za rok 2007) 708 708 708 708

Tvorba: 0 0 0 0 0

Použitie: 0 0 0 708 708
 - I. etapa revitalizácie mestského parku - projektová dokumentácia 0 0 0 208 208
 - Prostriedky pre SMMP, s.r.o. na zabezpečenie úprav jednotlivých
   mestských objektov 0 0 0 500 500

Konečný zostatok k 31.12.2008: 708 708 708 0 0

Sociálny fond:

Počiatočný zostatok k 1.1.2008: 50 68 68 68 68
(údaj prevzatý zo záverečného účtu za rok 2007) 50 68 68 68 68

Tvorba: 485 485 485 485 485

Použitie: 485 485 485 485 485

Konečný zostatok k 31.12.2008: 50 68 68 68 68



2 290 2 290 2 290 2 290
21 123 21 123 23 023 23 023
17 160 15 160 15 060 15 060

5 779 3 143 3 143 3 143
708 708 0 0

68 68 68 68

47 128 42 492 43 584 43 584



REKAPITULÁCIA PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU MESTA PRIEVIDZA NA ROK 2008

Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úpravepo IV. úprave po úpravách k
4.12.2007 29.4.2008 24.6.2008 26.8.2008 25.11.2008 29.12.2008

ZDROJE CELKOM : 703 544 884 252 896 294 952 644 958 694 962 684
Bežné 620 092 650 152 650 908 674 984 681 071 683 392
Kapitálové 48 123 45 148 51 798 62 421 62 384 64 053
Finančné operácie príjmové 35 329 188 952 193 588 215 239 215 239 215 239

VÝDAVKY CELKOM: 703 544 884 252 896 294 952 644 958 694 962 684
Bežné 603 543 633 091 633 332 666 408 669 863 671 547
Kapitálové 73 123 127 983 139 784 163 667 166 262 168 498
Finančné operácie výdavkové 26 878 123 178 123 178 122 569 122 569 122 639

ROZDIEL 0 0 0 0 0 0
Program 1:   Plánovanie, manažment a kontrola 4 291 6 281 6 281 6 475 6 407 6 417

Bežné 4 291 4 691 4 691 5 185 5 434 5 444
Kapitálové 0 1 590 1 590 1 290 973 973
Finančné operácie výdavkové 0 0 0 0 0 0

Program 2:   Propagácia a marketing 5 909 7 601 7 601 8 011 8 011 7 993
Bežné 5 909 6 831 6 831 7 200 7 200 7 182
Kapitálové 0 770 770 770 770 770
Finančné operácie výdavkové 0 0 0 41 41 41

Program 3:   Interné služby mesta 22 573 25 917 26 047 27 141 27 626 27 481
Bežné 18 993 20 190 20 190 21 114 21 435 21 274
Kapitálové 3 580 5 727 5 857 6 027 6 191 6 207
Finančné operácie výdavkové 0 0 0 0 0 0

Program 4:   Klientské služby občanom 2 435 2 444 2 444 2 444 2 444 2 460
Bežné 2 435 2 444 2 444 2 444 2 444 2 460
Kapitálové 0 0 0 0 0 0
Finančné operácie výdavkové 0 0 0 0 0 0

Program 5:   Bezpečnosť, právo a poriadok 27 915 28 535 29 384 29 534 29 519 30 984
Bežné 26 815 27 180 28 029 28 179 28 111 27 941
Kapitálové 550 805 805 805 858 2 423
Finančné operácie výdavkové 550 550 550 550 550 620

Program 6:   Odpadové hospodárstvo 63 975 64 135 66 771 67 243 67 268 67 268
Bežné 50 925 52 483 52 483 52 955 52 635 52 635
Kapitálové 13 050 11 652 14 288 14 288 14 633 14 633
Finančné operácie výdavkové 0 0 0 0 0 0

Program 7:   Doprava 22 216 23 928 23 928 23 928 23 928 23 928
Bežné 22 216 23 928 23 928 23 928 23 928 23 928
Kapitálové 0 0 0 0 0 0
Finančné operácie výdavkové 0 0 0 0 0 0

Program 8:   Miestne komunikácie 35 351 39 430 39 430 45 050 45 230 44 439
Bežné 14 831 15 715 15 715 16 215 16 395 15 721
Kapitálové 20 520 23 715 23 715 28 835 28 835 28 718
Finančné operácie výdavkové 0 0 0 0 0 0

Program 9:  Prostredie pre život 36 507 44 293 44 293 52 751 52 410 52 870
Bežné 33 307 34 693 34 693 37 026 37 568 37 619
Kapitálové 3 200 9 600 9 600 15 725 14 842 15 251
Finančné operácie výdavkové 0 0 0 0 0 0

Program 10:  Verejné osvetlenie 13 378 20 865 20 865 20 865 20 930 20 930
Bežné 13 378 13 607 13 892 13 892 13 957 13 957
Kapitálové 0 7 258 6 973 6 973 6 973 6 973
Finančné operácie výdavkové 0 0 0 0 0 0

Program 11:   Vzdelávanie a mládež 243 691 259 332 259 811 273 884 278 327 280 822
Bežné 242 128 256 276 256 085 263 013 264 207 266 290
Kapitálové 1 563 3 056 3 726 10 871 14 120 14 532
Finančné operácie výdavkové 0 0 0 0 0 0

Program 12: Šport 39 645 48 975 49 213 73 535 73 540 73 945
Bežné 34 762 38 713 38 751 55 050 55 035 55 440
Kapitálové 0 5 379 5 579 13 602 13 622 13 622
Finančné operácie výdavkové 4 883 4 883 4 883 4 883 4 883 4 883

Program 13: Kultúra 10 521 11 298 19 163 19 293 19 968 20 271
Bežné 9 021 9 798 9 863 9 993 10 668 10 668
Kapitálové 1 500 1 500 9 300 9 300 9 300 9 603
Finančné operácie výdavkové 0 0 0 0 0 0

REKAPITULÁCIA  ROZPOČTU v tis. Sk
Rok 2008



Schválený Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet Rozpočet
rozpočet po I. úprave po II. úprave po III. úpravepo IV. úprave po úpravách k

REKAPITULÁCIA  ROZPOČTU v tis. Sk
Rok 2008

Program 14: Bývanie 11 148 110 193 110 193 108 793 109 101 109 101
Bežné 659 1 548 1 548 1 548 1 893 1 893
Kapitálové 160 2 016 2 016 2 516 2 479 2 479
Finančné operácie výdavkové 10 329 106 629 106 629 104 729 104 729 104 729

Program 15: Sociálna pomoc a soc.služby 68 816 70 340 70 990 76 588 78 088 78 078
Bežné 41 733 42 842 42 842 46 590 48 090 48 080
Kapitálové 25 000 25 415 26 065 26 665 26 665 26 665
Finančné operácie výdavkové 2 083 2 083 2 083 3 333 3 333 3 333

Program 16: Priemyselný park 12 964 38 464 38 464 36 978 36 978 37 081
Bežné 2 372 2 372 2 372 4 386 4 386 4 841
Kapitálové 3 500 29 000 29 000 25 500 25 500 25 148
Finančné operácie výdavkové 7 092 7 092 7 092 7 092 7 092 7 092

Program 17: Podporná činnosť 82 209 82 221 81 416 80 131 78 919 78 616
Bežné 79 768 79 780 78 975 77 690 76 477 76 174
Kapitálové 500 500 500 500 501 501
Finančné operácie výdavkové 1 941 1 941 1 941 1 941 1 941 1 941




